ПРИГОВОР

ИМЕНЕМ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

27 марта 2025 года 

г. Прокопьевск 

Рудничный районный суд г. Прокопьевска Кемеровской области, в составе, председательствующего судьи Зарубиной Е.П.,

при секретаре судебного заседания Черновой М.С., 

с участием государственного обвинителя – старшего помощника прокурора г. Прокопьевска Кемеровской области Александровой И.В.,

подсудимого ФИО1,

его защитника – адвоката Варнавской И.В., представившей удостоверение и ордер,

рассмотрев в открытом судебном заседании, в общем порядке уголовного судопроизводства, уголовное дело в отношении:

ФИО1 ича, ДД.ММ.ГГГГ года рождения, уроженца 

<

...> 

<

...>, зарегистрированного и проживающего по адресу: 

<

...>, 

<

...> ранее не судимого:

обвиняемого в совершении преступлений, предусмотренных п. «б» ч. 6 ст. 171.1 УК РФ; п. «б» ч. 6 ст.171.1 УК РФ,

УСТАНОВИЛ:

ФИО1 совершил преступление – приобретение, хранение, перевозку в целях сбыта немаркированных табачных изделий, подлежащих маркировке специальными (акцизными) марками, совершенную в особо крупном размере, при следующих обстоятельствах:

ФИО1 в период с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ ФИО1, будучи зарегистрированным в качестве индивидуального предпринимателя, фактически осуществляя розничную торговлю табачными изделиями в торговом павильонах на территории 

<

...> от своего имени, достоверно зная ассортимент и среднюю рыночную стоимость реализуемых на территории Кемеровской области - Кузбасса табачных изделий, порядок закупки и розничной продажи табачной продукции, а также достоверно зная о том, что:

- в соответствии с ч. 3 ст. 18 Федерального закона от 23.02.2013 № 15-ФЗ (с изменениями и дополнениями) «Об охране здоровья граждан от воздействия окружающего табачного дыма и последствий потребления табака», каждая пачка и каждая упаковка табачных изделий подлежат в обязательном порядке маркировке в соответствии с требованиями законодательства Российской Федерации о техническом регулировании; 

- в соответствии с Федеральным законом от 22.12.2008 № 268-ФЗ «Технический регламент на табачную продукцию», табачная продукция подлежит маркировке специальными (акцизными) марками, исключающими возможность их подделки и повторного использования, реализация на территории Российской Федерации табачной продукции без маркировки специальными (акцизными) марками не допускается; 

- в соответствии с Постановлением Правительства РФ от 26.01.2010 № 27 «О специальных марках для маркировки табачной продукции», табачная продукция, производимая и предназначенная для реализации на территории Российской Федерации, подлежит обязательной маркировке специальными марками для маркировки табачной продукции установленного образца, изготовление специальных марок осуществляется акционерным обществом «Гознак»;

- в соответствии с Постановлением Правительства РФ от 20.02.2010 № 76 «Об акцизных марках для маркировки ввозимой в Российскую Федерацию табачной продукции», запрещается ввоз в Российскую Федерацию табачной продукции без маркировки акцизными марками; табачная продукция иностранного производства, ввозимая в Российскую Федерацию с целью ее реализации, подлежит обязательной маркировке акцизными марками для маркировки табачной продукции установленных в соответствии с настоящим Постановлением образцов, 

действуя умышленно, из корыстных побуждений, стремясь к незаконному обогащению, в нарушение указанных нормативных актов, принял решение об осуществлении на территории городов Прокопьевска и Новокузнецка Кемеровской области - Кузбасса незаконной деятельности, связанной с оборотом немаркированных специальными (акцизными) марками табачных изделий в особо крупном размере, приобретенных у неустановленных следствием лиц, зарегистрированных в интернет-мессенджере «Telegram», посредством установленного в его смартфоне приложения интернет-мессенджера «Telegram», являющегося информационно-телекоммуникационной сетью (включая сеть «Интернет»), предполагая это как основной источник дохода для удовлетворения своих жизненных потребностей.

В осуществление своего единого корыстного преступного умысла в период с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ ФИО1 для незаконного хранения в целях сбыта приобретенных немаркированных табачных изделий, а также маркированных поддельными специальными (акцизными) марками табачных изделий, определил место для их хранения – гараж, расположенный в 10 метрах от 

<

...>, торговые точки, расположенные по адресам: 

<

...> 

<

...>, а также использовал для незаконных хранения в целях сбыта и перевозки к местам продажи, находящееся в его пользовании транспортное средство – автомобиль «NISSAN NV200 VANETTE» с государственным регистрационным знаком 

<

...>

В период с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ ФИО1, реализуя свой единый преступный умысел, направленный на незаконные приобретение, хранение, перевозку в целях сбыта немаркированных табачных изделий, подлежащих маркировке специальными (акцизными) марками, преследуя цель незаконного обогащения, систематического получения доходов от преступной деятельности, связанной с розничной торговлей немаркитрованными табачными изделиями, осознавая противоправный характер и общественную опасность своих действий, предвидя неизбежность наступления общественно опасных последствий в виде нарушения установленного государством экономического и правового порядка, обеспечивающего законный оборот маркированных товаров и продукции, регламентированного ч.3 ст. 18 Федерального закона от ДД.ММ.ГГГГ № 15-ФЗ «Об охране здоровья граждан от воздействия окружающего табачного дыма и последствий потребления табака», Федеральным законом от ДД.ММ.ГГГГ № 268-ФЗ «Технический регламент на табачную продукцию», Постановлением Правительства РФ от ДД.ММ.ГГГГ 

<

...> «О специальных марках для маркировки табачной продукции», Постановлением Правительства РФ от ДД.ММ.ГГГГ 

<

...> «Об акцизных марках для маркировки ввозимой в Российскую Федерацию табачной продукции», и желая наступления данных последствий, находясь на территории городов Прокопьевска и Новокузнецка Кемеровской области – Кузбасса, действуя умышленно, из корыстных побуждений, используя сеть «Интернет», лично, осуществив посредством установленного в его смартфоне приложения интернет-мессенджер «Telegram» заказ на приобретение немаркированных табачных изделий - сигарет с различными наименованиями у неустановленных следствием лиц, зарегистрированных в интернет-мессенджере «Telegram», при неустановленных следствием обстоятельствах, с целью дальнейшего незаконного сбыта по цене, установленной им лично с учетом розничной государственной стоимости, незаконно приобрел по более низкой цене, получив возможность владеть, использовать и распоряжаться, табачные изделия различных наименований, подлежащие обязательной маркировке специальными (акцизными) марками при их реализации на территории Российской Федерации, на пачках которых заведомо для ФИО1 отсутствовали специальные (акцизные) марки или были наклеены поддельные специальные марки, изготовленные не АО «Гознак», то есть незаконно приобрел немаркированные табачные изделия в количестве не менее 101 491 пачки, общей стоимостью – 12 077 429 рублей (с учетом минимального значения ставки акциза на единицу потребительской упаковки (пачку) табачной продукции, установленной Налоговым кодексом Российской Федерации с ДД.ММ.ГГГГ, ставки налога на добавленную стоимость и повышающего коэффициента), в особо крупном размере, которые в тот же период времени, в нарушение требований вышеуказанных нормативных актов умышленно, обеспечивая доставку немаркированных табачных изделий до мест их хранения в целях сбыта, незаконно перевез на автомобиле «NISSAN NV200 VANETTE» с государственным регистрационным знаком 

<

...> до определенных им указанных мест их хранения в целях сбыта. 

Так, ФИО1, действуя с единым корыстным преступным умыслом, достоверно зная, что незаконно приобретенные им табачные изделия в нарушение требований указанных нормативных актов не маркированы специальными (акцизными) марками, на указанные табачные изделия отсутствуют документы, подтверждающие соответствие требованиям технического регламента на табачную продукцию, преследуя цель незаконного обогащения и последующий сбыт вышеуказанных табачных изделий, осознавая противоправный характер и общественную опасность своих действий, действуя умышленно, из корыстных побуждений, в период с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ, незаконно перевез в целях сбыта на автомобиле «NISSAN NV200 VANETTE» с государственным регистрационным знаком 

<

...> в помещение гаража, расположенного в 10 метрах от 

<

...> заведомо для него немаркированные специальными (акцизными) марками табачные изделия в количестве не менее 72 190 пачек общей стоимостью 8 590 610 рублей, в особо крупном размере, где продолжил незаконно их хранить в целях сбыта до изъятия из незаконного оборота ДД.ММ.ГГГГ в период с 11 часов 26 минут до 16 часов 25 минут в ходе проведения сотрудниками МРО УЭБ и ПК ГУ МВД России по Кемеровской области - Кузбассу оперативно-розыскных мероприятий «Обследование помещений, зданий, сооружений, участков местности и транспортных средств», а именно:

- сигареты «ARIZONA Queen Crush apllemint» в количестве 2000 пачек, установленной стоимостью 119 рублей за 1 пачку на общую сумму 238 000 рублей,

-сигареты «Корона слим» в количестве 1500 пачек, установленной стоимостью 119 рублей за 1 пачку на общую сумму 178 500 рублей,

-сигареты «MILANO Paris» в количестве 2500 пачек, установленной стоимостью 119 рублей за 1 пачку на общую сумму 297 500 рублей,

-сигареты «LM red label» в количестве 3500 пачек, установленной стоимостью 119 рублей за 1 пачку на общую сумму 416 500 рублей,

-сигареты «LM blue label» в количестве 2000 пачек, установленной стоимостью 119 рублей за 1 пачку на общую сумму 238 000 рублей,

-сигареты «NZ black power» в количестве 3030 пачек, установленной стоимостью 119 рублей за 1 пачку на общую сумму 360 570 рублей,

-сигареты «CREDO» в количестве 6000 пачек, установленной стоимостью 119 рублей за 1 пачку на общую сумму 714 000 рублей,

-сигареты «CAMEL black» в количестве 1200 пачек, установленной стоимостью 119 рублей за 1 пачку на общую сумму 142 800 рублей,

-сигареты «LINE X gold Want» в количестве 650 пачек, установленной стоимостью 119 рублей за 1 пачку на общую сумму 77 350 рублей,

-сигареты «CHESTERFIELD» (красный) в количестве 3500 пачек, установленной стоимостью 119 рублей за 1 пачку на общую сумму 416 500 рублей,

-сигареты «CHESTERFIELD» (синий) в количестве 2000 пачек, установленной стоимостью 119 рублей за 1 пачку на общую сумму 238 000 рублей,

-сигареты «SENATOR winegrape nano» в количестве 2000 пачек, установленной стоимостью 119 рублей за 1 пачку на общую сумму 238 000 рублей,

-сигареты «CAMEL gold» в количестве 2500 пачек, установленной стоимостью 119 рублей за 1 пачку на общую сумму 297 500 рублей,

-сигареты «Стюардесса» в количестве 10 пачек, установленной стоимостью 119 рублей за 1 пачку на общую сумму 1 190 рублей,

-сигареты «DOVE platinum» в количестве 5400 пачек, установленной стоимостью 119 рублей за 1 пачку на общую сумму 642 600 рублей,

-сигареты «DOVE platinum compact» в количестве 4000 пачек, установленной стоимостью 119 рублей за 1 пачку на общую сумму 476 000 рублей,

-сигареты «DUBAI demi RED» в количестве 500 пачек, установленной стоимостью 119 рублей за 1 пачку на общую сумму 59 500 рублей,

-сигареты «DUBAI demi BLUE» в количестве 4500 пачек, установленной стоимостью 119 рублей за 1 пачку на общую сумму 535 500 рублей,

-сигареты «NZ Safari» в количестве 1590 пачек, установленной стоимостью 119 рублей за 1 пачку на общую сумму 189 210 рублей,

-сигареты «NZ gold compact» в количестве 950 пачек, установленной стоимостью 119 рублей за 1 пачку на общую сумму 113 050 рублей,

-сигареты «KALIPSO slims КОРОНА» в количестве 450 пачек, установленной стоимостью 119 рублей за 1 пачку на общую сумму 53 550 рублей

-сигареты «DOVE superslims platinum» в количестве 500 пачек, установленной стоимостью 119 рублей за 1 пачку на общую сумму 59 500 рублей,

-сигареты «ROTHMANS nano» в количестве 250 пачек, установленной стоимостью 119 рублей за 1 пачку на общую сумму 297 500 рублей,

-сигареты «PARLIAMENT reserve» в количестве 200 пачек, установленной стоимостью 119 рублей за 1 пачку на общую сумму 23 800 рублей,

-сигареты «PARLIAMENT» в количестве 1150 пачек, установленной стоимостью 119 рублей за 1 пачку на общую сумму 136 850 рублей,

-сигареты «WINSTON XS blue» (синий) в количестве 200 пачек, установленной стоимостью 119 рублей за 1 пачку на общую сумму 23 800 рублей,

-сигареты «WINSTON XS silver» в количестве 350 пачек, установленной стоимостью 119 рублей за 1 пачку на общую сумму 41 650 рублей,

-сигареты «SOBRANIE» в количестве 230 пачек, установленной стоимостью 119 рублей за 1 пачку на общую сумму 27 370 рублей,

-сигареты «KENT nano 4» в количестве 30 пачек, установленной стоимостью 119 рублей за 1 пачку на общую сумму 3 570 рублей,

-сигареты «RGD 96 jloong» в количестве 2000 пачек, установленной стоимостью 119 рублей за 1 пачку на общую сумму 238 000 рублей,

-сигареты «DOVE platinum slim» в количестве 1000 пачек, установленной стоимостью 119 рублей за 1 пачку на общую сумму 119 000 рублей,

-сигареты «Marlboro Queenl» в количестве 950 пачек, установленной стоимостью 119 рублей за 1 пачку на общую сумму 113 050 рублей,

-сигареты «DOVE platinum medium edition» в количестве 13000 пачек, установленной стоимостью 119 рублей за 1 пачку на общую сумму 1 547 000 рублей,

-сигареты «DOVE gold compact» в количестве 500 пачек, установленной стоимостью 119 рублей за 1 пачку на общую сумму 595 000 рублей,

-сигареты «Корона 24» в количестве 2050 пачек, установленной стоимостью 119 рублей за 1 пачку на общую сумму 243 950 рублей,

которые согласно заключения экспертов №

<

...> от ДД.ММ.ГГГГ и заключения экспертов 

<

...> от ДД.ММ.ГГГГ:

- содержат табачную мешку, состоящую из резанных частиц растения рода Табак (Nicotiana L.) (резанный табак, взорванная жилка, восстановленный табак), образующего табачный жгут, и согласно Федерального закона от ДД.ММ.ГГГГ №268-ФЗ «Технический регламент на табачную продукцию», по своим параметрам (состоят из резанного табака, образующего табачный жгут, обернутый сигаретной бумагой (курительная часть) и фильтра, обернутого внутренней упаковочной бумагой и внешней упаковочной бумагой для фильтрующих мундштуков), соответствуют определению «сигарет с фильтром», упакованным в потребительскую тару (пачку);

- на поверхностях пачек сигарет с маркировками: «WINSTON XS silver», «WINSTON XS blue» (синий), «SOBRANIE», «PARLIAMENT reserve», «PARLIAMENT», «SENATOR winegrape nano», «KENT nano 4», «RGD 96 jloong», «ARIZONA Queen Crush apllemint», «MILANO Paris», «DUBAI demi BLUE», «DUBAI demi RED», «DOVE platinum slim», «DOVE superslims platinum», «LM blue label», «LM red label», «CAMEL gold», «CAMEL black», «CHESTERFIELD» (синий), «CHESTERFIELD» (красный), «ROTHMANS nano», «LINE X gold Want», «Marlboro Queenl», специальные и акцизные марки для маркировки табачной продукции, производимой на территории РФ и ввозимой на территорию РФ, отсутствуют, то есть согласно Федерального закона от ДД.ММ.ГГГГ №268-ФЗ «Технический регламент на табачную продукцию», являются сигаретами, пачки которых не маркированы специальными (акцизными) марками АО «Гознак».

- специальные марки для маркировки табачной продукции, производимой на территории РФ, наклеенные на поверхности пачек с сигаретами с маркировкой «Стюардесса», не соответствуют по способам воспроизведения изображений и элементам защиты бланкам соответствующих специальных марок, выпускаемых предприятием АО «Гознак» на территории РФ, 

в специальных марках для маркировки табачной продукции, производимой на территории РФ, наклеенных на поверхности пачек с сигаретами с маркировкой «Стюардесса», изображения всех реквизитов полиграфического оформления (кроме: знаков серийной нумерации, выполненных красящим веществом красного цвета; элементов прямоугольной формы, расположенных на горизонтальной полосе с текстом «ТАБАК»), выполнены способом плоской офсетной печати; изображения знаков серийной нумерации, выполненных красящим веществом красного цвета, и изображения элементов прямоугольной формы, расположенных на горизонтальной полосе с текстом «ТАБАК», выполнены способом цветной струйной печати, то есть согласно Федерального закона от ДД.ММ.ГГГГ №268-ФЗ «Технический регламент на табачную продукцию», являются сигаретами, пачки которых не маркированы специальными (акцизными) марками АО «Гознак», а оклеены марками для маркировки табачной продукции, изготовленными не производством АО «Гознак». 

- акцизные марки для маркировки сигарет с фильтром первой ценовой группы, произведенных на территории Республики Беларусь, наклеенные на поверхности пачек с сигаретами с маркировками: «NZ black power», «NZ gold compact», «NZ Safari», «DOVE platinum compact», «DOVE gold compact», «Корона 24», «CREDO», соответствуют по способам воспроизведения изображений и элементам защиты бланкам соответствующих акцизных марок, выпускаемых на территории Республики Беларусь; наклеенные на поверхности пачек с сигаретами с маркировками: «DOVE platinum», «DOVE platinum medium edition», «KALIPSO slims КОРОНА», «Корона слим», не соответствуют по способам воспроизведения изображений и элементам защиты бланкам соответствующих акцизных марок, выпускаемых на территории Республики Беларусь, то есть согласно Федерального закона от ДД.ММ.ГГГГ №268-ФЗ «Технический регламент на табачную продукцию», являются сигаретами, пачки которых не маркированы специальными (акцизными) марками АО «Гознак», а оклеены марками для маркировки табачной продукции, изготовленными не производством АО «Гознак».

Кроме того, ФИО1, действуя с единым корыстным преступным умыслом, достоверно зная, что незаконно приобретенные им табачные изделия в нарушение требований указанных нормативных актов не маркированы специальными (акцизными) марками, на указанные табачные изделия отсутствуют документы, подтверждающие соответствие требованиям технического регламента на табачную продукцию, преследуя цель незаконного обогащения и последующий сбыт вышеуказанных табачных изделий, осознавая противоправный характер и общественную опасность своих действий, действуя умышленно, из корыстных побуждений, в период с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ, незаконно перевез в целях сбыта на автомобиле «NISSAN NV200 VANETTE» с государственным регистрационным знаком 

<

...> в помещение торгового павильона, расположенного по адресу: 

<

...> в котором ФИО1 осуществлял предпринимательскую деятельность по розничной торговле табачными изделиями, заведомо для него немаркированные специальными (акцизными) марками табачные изделия в количестве не менее 5 859 пачек общей стоимостью 697 221 рублей, в крупном размере, дав указания продавцам осуществлять их розничную продажу покупателям по установленным им ценам, где продолжил незаконно их хранить в целях сбыта до изъятия из незаконного оборота ДД.ММ.ГГГГ в период с 10 часов 30 минут до 15 часов 20 минут в ходе проведения сотрудниками МРО УЭБ и ПК ГУ МВД России по Кемеровской области - Кузбассу оперативно-розыскных мероприятий «Обследование помещений, зданий, сооружений, участков местности и транспортных средств», а именно:

-сигареты «MILANO Paris» в количестве 100 пачек, установленной стоимостью 119 рублей за 1 пачку на общую сумму 11 900 рублей,

-сигареты «LM red label» в количестве 80 пачек, установленной стоимостью 119 рублей за 1 пачку на общую сумму 9 520 рублей,

-сигареты «NZ black power» в количестве 40 пачек, установленной стоимостью 119 рублей за 1 пачку на общую сумму 4 760 рублей,

-сигареты «CREDO» в количестве 100 пачек, установленной стоимостью 119 рублей за 1 пачку на общую сумму 11 900 рублей,

-сигареты «CAMEL black» в количестве 50 пачек, установленной стоимостью 119 рублей за 1 пачку на общую сумму 5 950 рублей,

-сигареты «LINE X gold» в количестве 50 пачек, установленной стоимостью 119 рублей за 1 пачку на общую сумму 5 950 рублей,

-сигареты «CHESTERFIELD» (красный) в количестве 40 пачек, установленной стоимостью 119 рублей за 1 пачку на общую сумму 4 760 рублей,

-сигареты «CHESTERFIELD» (синий) в количестве 30 пачек, установленной стоимостью 119 рублей за 1 пачку на общую сумму 3 570 рублей,

-сигареты «LM blue label» в количестве 50 пачек, установленной стоимостью 119 рублей за 1 пачку на общую сумму 5 950 рублей,

-сигареты «SENATOR winegrape nano» в количестве 50 пачек, установленной стоимостью 119 рублей за 1 пачку на общую сумму 5 950 рублей,

-сигареты «CAMEL gold» в количестве 50 пачек, установленной стоимостью 119 рублей за 1 пачку на общую сумму 5 950 рублей,

-сигареты «DOVE platinum» в количестве 210 пачек, установленной стоимостью 119 рублей за 1 пачку на общую сумму 24 990 рублей,

-сигареты «DOVE platinum compact» в количестве 200 пачек, установленной стоимостью 119 рублей за 1 пачку на общую сумму 23 800 рублей,

-сигареты «DUBAI demi BLUE» в количестве 40 пачек, установленной стоимостью 119 рублей за 1 пачку на общую сумму 4 760 рублей,

-сигареты «NZ Safari» в количестве 79 пачек, установленной стоимостью 119 рублей за 1 пачку на общую сумму 9 401 рублей,

-сигареты «Корона слим» в количестве 80 пачек, установленной стоимостью 119 рублей за 1 пачку на общую сумму 9 520 рублей,

-сигареты «Корона 21» в количестве 190 пачек, установленной стоимостью 119 рублей за 1 пачку на общую сумму 22 610 рублей,

-сигареты «DUBAI demi RED» в количестве 50 пачек, установленной стоимостью 119 рублей за 1 пачку на общую сумму 5 950 рублей,

-сигареты «ROTHMANS» в количестве 170 пачек, установленной стоимостью 119 рублей за 1 пачку на общую сумму 20 230 рублей,

-сигареты «NZ gold compact» в количестве 120 пачек, установленной стоимостью 119 рублей за 1 пачку на общую сумму 14 280 рублей,

-сигареты «KALIPSO slims КОРОНА» в количестве 40 пачек, установленной стоимостью 119 рублей за 1 пачку на общую сумму 4 760 рублей,

-сигареты «LINE X grape» в количестве 20 пачек, установленной стоимостью 119 рублей за 1 пачку на общую сумму 2 380 рублей,

-сигареты «DOVE superslims platinum» в количестве 60 пачек, установленной стоимостью 119 рублей за 1 пачку на общую сумму 7 140 рублей,

-сигареты «KENO club orange» в количестве 90 пачек, установленной стоимостью 119 рублей за 1 пачку на общую сумму 10 710 рублей,

-сигареты «PLATINUM seven menthol fresh super slim» в количестве 20 пачек, установленной стоимостью 119 рублей за 1 пачку на общую сумму 2 380 рублей,

-сигареты «PLATINUM seven blue berry super slim» в количестве 40 пачек, установленной стоимостью 119 рублей за 1 пачку на общую сумму 4 760 рублей,

-сигареты «PLATINUM seven cool» в количестве 30 пачек, установленной стоимостью 119 рублей за 1 пачку на общую сумму 3 570 рублей,

-сигареты «PLATINUM seven Queen aqua blue» в количестве 70 пачек, установленной стоимостью 119 рублей за 1 пачку на общую сумму 8 330 рублей,

-сигареты «PLATINUM seven Queen» в количестве 120 пачек, установленной стоимостью 119 рублей за 1 пачку на общую сумму 14 280 рублей,

-сигареты «ORIS intense purple fizz» в количестве 110 пачек, установленной стоимостью 119 рублей за 1 пачку на общую сумму 13 090 рублей,

-сигареты ««ORIS intense deep mix» в количестве 70 пачек, установленной стоимостью 119 рублей за 1 пачку на общую сумму 8 330 рублей,

-сигареты «ORIS red» в количестве 150 пачек, установленной стоимостью 119 рублей за 1 пачку на общую сумму 17 850 рублей,

-сигареты «Столичные» в количестве 10 пачек, установленной стоимостью 119 рублей за 1 пачку на общую сумму 1 190 рублей,

-сигареты «WOOG nano Art rouge» в количестве 150 пачек, установленной стоимостью 119 рублей за 1 пачку на общую сумму 17 850 рублей,

-сигареты «PLATINUM seven Double Switch Queen» в количестве 40 пачек, установленной стоимостью 119 рублей за 1 пачку на общую сумму 4 760 рублей,

-сигареты «ORIS super slims strawberry» в количестве 60 пачек, установленной стоимостью 119 рублей за 1 пачку на общую сумму 7 140 рублей,

-сигареты «ORIS smart change» в количестве 50 пачек, установленной стоимостью 119 рублей за 1 пачку на общую сумму 5 950 рублей,

-сигареты «ORIS PULSE mojito super slims» в количестве 50 пачек, установленной стоимостью 119 рублей за 1 пачку на общую сумму 5 950 рублей,

-сигареты «ORIS super slims mango mint» в количестве 70 пачек, установленной стоимостью 119 рублей за 1 пачку на общую сумму8 330 рублей,

-сигареты «ORIS PULSE apllemint super slims» в количестве 50 пачек, установленной стоимостью 119 рублей за 1 пачку на общую сумму 5 950 рублей,

-сигареты «ORIS blue» в количестве 160 пачек, установленной стоимостью 119 рублей за 1 пачку на общую сумму 19 040 рублей,

-сигареты «ORIS super slims cherry» в количестве 120 пачек, установленной стоимостью 119 рублей за 1 пачку на общую сумму 14 280 рублей,

-сигареты «ORIS intense summer fizz» в количестве 50 пачек, установленной стоимостью 119 рублей за 1 пачку на общую сумму 5 950 рублей,

-сигареты «KENO club apple mint» в количестве 50 пачек, установленной стоимостью 119 рублей за 1 пачку на общую сумму 5 950 рублей,

-сигареты «KENO club grape» в количестве 110 пачек, установленной стоимостью 119 рублей за 1 пачку на общую сумму 13 090 рублей,

-сигареты «KENO club gum mint» в количестве 60 пачек, установленной стоимостью 119 рублей за 1 пачку на общую сумму 7140 рублей,

-сигареты «MILANO Geneva» в количестве 60 пачек, установленной стоимостью 119 рублей за 1 пачку на общую сумму 7 140 рублей,

-сигареты «MILANO New York» в количестве 80 пачек, установленной стоимостью 119 рублей за 1 пачку на общую сумму 9 520 рублей,

-сигареты «MANCHESTER aqua Queen» в количестве 120 пачек, установленной стоимостью 119 рублей за 1 пачку на общую сумму 14 280 рублей,

-сигареты «MANCHESTER Ruby Queen» в количестве 120 пачек, установленной стоимостью 119 рублей за 1 пачку на общую сумму 14 280 рублей,

-сигареты «ФЭСТ» в количестве 70 пачек, установленной стоимостью 119 рублей за 1 пачку на общую сумму 8 330 рублей,

-сигареты «Корона стиль» в количестве 80 пачек, установленной стоимостью 119 рублей за 1 пачку на общую сумму 9 520 рублей,

-сигареты «PARLIAMENT reserve» в количестве 50 пачек, установленной стоимостью 119 рублей за 1 пачку на общую сумму 5 950 рублей,

-сигареты «PARLIAMENT» в количестве 120 пачек, установленной стоимостью 119 рублей за 1 пачку на общую сумму 14 280 рублей,

-сигареты «PLATINUM seven black nano» в количестве 270 пачек, установленной стоимостью 119 рублей за 1 пачку на общую сумму 32 130 рублей,

-сигареты «ARIZONA Queen Crush Blueberry» в количестве 40 пачек, установленной стоимостью 119 рублей за 1 пачку на общую сумму 4 760 рублей,

-сигареты «WINSTON XS silver» в количестве 100 пачек, установленной стоимостью 119 рублей за 1 пачку на общую сумму 11 900 рублей,

-сигареты «WINSTON XS blue» в количестве 140 пачек, установленной стоимостью 119 рублей за 1 пачку на общую сумму 16 660 рублей,

-сигареты «LINE X Want» в количестве 60 пачек, установленной стоимостью 119 рублей за 1 пачку на общую сумму 7 140 рублей,

-сигареты «DOVE platinum slim» в количестве 40 пачек, установленной стоимостью 119 рублей за 1 пачку на общую сумму 4 760 рублей,

-сигареты «Marlboro Micro» в количестве 40 пачек, установленной стоимостью 119 рублей за 1 пачку на общую сумму 4 760 рублей,

-сигареты «KENO club spades» в количестве 140 пачек, установленной стоимостью 119 рублей за 1 пачку на общую сумму 16 660 рублей,

-сигареты «Marlboro Queen less smell» в количестве 30 пачек, установленной стоимостью 119 рублей за 1 пачку на общую сумму 3 570 рублей,

-сигареты «NZ gold» в количестве 90 пачек, установленной стоимостью 119 рублей за 1 пачку на общую сумму 10 710 рублей,

-сигареты «OMEGA midnight nano edition» в количестве 70 пачек, установленной стоимостью 119 рублей за 1 пачку на общую сумму 8 330 рублей,

-сигареты «ORIS intense tropical dew» в количестве 50 пачек, установленной стоимостью 119 рублей за 1 пачку на общую сумму 5 950 рублей,

-сигареты «ORIS vanilla» в количестве 40 пачек, установленной стоимостью 119 рублей за 1 пачку на общую сумму 4 760 рублей,

-сигареты «RGD 96 jloong» в количестве 20 пачек, установленной стоимостью 119 рублей за 1 пачку на общую сумму 2 380 рублей,

-сигареты «PLATINUM seven denim blue super slim» в количестве 70 пачек, установленной стоимостью 119 рублей за 1 пачку на общую сумму 8 330 рублей,

-сигареты «PLATINUM seven special gold super slim» в количестве 10 пачек, установленной стоимостью 119 рублей за 1 пачку на общую сумму 1 190 рублей,

-сигареты «SOBRANIE» в количестве 10 пачек, установленной стоимостью 119 рублей за 1 пачку на общую сумму 1 190 рублей,

-сигареты «SOBRANIE» в количестве 30 пачек, установленной стоимостью 119 рублей за 1 пачку на общую сумму 3 570 рублей,

-сигареты «QUEEN menthol» в количестве 50 пачек, установленной стоимостью 119 рублей за 1 пачку на общую сумму 5 950 рублей,

-сигареты «Корона 24» в количестве 80 пачек, установленной стоимостью 119 рублей за 1 пачку на общую сумму 9 520 рублей,

-сигареты «Корона super slims» в количестве 80 пачек, установленной стоимостью 119 рублей за 1 пачку на общую сумму 9 520 рублей,

-сигареты «PLATINUM seven black fashion super slim» в количестве 70 пачек, установленной стоимостью 119 рублей за 1 пачку на общую сумму 8 330 рублей,

которые согласно заключения экспертов №

<

...> от ДД.ММ.ГГГГ и заключения эксперта 

<

...> от ДД.ММ.ГГГГ: 

- содержат табачную мешку, состоящую из резанных частиц растения рода Табак (Nicotiana L.) (резанный табак, взорванная жилка, восстановленный табак), образующего табачный жгут, и согласно Федерального закона от ДД.ММ.ГГГГ №268-ФЗ «Технический регламент на табачную продукцию», по своим параметрам (состоят из резанного табака, образующего табачный жгут, обернутый сигаретной бумагой (курительная часть) и фильтра, обернутого внутренней упаковочной бумагой и внешней упаковочной бумагой для фильтрующих мундштуков), соответствуют определению «сигарет с фильтром», упакованным в потребительскую тару (пачку),

- на поверхностях пачек сигарет с маркировками: «ORIS intense summer fizz», «ORIS blue», «ORIS intense deep mix», «ORIS intense tropical dew», «ORIS red», «ORIS intense purple fizz», «ORIS vanilla», «ORIS PULSE apllemint super slims», «ORIS smart change», «ORIS PULSE mojito super slims», «ORIS super slims cherry», «ORIS super slims strawberry», «ORIS super slims mango mint», «PLATINUM seven Queen», «PLATINUM seven Queen aqua blue», «PLATINUM seven Double Switch Queen», «PLATINUM seven cool», «PLATINUM seven black nano», «PLATINUM seven blue berry super slim», «PLATINUM seven special gold super slim», «PLATINUM seven black fashion super slim», «PLATINUM seven menthol fresh super slim», «PLATINUM seven denim blue super slim», «OMEGA midnight nano edition», «KENO club apple mint», «KENO club spades», «KENO club gum mint», «MILANO Geneva», «MILANO New York», «ARIZONA Queen Crush Blueberry», «MANCHESTER aqua Queen», «MANCHESTER Ruby Queen», «DUBAI demi RED», «DUBAI demi BLUE», «SENATOR winegrape nano», «SOBRANIE», «WINSTON XS silver», «WINSTON XS blue», «LINE X Want», «LINE X grape», «LINE X gold», «RGD 96 jloong», «CAMEL gold», «CAMEL black», «LM red label», «LM blue label», «CHESTERFIELD» (синий), «CHESTERFIELD» (красный), «Корона super slims», «MILANO Paris», «ROTHMANS», «KENO club grape», «KENO club orange», «DOVE superslims platinum», специальные и акцизные марки для маркировки табачной продукции производимой на территории РФ и ввозимой на территорию РФ, отсутствуют, то есть согласно Федерального закона от ДД.ММ.ГГГГ №268-ФЗ «Технический регламент на табачную продукцию», являются сигаретами, пачки которых не маркированы специальными (акцизными) марками АО «Гознак».

- специальные марки для маркировки табачной продукции, производимой на территории РФ, наклеенные на поверхности пачек с сигаретами с маркировкой «Столичные», не соответствуют по способам воспроизведения изображений и элементам защиты бланкам соответствующих специальных марок, выпускаемых предприятием АО «Гознак» на территории РФ, 

в специальных марках для маркировки табачной продукции, производимой на территории РФ, наклеенных на поверхности пачек с сигаретами с маркировкой «Столичные», основные реквизиты полиграфического оформления бланков (кроме знаков серийной нумерации, выполненных красящим веществом красного цвета; элементов прямоугольной формы, расположенных на горизонтальной полосе с текстом «ТАБАК»; микроволовон), выполнены способом плоской офсетной печати; знаки серийной нумерации, выполненные красящим веществом красного цвета, выполнены способом высокой печати; защитные прямоугольные элементы выполнены способом плоской офсетной печати с последующим поверхностным нанесением тонкого слоя полупрозрачного вещества с мелкими блестящими частицами различного размера и конфигурации; защитные волокна имитированы внедрением в бумагу полимерных волокон; то есть согласно Федерального закона от ДД.ММ.ГГГГ №268-ФЗ «Технический регламент на табачную продукцию», являются сигаретами, пачки которых не маркированы специальными (акцизными) марками АО «Гознак», а оклеены марками для маркировки табачной продукции, изготовленными не производством АО «Гознак». 

- на поверхностях пачек сигарет акцизные марки для маркировки сигарет с фильтром первой ценовой группы, произведенных на территории Республики Беларусь, наклеенные на поверхности пачек с сигаретами с маркировками: «Корона 21», «ФЭСТ», «Корона стиль», «NZ gold», «CREDO», «NZ black power», «NZ Safari», «DOVE platinum compact», «NZ gold compact», «QUEEN menthol», «Корона 24», соответствуют по способам воспроизведения изображений и элементам защиты бланкам соответствующих акцизных марок, выпускаемых на территории Республики Беларусь; наклеенные на поверхности пачек с сигаретами с маркировками: «Корона слим», «KALIPSO slims КОРОНА», «DOVE platinum», не соответствуют по способам воспроизведения изображений и элементам защиты бланкам соответствующих акцизных марок, выпускаемых на территории Республики Беларусь. В вышеперечисленных акцизных марках для маркировки сигарет фильтром первой ценовой группы, произведенных на территории Республики Беларусь, наклеенных на поверхности пачек сигарет с маркировкой: «Корона слим», «KALIPSO slims КОРОНА», «DOVE platinum» основные реквизиты полиграфического оформления (кроме защитных голограмм с орнаментальным рисунком), выполнены способом плоской офсетной печати; защитные элементы, обладающие УФ-люминесценцией, имитированы соответствующими изображениями, выполненными красящими веществами, обладающими УФ-люминесценцией; в месте расположения защитной голограммы, имеется соответствующий элемент (имитация), выполненный способом тиснения металлизированной фольгой, то есть согласно Федерального закона от ДД.ММ.ГГГГ №268-ФЗ «Технический регламент на табачную продукцию», являются сигаретами, пачки которых не маркированы специальными (акцизными) марками АО «Гознак», а оклеены марками для маркировки табачной продукции, изготовленными не производством АО «Гознак».

Кроме того, ФИО1, действуя с единым корыстным преступным умыслом, достоверно зная, что незаконно приобретенные им табачные изделия в нарушение требований указанных нормативных актов не маркированы специальными (акцизными) марками, на указанные табачные изделия отсутствуют документы, подтверждающие соответствие требованиям технического регламента на табачную продукцию, преследуя цель незаконного обогащения и последующий сбыт вышеуказанных табачных изделий, осознавая противоправный характер и общественную опасность своих действий, действуя умышленно, из корыстных побуждений, в период с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ, незаконно перевез в целях сбыта на автомобиле «NISSAN NV200 VANETTE» с государственным регистрационным знаком 

<

...>, в помещение торгового павильона, расположенного по адресу: Кемеровская область – Кузбасс г. Прокопьевск 

<

...>, в котором ФИО1 осуществлял предпринимательскую деятельность по розничной торговле табачными изделиями, заведомо для него немаркированные специальными (акцизными) марками табачные изделия в количестве не менее 5 898 пачек общей стоимостью 701 862 рублей, в крупном размере, дав указания продавцам осуществлять их розничную продажу покупателям по установленным им ценам, где ФИО1 продолжил незаконно их хранить в целях сбыта до изъятия из незаконного оборота ДД.ММ.ГГГГ в период с 11 часов 19 минут до 14 часов 30 минут в ходе проведения сотрудниками МРО УЭБ и ПК ГУ МВД России по Кемеровской области – Кузбассу оперативно-розыскных мероприятий «Обследование помещений, зданий, сооружений, участков местности и транспортных средств», а именно:

-сигареты «WINSTON XS silver» в количестве 110 пачек, установленной стоимостью 119 рублей за 1 пачку на общую сумму 13 090 рублей,

-сигареты «LM blue label» в количестве 10 пачек, установленной стоимостью 119 рублей за 1 пачку на общую сумму 1 190 рублей,

-сигареты «LM red label» в количестве 30 пачек, установленной стоимостью 119 рублей за 1 пачку на общую сумму 3 570 рублей,

-сигареты «NZ black power» в количестве 230 пачек, установленной стоимостью 119 рублей за 1 пачку на общую сумму 27 370 рублей,

-сигареты «DOVE platinum» в количестве 390 пачек, установленной стоимостью 119 рублей за 1 пачку на общую сумму 46 410 рублей,

-сигареты «DOVE platinum compact» в количестве 240 пачек, установленной стоимостью 119 рублей за 1 пачку на общую сумму 28 560 рублей,

-сигареты «DOVE superslims platinum» в количестве 90 пачек, установленной стоимостью 119 рублей за 1 пачку на общую сумму 10 710 рублей,

-сигареты «CREDO» в количестве 180 пачек, установленной стоимостью 119 рублей за 1 пачку на общую сумму 24 420 рублей,

-сигареты «CAMEL black» в количестве 60 пачек, установленной стоимостью 119 рублей за 1 пачку на общую сумму 7140 рублей,

-сигареты «CHESTERFIELD» (синий) в количестве 30 пачек, установленной стоимостью 119 рублей за 1 пачку на общую сумму 3 570 рублей,

-сигареты «CHESTERFIELD» (красный) в количестве 40 пачек, установленной стоимостью 119 рублей за 1 пачку на общую сумму 4 760 рублей,

-сигареты «SENATOR winegrape nano» в количестве 90 пачек, установленной стоимостью 119 рублей за 1 пачку на общую сумму10 710 рублей,

-сигареты «CAMEL gold» в количестве 50 пачек, установленной стоимостью 119 рублей за 1 пачку на общую сумму 5 950 рублей,

-сигареты «MANCHESTER aqua Queen» в количестве 70 пачек, установленной стоимостью 119 рублей за 1 пачку на общую сумму 8 330 рублей,

-сигареты «DUBAI demi BLUE» в количестве 110 пачек, установленной стоимостью 119 рублей за 1 пачку на общую сумму 13 090 рублей,

-сигареты «DUBAI demi RED» в количестве 40 пачек, установленной стоимостью 119 рублей за 1 пачку на общую сумму 4 760 рублей,

-сигареты «NZ Safari» в количестве 370 пачек, установленной стоимостью 119 рублей за 1 пачку на общую сумму 44 030 рублей,

-сигареты «Корона слим» в количестве 120 пачек, установленной стоимостью 119 рублей за 1 пачку на общую сумму 14 280 рублей,

-сигареты «Корона 21» в количестве 320 пачек, установленной стоимостью 119 рублей за 1 пачку на общую сумму 38 080 рублей,

-сигареты «ROTHMANS nano» в количестве 110 пачек, установленной стоимостью 119 рублей за 1 пачку на общую сумму 13 090 рублей,

-сигареты «NZ gold compact» в количестве 360 пачек, установленной стоимостью 119 рублей за 1 пачку на общую сумму 42 840 рублей,

-сигареты «KALIPSO slims КОРОНА» в количестве 40 пачек, установленной стоимостью 119 рублей за 1 пачку на общую сумму4 760 рублей,

-сигареты «KENO club orange» в количестве 30 пачек, установленной стоимостью 119 рублей за 1 пачку на общую сумму 3 570 рублей,

-сигареты «PLATINUM seven black Queen» в количестве 310 пачек, установленной стоимостью 119 рублей за 1 пачку на общую сумму 36 890 рублей,

-сигареты «ORIS intense purple fizz» в количестве 120 пачек, установленной стоимостью 119 рублей за 1 пачку на общую сумму 14 280 рублей,

-сигареты «KENO club apple mint» в количестве 50 пачек, установленной стоимостью 119 рублей за 1 пачку на общую сумму 5 950 рублей,

-сигареты «KENO club grape» в количестве 20 пачек, установленной стоимостью 119 рублей за 1 пачку на общую сумму 2 380 рублей,

-сигареты «KENO club gum mint» в количестве 50 пачек, установленной стоимостью 119 рублей за 1 пачку на общую сумму 5 950 рублей,

-сигареты «ФЭСТ» в количестве 300 пачек, установленной стоимостью 119 рублей за 1 пачку на общую сумму 35 700 рублей,

-сигареты «Корона стиль» в количестве 110 пачек, установленной стоимостью 119 рублей за 1 пачку на общую сумму 13 090 рублей,

-сигареты «PARLIAMENT reserve» в количестве 50 пачек, установленной стоимостью 119 рублей за 1 пачку на общую сумму 5 950 рублей,

-сигареты «PLATINUM seven black nano» в количестве 140 пачек, установленной стоимостью 119 рублей за 1 пачку на общую сумму 16 660 рублей,

-сигареты «PARLIAMENT» в количестве 90 пачек, установленной стоимостью 119 рублей за 1 пачку на общую сумму 10 710 рублей,

-сигареты «WINSTON XS blue» (синий) в количестве 280 пачек, установленной стоимостью 119 рублей за 1 пачку на общую сумму 33 320 рублей,

-сигареты «WINSTON XS blue» (серебристый) в количестве 30 пачек, установленной стоимостью 119 рублей за 1 пачку на общую сумму 3 570 рублей,

-сигареты «DOVE platinum slim» в количестве 60 пачек, установленной стоимостью 119 рублей за 1 пачку на общую сумму 7 140 рублей,

-сигареты «KENO club spades» в количестве 40 пачек, установленной стоимостью 119 рублей за 1 пачку на общую сумму 4 760 рублей,

-сигареты «Marlboro Micro» в количестве 120 пачек, установленной стоимостью 119 рублей за 1 пачку на общую сумму 14 280 рублей,

-сигареты «ORIS intense tropical dew» в количестве 50 пачек, установленной стоимостью 119 рублей за 1 пачку на общую сумму 5 950 рублей,

-сигареты «RGD 96 jloong» в количестве 40 пачек, установленной стоимостью 119 рублей за 1 пачку на общую сумму 4 760 рублей,

-сигареты «SOBRANIE» в количестве 60 пачек, установленной стоимостью 119 рублей за 1 пачку на общую сумму 7 140 рублей,

-сигареты «ARIZONA Queen Crush orange» в количестве 30 пачек, установленной стоимостью 119 рублей за 1 пачку на общую сумму 3 570 рублей,

-сигареты «ARIZONA Queen Crush applemint» в количестве 30 пачек, установленной стоимостью 119 рублей за 1 пачку на общую сумму 3 570 рублей,

-сигареты «KENO club diamonds» в количестве 20 пачек, установленной стоимостью 119 рублей за 1 пачку на общую сумму 2 380 рублей,

-сигареты «DOVE platinum medium edition» в количестве 110 пачек, установленной стоимостью 119 рублей за 1 пачку на общую сумму 13 090 рублей,

-сигареты «KENO club blueberry mint» в количестве 100 пачек, установленной стоимостью 119 рублей за 1 пачку на общую сумму 11 900 рублей,

-сигареты «QUEEN menthol» в количестве 30 пачек, установленной стоимостью 119 рублей за 1 пачку на общую сумму 3 570 рублей,

-сигареты «Корона 24» в количестве 488 пачек, установленной стоимостью 119 рублей за 1 пачку на общую сумму 58 072 рублей,

-сигареты «Корона super slims» в количестве 50 пачек, установленной стоимостью 119 рублей за 1 пачку на общую сумму 5 950 рублей,

которые согласно заключения экспертов №

<

...> от ДД.ММ.ГГГГ: 

- содержат табачную мешку, состоящую из резанных частиц растения рода Табак (Nicotiana L.) (резанный табак, взорванная жилка, восстановленный табак), образующего табачный жгут, и согласно Федерального закона от ДД.ММ.ГГГГ №268-ФЗ «Технический регламент на табачную продукцию», по своим параметрам (состоят из резанного табака, образующего табачный жгут, обернутый сигаретной бумагой (курительная часть) и фильтра, обернутого внутренней упаковочной бумагой и внешней упаковочной бумагой для фильтрующих мундштуков), соответствуют определению «сигарет с фильтром», упакованным в потребительскую тару (пачку);

- на поверхностях пачек сигарет с маркировками: «WINSTON XS silver», «WINSTON XS blue» (серебристый), «WINSTON XS blue» (синий), «Marlboro Micro», «SOBRANIE», «PARLIAMENT reserve», «SENATOR winegrape nano», «PARLIAMENT», «RGD 96 jloong», «PLATINUM seven black nano», «PLATINUM seven black Queen», «MANCHESTER aqua Queen», «ORIS intense purple fizz», «ORIS intense tropical dew», «ARIZONA Queen Crush applemint», «ARIZONA Queen Crush orange», «CHESTERFIELD» (синий), «CHESTERFIELD» (красный), «CAMEL gold», «CAMEL black», «ROTHMANS nano», «KENO club diamonds» «KENO club spades», «KENO club apple mint», «KENO club grape», «KENO club blueberry mint», «KENO club orange», «KENO club gum mint», «LM blue label», «LM red label», «DUBAI demi BLUE», «DUBAI demi RED», «КОРОНА super slims», «DOVE platinum slim», «DOVE superslims platinum», специальные и акцизные марки для маркировки табачной продукции производимой на территории РФ и ввозимой на территорию РФ, отсутствуют, то есть согласно Федерального закона от ДД.ММ.ГГГГ №268-ФЗ «Технический регламент на табачную продукцию», являются сигаретами, пачки которых не маркированы специальными (акцизными) марками АО «Гознак».

- на поверхностях пачек сигарет акцизные марки для маркировки сигарет с фильтром первой ценовой группы, произведенных на территории Республики Беларусь, наклеенные на поверхности пачек с сигаретами с маркировками: «QUEEN menthol», «Корона 21», «Корона 24», «Корона стиль», «DOVE platinum compact», «NZ Safari», «NZ black power», «NZ gold compact», «ФЭСТ», «CREDO» соответствуют по способам воспроизведения изображений и элементам защиты бланкам соответствующих акцизных марок, выпускаемых на территории Республики Беларусь; наклеенные на поверхности пачек с сигаретами с маркировками: «KALIPSO slims КОРОНА», «Корона слим», «DOVE platinum», «DOVE platinum medium edition», не соответствуют по способам воспроизведения изображений и элементам защиты бланкам соответствующих акцизных марок, выпускаемых на территории Республики Беларусь, то есть согласно Федерального закона от ДД.ММ.ГГГГ №268-ФЗ «Технический регламент на табачную продукцию», являются сигаретами, пачки которых не маркированы специальными (акцизными) марками АО «Гознак», а оклеены марками для маркировки табачной продукции, изготовленными не производством АО «Гознак».

Кроме того, ФИО1, действуя с единым корыстным преступным умыслом, достоверно зная, что незаконно приобретенные им табачные изделия в нарушение требований указанных нормативных актов не маркированы специальными (акцизными) марками, на указанные табачные изделия отсутствуют документы, подтверждающие соответствие требованиям технического регламента на табачную продукцию, преследуя цель незаконного обогащения и последующий сбыт вышеуказанных табачных изделий, осознавая противоправный характер и общественную опасность своих действий, действуя умышленно, из корыстных побуждений, в период с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ, незаконно перевез в целях сбыта на автомобиле «NISSAN NV200 VANETTE» с государственным регистрационным знаком 

<

...>, в помещение торгового павильона, расположенного по адресу: 

<

...> «а», в котором ФИО1 осуществлял предпринимательскую деятельность по розничной торговле табачными изделиями, заведомо для него немаркированные специальными (акцизными) марками табачные изделия в количестве не менее 9 854 пачек общей стоимостью 1 172 626 рублей, в особо крупном размере, дав указания продавцам осуществлять их розничную продажу покупателям по установленным им ценам, где ФИО1 продолжил незаконно их хранить в целях сбыта до изъятия из незаконного оборота ДД.ММ.ГГГГ в период с 11 часов 35 минут до 13 часов 20 минут в ходе проведения сотрудниками МРО УЭБ и ПК ГУ МВД России по Кемеровской области – Кузбассу оперативно-розыскных мероприятий «Обследование помещений, зданий, сооружений, участков местности и транспортных средств», а именно:

-сигареты «DOVE platinum» в количестве 280 пачек, установленной стоимостью 119 рублей за 1 пачку на общую сумму 33 320 рублей,

-сигареты «KALIPSO slims КОРОНА» в количестве 80 пачек, установленной стоимостью 119 рублей за 1 пачку на общую сумму 9 520 рублей,

-сигареты «PARLIAMENT reserve» в количестве 80 пачек, установленной стоимостью 119 рублей за 1 пачку на общую сумму 9 520 рублей,

-сигареты «Корона стиль» в количестве 210 пачек, установленной стоимостью 119 рублей за 1 пачку на общую сумму 24 990 рублей,

-сигареты «WINSTON XS silver» в количестве 20 пачек, установленной стоимостью 119 рублей за 1 пачку на общую сумму 2 380 рублей,

-сигареты «WINSTON XS blue» (синий) в количестве 430 пачек, установленной стоимостью 119 рублей за 1 пачку на общую сумму 51 170 рублей,

-сигареты «CREDO» в количестве 450 пачек, установленной стоимостью 119 рублей за 1 пачку на общую сумму 53 550 рублей,

-сигареты «LM blue label» в количестве 50 пачек, установленной стоимостью 119 рублей за 1 пачку на общую сумму 5 950 рублей,

-сигареты «LM red label» в количестве 200 пачек, установленной стоимостью 119 рублей за 1 пачку на общую сумму 23 800 рублей,

-сигареты «NZ black power» в количестве 500 пачек, установленной стоимостью 119 рублей за 1 пачку на общую сумму 59 500 рублей,

-сигареты «CHESTERFIELD» (синий) в количестве 50 пачек, установленной стоимостью 119 рублей за 1 пачку на общую сумму 5 950 рублей,

-сигареты «CHESTERFIELD» (красный) в количестве 160 пачек, установленной стоимостью 119 рублей за 1 пачку на общую сумму 19 040 рублей,

-сигареты «DUBAI demi BLUE» в количестве 340 пачек, установленной стоимостью 119 рублей за 1 пачку на общую сумму 40 460 рублей,

-сигареты «DUBAI demi RED» в количестве 110 пачек, установленной стоимостью 119 рублей за 1 пачку на общую сумму 13 090 рублей,

-сигареты «DOVE platinum compact» в количестве 250 пачек, установленной стоимостью 119 рублей за 1 пачку на общую сумму 29 750 рублей,

-сигареты «DOVE superslims platinum» в количестве 360 пачек, установленной стоимостью 119 рублей за 1 пачку на общую сумму 42 840 рублей,

-сигареты «SENATOR winegrape nano» в количестве 140 пачек, установленной стоимостью 119 рублей за 1 пачку на общую сумму 16 660 рублей,

-сигареты «NZ Safari» в количестве 220 пачек, установленной стоимостью 119 рублей за 1 пачку на общую сумму 26 180 рублей,

-сигареты «Корона слим» в количестве 180 пачек, установленной стоимостью 119 рублей за 1 пачку на общую сумму 21 420 рублей,

-сигареты «Корона 21» в количестве 420 пачек, установленной стоимостью 119 рублей за 1 пачку на общую сумму 49 980 рублей,

-сигареты «ROTHMANS nano» в количестве 330 пачек, установленной стоимостью 119 рублей за 1 пачку на общую сумму 39 270 рублей,

-сигареты «NZ gold compact» в количестве 400 пачек, установленной стоимостью 119 рублей за 1 пачку на общую сумму 47 600 рублей,

-сигареты «ORIS intense purple fizz» в количестве 350 пачек, установленной стоимостью 119 рублей за 1 пачку на общую сумму 41 650 рублей,

-сигареты «ФЭСТ» в количестве 250 пачек, установленной стоимостью 119 рублей за 1 пачку на общую сумму 29 750 рублей,

-сигареты «PARLIAMENT» в количестве 140 пачек, установленной стоимостью 119 рублей за 1 пачку на общую сумму16 660 рублей,

-сигареты «DOVE platinum slim» в количестве 200 пачек, установленной стоимостью 119 рублей за 1 пачку на общую сумму 23 800 рублей,

-сигареты «KENO club spades» в количестве 400 пачек, установленной стоимостью 119 рублей за 1 пачку на общую сумму 47 600 рублей,

-сигареты «Marlboro Micro» в количестве 250 пачек, установленной стоимостью 119 рублей за 1 пачку на общую сумму 29 750 рублей,

-сигареты «SOBRANIE» в количестве 100 пачек, установленной стоимостью 119 рублей за 1 пачку на общую сумму 11 900 рублей,

-сигареты «Корона 24» в количестве 264 пачек, установленной стоимостью 119 рублей за 1 пачку на общую сумму 31 416 рублей,

-сигареты «DOVE gold compact» в количестве 50 пачек, установленной стоимостью 119 рублей за 1 пачку на общую сумму 5 950 рублей,

-сигареты «DOVE platinum medium edition» в количестве 440 пачек, установленной стоимостью 119 рублей за 1 пачку на общую сумму 52 360 рублей,

-сигареты «LINE X Want» в количестве 500 пачек, установленной стоимостью 119 рублей за 1 пачку на общую сумму59 500 рублей,

-сигареты «Marble original» в количестве 430 пачек, установленной стоимостью 119 рублей за 1 пачку на общую сумму 51 170 рублей,

-сигареты «MILANO New York» в количестве 210 пачек, установленной стоимостью 119 рублей за 1 пачку на общую сумму 24 990 рублей,

-сигареты «NZ Gold» в количестве 350 пачек, установленной стоимостью 119 рублей за 1 пачку на общую сумму 41 650 рублей,

-сигареты «ORIS intense deep mix» в количестве 660 пачек, установленной стоимостью 119 рублей за 1 пачку на общую сумму 78 540 рублей,

которые согласно заключения экспертов №Э1/7 от ДД.ММ.ГГГГ:

- содержат табачную мешку, состоящую из резанных частиц растения рода Табак (Nicotiana L.) (резанный табак, взорванная жилка, восстановленный табак), образующего табачный жгут, и согласно Федерального закона от ДД.ММ.ГГГГ №268-ФЗ «Технический регламент на табачную продукцию», по своим параметрам (состоят из резанного табака, образующего табачный жгут, обернутый сигаретной бумагой (курительная часть) и фильтра, обернутого внутренней упаковочной бумагой и внешней упаковочной бумагой для фильтрующих мундштуков), соответствуют определению «сигарет с фильтром», упакованным в потребительскую тару (пачку);

- на поверхностях пачек сигарет с маркировками: «WINSTON XS silver», «WINSTON XS blue» (синий), «Marlboro Micro», «SOBRANIE», «PARLIAMENT reserve», «SENATOR winegrape nano», «PARLIAMENT», «LINE X Want», «DUBAI demi BLUE», «DUBAI demi RED», «CHESTERFIELD» (синий), «CHESTERFIELD» (красный), «LM blue label», «LM red label», «ROTHMANS nano», «KENO club spades», «DOVE platinum slim», «DOVE superslims platinum», «Marble original», «MILANO New York», «ORIS intense purple fizz», «ORIS intense deep mix» специальные и акцизные марки для маркировки табачной продукции производимой на территории РФ и ввозимой на территорию РФ, отсутствуют, то есть согласно Федерального закона от ДД.ММ.ГГГГ №268-ФЗ «Технический регламент на табачную продукцию», являются сигаретами, пачки которых не маркированы специальными (акцизными) марками АО «Гознак».

- на поверхностях пачек сигарет акцизные марки для маркировки сигарет с фильтром первой ценовой группы, произведенных на территории Республики Беларусь, наклеенные на поверхности пачек с сигаретами с маркировками: «DOVE gold compact», «DOVE platinum compact», «Корона стиль», «Корона 21», «Корона 24», «CREDO», «NZ black power», «NZ Safari», «NZ gold compact», «NZ Gold», соответствуют по способам воспроизведения изображений и элементам защиты бланкам соответствующих акцизных марок, выпускаемых на территории Республики Беларусь; наклеенные на поверхности пачек с сигаретами с маркировками: «DOVE platinum», «DOVE platinum medium edition», «KALIPSO slims КОРОНА», «Корона слим», не соответствуют по способам воспроизведения изображений и элементам защиты бланкам соответствующих акцизных марок, выпускаемых на территории Республики Беларусь, то есть согласно Федерального закона от ДД.ММ.ГГГГ №268-ФЗ «Технический регламент на табачную продукцию», являются сигаретами, пачки которых не маркированы специальными (акцизными) марками АО «Гознак», а оклеены марками для маркировки табачной продукции, изготовленными не производством АО «Гознак».

Кроме того, ФИО1, действуя с единым корыстным преступным умыслом, достоверно зная, что незаконно приобретенные им табачные изделия в нарушение требований указанных нормативных актов не маркированы специальными (акцизными) марками, на указанные табачные изделия отсутствуют документы, подтверждающие соответствие требованиям технического регламента на табачную продукцию, преследуя цель незаконного обогащения и последующий сбыт вышеуказанных табачных изделий, осознавая противоправный характер и общественную опасность своих действий, действуя умышленно, из корыстных побуждений, в период с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ, незаконно перевез в целях сбыта на автомобиле «NISSAN NV200 VANETTE» с государственным регистрационным знаком 

<

...>, в помещение торгового павильона, расположенного по адресу: 

<

...>, в котором ФИО1 осуществлял предпринимательскую деятельность по розничной торговле табачными изделиями, заведомо для него немаркированные специальными (акцизными) марками табачные изделия в количестве не менее 7 690 пачек общей стоимостью 915 110 рублей, в крупном размере, дав указания продавцам осуществлять их розничную продажу покупателям по установленным им ценам, где ФИО1 продолжил незаконно их хранить в целях сбыта до изъятия из незаконного оборота ДД.ММ.ГГГГ в период с 11 часов 30 минут до 16 часов 22 минут в ходе проведения сотрудниками МРО УЭБ и ПК ГУ МВД России по Кемеровской области - Кузбассу оперативно-розыскных мероприятий «Обследование помещений, зданий, сооружений, участков местности и транспортных средств», а именно:

-сигареты «MILANO Paris» в количестве 80 пачек, установленной стоимостью 119 рублей за 1 пачку на общую сумму 9 520 рублей,

-сигареты «LM red label» в количестве 10 пачек, установленной стоимостью 119 рублей за 1 пачку на общую сумму 1 190 рублей,

-сигареты «NZ black power» в количестве 180 пачек, установленной стоимостью 119 рублей за 1 пачку на общую сумму 21 420 рублей,

-сигареты «CREDO» в количестве 240 пачек, установленной стоимостью 119 рублей за 1 пачку на общую сумму 28 560 рублей,

-сигареты «CAMEL black» в количестве 190 пачек, установленной стоимостью 119 рублей за 1 пачку на общую сумму 22 610 рублей,

-сигареты «LINE X gold» в количестве 40 пачек, установленной стоимостью 119 рублей за 1 пачку на общую сумму 4 760 рублей,

-сигареты «CHESTERFIELD» в количестве 10 пачек, установленной стоимостью 119 рублей за 1 пачку на общую сумму 1 190 рублей,

-сигареты «LM blue label» в количестве 60 пачек, установленной стоимостью 119 рублей за 1 пачку на общую сумму 7 140 рублей,

-сигареты «SENATOR winegrape nano» в количестве 100 пачек, установленной стоимостью 119 рублей за 1 пачку на общую сумму 11 900 рублей,

-сигареты «CAMEL gold» в количестве 50 пачек, установленной стоимостью 119 рублей за 1 пачку на общую сумму 5 950 рублей,

-сигареты «DOVE platinum» в количестве 1050 пачек, установленной стоимостью 119 рублей за 1 пачку на общую сумму 124 950 рублей,

-сигареты «DOVE platinum compact» в количестве 560 пачек, установленной стоимостью 119 рублей за 1 пачку на общую сумму 66 640 рублей,

-сигареты «DUBAI demi BLUE» в количестве 80 пачек, установленной стоимостью 119 рублей за 1 пачку на общую сумму 9 520 рублей,

-сигареты «NZ Safari» в количестве 20 пачек, установленной стоимостью 119 рублей за 1 пачку на общую сумму 2 380 рублей,

-сигареты «Корона слим» в количестве 80 пачек, установленной стоимостью 119 рублей за 1 пачку на общую сумму 9 520 рублей,

-сигареты «Корона 21» в количестве 140 пачек, установленной стоимостью 119 рублей за 1 пачку на общую сумму 16 660 рублей,

-сигареты «DUBAI demi RED» в количестве 60 пачек, установленной стоимостью 119 рублей за 1 пачку на общую сумму 7 140 рублей,

-сигареты «ROTHMANS nano» в количестве 230 пачек, установленной стоимостью 119 рублей за 1 пачку на общую сумму 27 370 рублей,

-сигареты «NZ gold compact» в количестве 310 пачек, установленной стоимостью 119 рублей за 1 пачку на общую сумму 36 890 рублей,

-сигареты «KALIPSO slims КОРОНА» в количестве 60 пачек, установленной стоимостью 119 рублей за 1 пачку на общую сумму 7 140 рублей,

-сигареты «LINE X grape» в количестве 40 пачек, установленной стоимостью 119 рублей за 1 пачку на общую сумму 4 760 рублей,

-сигареты «DOVE superslims platinum» в количестве 110 пачек, установленной стоимостью 119 рублей за 1 пачку на общую сумму 13 090 рублей,

-сигареты «QUEEN menthol» в количестве 50 пачек, установленной стоимостью 119 рублей за 1 пачку на общую сумму 5 950 рублей,

-сигареты «KENO club orange» в количестве 50 пачек, установленной стоимостью 119 рублей за 1 пачку на общую сумму 5 950 рублей,

-сигареты «PLATINUM seven menthol fresh super slim» в количестве 100 пачек, установленной стоимостью 119 рублей за 1 пачку на общую сумму 11 900 рублей,

-сигареты «PLATINUM seven blue berry super slim» в количестве 50 пачек, установленной стоимостью 119 рублей за 1 пачку на общую сумму 5 950 рублей,

-сигареты «PLATINUM seven cool» в количестве 70 пачек, установленной стоимостью 119 рублей за 1 пачку на общую сумму 8 330 рублей,

-сигареты «PLATINUM seven Queen aqua blue» в количестве 60 пачек, установленной стоимостью 119 рублей за 1 пачку на общую сумму 7 140 рублей,

-сигареты «PLATINUM seven Queen» в количестве 30 пачек, установленной стоимостью 119 рублей за 1 пачку на общую сумму 3 570 рублей,

-сигареты «ORIS intense purple fizz» в количестве 120 пачек, установленной стоимостью 119 рублей за 1 пачку на общую сумму 14 280 рублей,

-сигареты ««ORIS intense deep mix» в количестве 40 пачек, установленной стоимостью 119 рублей за 1 пачку на общую сумму 4 760 рублей,

-сигареты «ORIS red» в количестве 240 пачек, установленной стоимостью 119 рублей за 1 пачку на общую сумму 28 560 рублей,

-сигареты «Столичные» в количестве 20 пачек, установленной стоимостью 119 рублей за 1 пачку на общую сумму 2 380 рублей,

-сигареты «WOOG» в количестве 50 пачек, установленной стоимостью 119 рублей за 1 пачку на общую сумму 5 950 рублей,

-сигареты «PLATINUM seven Double Switch Queen» в количестве 20 пачек, установленной стоимостью 119 рублей за 1 пачку на общую сумму 2 380 рублей,

-сигареты «ORIS super slims strawberry» в количестве 30 пачек, установленной стоимостью 119 рублей за 1 пачку на общую сумму 3 570 рублей,

-сигареты «ORIS smart change» в количестве 40 пачек, установленной стоимостью 119 рублей за 1 пачку на общую сумму 4 760 рублей,

-сигареты «ORIS PULSE mojito super slims» в количестве 80 пачек, установленной стоимостью 119 рублей за 1 пачку на общую сумму 9 520 рублей,

-сигареты «ORIS super slims mango mint» в количестве 90 пачек, установленной стоимостью 119 рублей за 1 пачку на общую сумму 10 710 рублей,

-сигареты «ORIS PULSE apllemint super slims» в количестве 60 пачек, установленной стоимостью 119 рублей за 1 пачку на общую сумму 7 140 рублей,

-сигареты «ORIS blue» в количестве 270 пачек, установленной стоимостью 119 рублей за 1 пачку на общую сумму 32 130 рублей,

-сигареты «ORIS super slims cherry» в количестве 170 пачек, установленной стоимостью 119 рублей за 1 пачку на общую сумму 20 230 рублей,

-сигареты «ORIS intense summer fizz» в количестве 120 пачек, установленной стоимостью 119 рублей за 1 пачку на общую сумму 14 280 рублей,

-сигареты «KENO club apple mint» в количестве 70 пачек, установленной стоимостью 119 рублей за 1 пачку на общую сумму 8 330 рублей,

-сигареты «KENO club grape» в количестве 60 пачек, установленной стоимостью 119 рублей за 1 пачку на общую сумму 7 140 рублей,

-сигареты «KENO club gum mint» в количестве 10 пачек, установленной стоимостью 119 рублей за 1 пачку на общую сумму 1 190 рублей,

-сигареты «MILANO Geneva» в количестве 20 пачек, установленной стоимостью 119 рублей за 1 пачку на общую сумму 2 380 рублей,

-сигареты «MILANO New York» в количестве 130 пачек, установленной стоимостью 119 рублей за 1 пачку на общую сумму 15 470 рублей,

-сигареты «MANCHESTER aqua Queen» в количестве 30 пачек, установленной стоимостью 119 рублей за 1 пачку на общую сумму 3 570 рублей,

-сигареты «MANCHESTER Ruby Queen» в количестве 150 пачек, установленной стоимостью 119 рублей за 1 пачку на общую сумму 17 850 рублей,

-сигареты «MANCHESTER breeze Queen» в количестве 10 пачек, установленной стоимостью 119 рублей за 1 пачку на общую сумму 1 190 рублей,

-сигареты «ФЭСТ» в количестве 270 пачек, установленной стоимостью 119 рублей за 1 пачку на общую сумму 32 130 рублей,

-сигареты «Корона стиль» в количестве 50 пачек, установленной стоимостью 119 рублей за 1 пачку на общую сумму 5 950 рублей,

-сигареты «PARLIAMENT reserve» в количестве 20 пачек, установленной стоимостью 119 рублей за 1 пачку на общую сумму 2 380 рублей,

-сигареты «PARLIAMENT» в количестве 30 пачек, установленной стоимостью 119 рублей за 1 пачку на общую сумму 3 570 рублей,

-сигареты «PLATINUM seven black nano» в количестве 50 пачек, установленной стоимостью 119 рублей за 1 пачку на общую сумму 5 950 рублей,

-сигареты «ARIZONA Queen Crush orange» в количестве 40 пачек, установленной стоимостью 119 рублей за 1 пачку на общую сумму 4 760 рублей,

-сигареты «ARIZONA Queen Crush applemint» в количестве 30 пачек, установленной стоимостью 119 рублей за 1 пачку на общую сумму 3 570 рублей,

-сигареты «ВТ» в количестве 10 пачек, установленной стоимостью 119 рублей за 1 пачку на общую сумму 1 190 рублей,

-сигареты «OSCAR lights» в количестве 70 пачек, установленной стоимостью 119 рублей за 1 пачку на общую сумму 8 330 рублей,

-сигареты «PLATINUM seven orange Queen» в количестве 20 пачек, установленной стоимостью 119 рублей за 1 пачку на общую сумму 2 380 рублей,

-сигареты «PLATINUM seven black Queen» в количестве 210 пачек, установленной стоимостью 119 рублей за 1 пачку на общую сумму 24 990 рублей,

-сигареты «PLATINUM seven mango Queen» в количестве 10 пачек, установленной стоимостью 119 рублей за 1 пачку на общую сумму 1 190 рублей,

-сигареты «KENO club blueberry mint» в количестве 20 пачек, установленной стоимостью 119 рублей за 1 пачку на общую сумму 2 380 рублей,

-сигареты «MANCHESTER blue Queen» в количестве 190 пачек, установленной стоимостью 119 рублей за 1 пачку на общую сумму 22 610 рублей,

-сигареты «MILANO London» в количестве 30 пачек, установленной стоимостью 119 рублей за 1 пачку на общую сумму 3 570 рублей,

-сигареты «WINSTON XS» в количестве 40 пачек, установленной стоимостью 119 рублей за 1 пачку на общую сумму 4 760 рублей,

-сигареты «LINE X blueberry mint» в количестве 130 пачек, установленной стоимостью 119 рублей за 1 пачку на общую сумму 15 470 рублей,

-сигареты «LINE X apple mint» в количестве 70 пачек, установленной стоимостью 119 рублей за 1 пачку на общую сумму 8 330 рублей,

-сигареты «LINE X orange» в количестве 30 пачек, установленной стоимостью 119 рублей за 1 пачку на общую сумму 3 570 рублей,

-сигареты «Престиж» в количестве 80 пачек, установленной стоимостью 119 рублей за 1 пачку на общую сумму 9 520 рублей,

-сигареты «Прима Дона» в количестве 70 пачек, установленной стоимостью 119 рублей за 1 пачку на общую сумму 8 330 рублей,

-сигареты «Marble original» в количестве 40 пачек, установленной стоимостью 119 рублей за 1 пачку на общую сумму 4 760 рублей,

-сигареты «opal» в количестве 10 пачек, установленной стоимостью 119 рублей за 1 пачку на общую сумму 1 190 рублей,

-сигареты «Стюардесса» в количестве 60 пачек, установленной стоимостью 119 рублей за 1 пачку на общую сумму 7 140 рублей,

-сигареты «КОСМОС» в количестве 20 пачек, установленной стоимостью 119 рублей за 1 пачку на общую сумму 2 380 рублей,

-сигареты «LINE X Want» в количестве 70 пачек, установленной стоимостью 119 рублей за 1 пачку на общую сумму 8 330 рублей,

-сигареты «KALIPSO Special Gold КОРОНА» в количестве 30 пачек, установленной стоимостью 119 рублей за 1 пачку на общую сумму 3 570 рублей,

-сигареты «KENT crystal» в количестве 10 пачек, установленной стоимостью 119 рублей за 1 пачку на общую сумму 1 190 рублей,

-сигареты «ARIZONA Queen Crush Blueberry» в количестве 10 пачек, установленной стоимостью 119 рублей за 1 пачку на общую сумму 1 190 рублей,

-сигареты «Marlboro Micro» в количестве 30 пачек, установленной стоимостью 119 рублей за 1 пачку на общую сумму 3 570рублей,

которые согласно заключения экспертов №Э1/7 от ДД.ММ.ГГГГ и заключения эксперта 

<

...> от ДД.ММ.ГГГГ:

- содержат табачную мешку, состоящую из резанных частиц растения рода Табак (Nicotiana L.) (резанный табак, взорванная жилка, восстановленный табак), образующего табачный жгут, и согласно Федерального закона от ДД.ММ.ГГГГ №268-ФЗ «Технический регламент на табачную продукцию», по своим параметрам (состоят из резанного табака, образующего табачный жгут, обернутый сигаретной бумагой (курительная часть) и фильтра/отсутствие фильтра (для пачек с маркировкой «Прима Дона»), обернутого внутренней упаковочной бумагой и внешней упаковочной бумагой для фильтрующих мундштуков), соответствуют определению «сигарет с фильтром»/ «сигаретам без фильтра» (для пачек с маркировкой «Прима Дона»), упакованным в потребительскую тару (пачку);

- на поверхностях пачек сигарет с маркировками: «ORIS super slims strawberry», «ORIS super slims cherry», «ORIS super slims mango mint», «ORIS smart change», «ORIS PULSE apllemint super slims», «ORIS PULSE mojito super slims», «ORIS intense purple fizz», «PLATINUM seven Double Switch Queen», «PLATINUM seven Queen», «PLATINUM seven Queen aqua blue», «PLATINUM seven black Queen», «KENO club grape», «KENO club apple mint», «KENO club gum mint», «KENO club blueberry mint», «KENO club orange», «LINE X blueberry mint», «LINE X apple mint», «LINE X orange», «LINE X Want», «LINE X grape», «PARLIAMENT reserve», «WOOG», «PARLIAMENT», «WINSTON XS», «SENATOR winegrape nano», «Marlboro Micro», «Marble original», «MILANO New York», «MILANO Paris», «MILANO London», «CAMEL black», «CAMEL gold», «CHESTERFIELD», «LM red label», «LM blue label», «ORIS intense deep mix», «ORIS blue», «ORIS red», «ORIS intense summer fizz», «MANCHESTER blue Queen», «MANCHESTER breeze Queen», «MANCHESTER aqua Queen», «MANCHESTER Ruby Queen», «ARIZONA Queen Crush orange», «ARIZONA Queen Crush applemint», «ARIZONA Queen Crush Blueberry», «MILANO Geneva», «OSCAR lights», «PLATINUM seven orange Queen», сигареты «PLATINUM seven mango Queen», «PLATINUM seven black nano», «PLATINUM seven blue berry super slim», «PLATINUM seven menthol fresh super slim», «PLATINUM seven cool», «LINE X gold», «ROTHMANS nano», «DOVE superslims platinum», «DUBAI demi BLUE», «DUBAI demi RED», специальные и акцизные марки для маркировки табачной продукции производимой на территории РФ и ввозимой на территорию РФ, отсутствуют, то есть согласно Федерального закона от ДД.ММ.ГГГГ №268-ФЗ «Технический регламент на табачную продукцию», являются сигаретами, пачки которых не маркированы специальными (акцизными) марками АО «Гознак».

- на поверхностях пачек сигарет специальные марки для маркировки табачной продукции, производимой на территории РФ, наклеенные на поверхности пачек с сигаретами с маркировкой «Прима Дона»; наклеенные на поверхности пачек с сигаретами с маркировкой «Престиж»; наклеенные на поверхности пачек с сигаретами с маркировкой «ВТ»; наклеенные на поверхности пачек с сигаретами с маркировкой «КОСМОС»; наклеенные на поверхности пачек с сигаретами с маркировкой «Столичные»; наклеенные на поверхности пачек с сигаретами с маркировкой «Стюардесса»; наклеенные на поверхности пачек с сигаретами с маркировкой «opal»; наклеенные на поверхности пачек с сигаретами с маркировкой «KENT crystal», не соответствуют по способам воспроизведения изображений и элементам защиты бланкам соответствующих специальных марок, выпускаемых предприятием АО «Гознак» на территории РФ,

в специальных марках для маркировки табачной продукции, производимой на территории РФ: наклеенных на поверхности пачек с сигаретами с маркировкой «Прима Дона»; наклеенных на поверхности пачек с сигаретами с маркировкой «Престиж», все реквизиты полиграфического оформления бланков выполнены способом плоской офсетной печати; наклеенных на поверхности пачек с сигаретами с маркировкой «ВТ»; наклеенных на поверхности пачек с сигаретами с маркировкой «КОСМОС»; наклеенных на поверхности пачек с сигаретами с маркировкой «Стюардесса», изображения всех реквизитов полиграфического оформления (кроме: знаков серийной нумерации, выполненных красящим веществом красного цвета; элементов прямоугольной формы, расположенных на горизонтальной полосе с текстом «ТАБАК»), выполнены способом плоской офсетной печати; изображения знаков серийной нумерации, выполненных красящим веществом красного цвета, и изображения элементов прямоугольной формы, расположенных на горизонтальной полосе с текстом «ТАБАК», выполнены способом цветной струйной печати; наклеенных на поверхности пачек с сигаретами с маркировкой «Столичные»; наклеенных на поверхности пачек с сигаретами с маркировкой «opal», основные реквизиты полиграфического оформления бланков (кроме знаков серийной нумерации, выполненных красящим веществом красного цвета; элементов прямоугольной формы, расположенных на горизонтальной полосе с текстом «ТАБАК»; микроволокон), выполнены способом плоской офсетной печати; знаки серийной нумерации, выполненные красящим веществом красного цвета, выполнены способом высокой печати; защитные прямоугольные элементы выполнены способом плоской офсетной печати с последующим поверхностным нанесением тонкого слоя полупрозрачного вещества с мелкими блестящими частицами различного размера и конфигурации; защитные волокна имитированы внедрением в бумагу полимерных волокон; защитные элементы, обладающие УФ-люминесценцией, имитированы соответствующими изображениями, выполненными красящими веществами, обладающими УФ-люминесценцией; наклеенных на поверхности пачек с сигаретами с маркировкой «KENT crystal», основные реквизиты полиграфического оформления бланков (кроме знаков серийной нумерации, выполненных красящим веществом красного цвета; элементов прямоугольной формы, расположенных на горизонтальной полосе с текстом «ТАБАК»; микроволокон), выполнены способом плоской офсетной печати; знаки серийной нумерации, выполненные красящим веществом красного цвета, выполнены способом высокой печати; защитные прямоугольные элементы выполнены способом плоской офсетной печати с последующим поверхностным нанесением тонкого слоя полупрозрачного вещества с мелкими блестящими частицами различного размера и конфигурации; защитные волокна имитированы внедрением в бумагу полимерных волокон; защитные элементы, обладающие УФ-люминесценцией, имитированы соответствующими изображениями, выполненными красящими веществами, обладающими УФ-люминесценцией, то есть согласно Федерального закона от ДД.ММ.ГГГГ №268-ФЗ «Технический регламент на табачную продукцию», являются сигаретами, пачки которых не маркированы специальными (акцизными) марками АО «Гознак», а оклеены марками для маркировки табачной продукции, изготовленными не производством АО «Гознак».

- акцизные марки для маркировки сигарет с фильтром первой ценовой группы, произведенных на территории Республики Беларусь, наклеенные на поверхности пачек с сигаретами с маркировками: «ФЭСТ», «CREDO», «QUEEN menthol», «DOVE platinum compact», «KALIPSO Special Gold КОРОНА», «Корона 21», «NZ gold compact», «NZ black power», «NZ Safari», «Корона стиль», соответствуют по способам воспроизведения изображений и элементам защиты бланкам соответствующих акцизных марок, выпускаемых на территории Республики Беларусь; наклеенные на поверхности пачек с сигаретами с маркировками: «KALIPSO slims КОРОНА», «Корона слим», «DOVE platinum», не соответствуют по способам воспроизведения изображений и элементам защиты бланкам соответствующих акцизных марок, выпускаемых на территории Республики Беларусь, то есть согласно Федерального закона от ДД.ММ.ГГГГ №268-ФЗ «Технический регламент на табачную продукцию», являются сигаретами, пачки которых не маркированы специальными (акцизными) марками АО «Гознак», а оклеены марками для маркировки табачной продукции, изготовленными не производством АО «Гознак».

Тем самым, ДД.ММ.ГГГГ в ходе проведения оперативно-розыскных мероприятий «Обследование помещений, зданий, сооружений, участков местности и транспортных средств» сотрудниками МРО УЭБ и ПК ГУ МВД России по Кемеровской области – Кузбассу были изъяты из незаконного оборота незаконно приобретенные, хранимые в целях сбыта ФИО1 немаркированные табачные изделия, а также маркированные поддельными специальными (акцизными) марками, в общем количестве 101 491 пачка, общей стоимостью 12 077 429 рублей, что составляет особо крупный размер.

Таким образом, ФИО1 в период с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ, действуя умышленно, из корыстных побуждений, на территории городов Прокопьевска и Новокузнецка Кемеровской области - Кузбасса, совершил незаконные приобретение, хранение, перевозку в целях сбыта немаркированных табачных изделий, подлежащих маркировке специальными (акцизными) марками в общем количестве не менее 101 491 пачки, общей стоимостью 12 077 429 рублей, в особо крупном размере.

Кроме того, ФИО1 совершил преступление - перевозку в целях сбыта немаркированных табачных изделий, подлежащих маркировке специальными (акцизными) марками, совершенные в особо крупном размере, при следующих обстоятельствах:

ФИО1 в период с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ, будучи зарегистрированным в качестве индивидуального предпринимателя, фактически осуществляя розничную торговлю табачными изделиями в торговом павильонах на территории 

<

...> от своего имени, достоверно зная ассортимент и среднюю рыночную стоимость реализуемых на территории Кемеровской области - Кузбасса табачных изделий, порядок закупки и розничной продажи табачной продукции, а также достоверно зная о том, что:

- в соответствии с ч. 3 ст. 18 Федерального закона от ДД.ММ.ГГГГ № 15-ФЗ (с изменениями и дополнениями) «Об охране здоровья граждан от воздействия окружающего табачного дыма и последствий потребления табака», каждая пачка и каждая упаковка табачных изделий подлежат в обязательном порядке маркировке в соответствии с требованиями законодательства Российской Федерации о техническом регулировании; 

- в соответствии с Федеральным законом от ДД.ММ.ГГГГ № 268-ФЗ «Технический регламент на табачную продукцию», табачная продукция подлежит маркировке специальными (акцизными) марками, исключающими возможность их подделки и повторного использования, реализация на территории Российской Федерации табачной продукции без маркировки специальными (акцизными) марками не допускается; 

- в соответствии с Постановлением Правительства РФ от ДД.ММ.ГГГГ 

<

...> «О специальных марках для маркировки табачной продукции», табачная продукция, производимая и предназначенная для реализации на территории Российской Федерации, подлежит обязательной маркировке специальными марками для маркировки табачной продукции установленного образца, изготовление специальных марок осуществляется акционерным обществом «Гознак»;

- в соответствии с Постановлением Правительства РФ от ДД.ММ.ГГГГ 

<

...> «Об акцизных марках для маркировки ввозимой в Российскую Федерацию табачной продукции», запрещается ввоз в Российскую Федерацию табачной продукции без маркировки акцизными марками; табачная продукция иностранного производства, ввозимая в Российскую Федерацию с целью ее реализации, подлежит обязательной маркировке акцизными марками для маркировки табачной продукции установленных в соответствии с настоящим Постановлением образцов, 

действуя умышленно, из корыстных побуждений, стремясь к незаконному обогащению, в нарушение указанных нормативных актов, принял решение об осуществлении на территории городов Прокопьевска и Новокузнецка Кемеровской области - Кузбасса незаконной деятельности, связанной с оборотом немаркированных специальными (акцизными) марками табачных изделий в особо крупном размере, предполагая это как основной источник дохода для удовлетворения своих жизненных потребностей. 

В период с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ, ФИО1, реализуя свой преступный умысел, направленный на незаконную перевозку в целях сбыта и продажу немаркированных табачных изделий, подлежащих маркировке специальными (акцизными) марками, преследуя цель незаконного обогащения, систематического получения доходов от преступной деятельности, связанной с розничной торговлей немаркитрованными табачными изделиями, осознавая противоправный характер и общественную опасность своих действий, предвидя неизбежность наступления общественно опасных последствий в виде нарушения установленного государством экономического и правового порядка, обеспечивающего законный оборот маркированных товаров и продукции, регламентированного ч.3 ст. 18 Федерального закона от ДД.ММ.ГГГГ № 15-ФЗ «Об охране здоровья граждан от воздействия окружающего табачного дыма и последствий потребления табака», Федеральным законом от ДД.ММ.ГГГГ № 268-ФЗ «Технический регламент на табачную продукцию», Постановлением Правительства РФ от ДД.ММ.ГГГГ 

<

...> «О специальных марках для маркировки табачной продукции», Постановлением Правительства РФ от ДД.ММ.ГГГГ 

<

...> «Об акцизных марках для маркировки ввозимой в Российскую Федерацию табачной продукции», и желая наступления данных последствий, находясь в неустановленном следствием месте на территории городов Прокопьевска и Новокузнецка Кемеровской области – Кузбасса, действуя умышленно, из корыстных побуждений, при неустановленных следствием обстоятельствах у неустановленных следствием лиц, с целью дальнейшего незаконного сбыта получил табачные изделия различных наименований, подлежащие обязательной маркировке специальными (акцизными) марками при их реализации на территории Российской Федерации, на пачках которых заведомо для ФИО1 отсутствовали специальные (акцизные) марки, то есть незаконно приобрел немаркированные табачные изделия в количестве не менее 16 960 пачек, общей стоимостью – 2 187 840 рублей (с учетом минимального значения ставки акциза на единицу потребительской упаковки (пачку) табачной продукции, установленной Налоговым кодексом Российской Федерации с ДД.ММ.ГГГГ, ставки налога на добавленную стоимость и повышающего коэффициента), в особо крупном размере, которые в тот же период времени, в нарушение требований вышеуказанных нормативных актов умышленно, обеспечивая доставку немаркированных табачных изделий до определенных им указанных мест в целях сбыта, незаконно перевозил на автомобиле «NISSAN NV200 VANETTE» с государственным регистрационным знаком 

<

...>

Так, ФИО1, действуя с единым корыстным преступным умыслом, достоверно зная, что табачные изделия в нарушение требований указанных нормативных актов не маркированы специальными (акцизными) марками, на указанные табачные изделия отсутствуют документы, подтверждающие соответствие требованиям технического регламента на табачную продукцию, преследуя цель незаконного обогащения и последующий сбыт вышеуказанных табачных изделий, осознавая противоправный характер и общественную опасность своих действий, действуя умышленно, из корыстных побуждений, ДД.ММ.ГГГГ, на автомобиле «NISSAN NV200 VANETTE» с государственным регистрационным знаком 

<

...> незаконно перевез в целях сбыта немаркированные табачные изделия в количестве 16 960 пачек, общей стоимостью – 2 187 840 рублей в особо крупном размере, до 

<

...> где в 19 часов 20 минут ДД.ММ.ГГГГ был задержан сотрудниками ОРДПСОГИБДД Отдела МВД России по г. Прокопьевску, которыми указанный автомобиль под управлением ФИО1 был сопровожден до 

<

...> и в период с 21 часа 50 минут до 23 часов 00 минут сотрудниками отдела полиции «Рудничный» Отдела МВД России по г. Прокопьевску, в ходе проведения осмотра места происшествия из автомобиля «NISSAN NV200 VANETTE» с государственным регистрационным знаком 

<

...> расположенного в районе 

<

...> г. 

<

...> немаркированные табачные изделия были изъяты, а именно: 

- сигареты «ORIS Pulse Fusion Mint Super Slims» в количестве 1760 пачек установленной стоимостью 129 рублей за 1 пачку на общую сумму 227 040 рублей;

-сигареты «ORIS Pulse mojito super slims» в количестве 1760 пачек установленной стоимостью 129 рублей за 1 пачку на общую сумму 227 040 рублей;

-сигареты «Dove Platinum COMPACT» в количестве 2500 пачек установленной стоимостью 129 рублей за 1 пачку на общую сумму 322 500 рублей;

-сигареты «Manchester UNITED KINGDOM AQUA» в количестве 2500 пачек установленной стоимостью 129 рублей за 1 пачку на общую сумму 322 500 рублей;

-сигареты «NZ BLACK POWER TF» в количестве 1000 пачек установленной стоимостью 129 рублей за 1 пачку на общую сумму 129 000 рублей;

-сигареты «Корона 21» в количестве 1500 пачек установленной стоимостью 129 рублей за 1 пачку на общую сумму 193 500 рублей;

-сигареты «Dove Platinum Medium Edition» в количестве 4500 пачек установленной стоимостью 129 рублей за 1 пачку на общую сумму 580 500 рублей;

-сигареты «NZ GOLD» в количестве 500 пачек установленной стоимостью 129 рублей за 1 пачку на общую сумму 64500 рублей;

-сигареты «ORIS Vintage Club Vanilla» в количестве 440 пачек установленной стоимостью 129 рублей за 1 пачку на общую сумму 56 760 рублей ;

-сигареты «Sobranie LONDON / SINCE 1879» в количестве 500 пачек установленной стоимостью 129 рублей за 1 пачку на общую сумму 64 500 рублей,

которые согласно заключения экспертов 

<

...> от ДД.ММ.ГГГГ:

- содержат табачную мешку, состоящую из резанных частиц растения рода Табак (Nicotiana L.) (резанный табак, взорванная жилка, восстановленный табак), образующего табачный жгут, и согласно Федерального закона от ДД.ММ.ГГГГ №268-ФЗ «Технический регламент на табачную продукцию», по своим параметрам (состоят из резанного табака, образующего табачный жгут, обернутый сигаретной бумагой (курительная часть) и фильтра, обернутого бумагой для завертывания фильтров), соответствуют определению «сигарет с фильтром», упакованным в потребительскую тару (пачку). 

- акцизные марки для маркировки табачной продукции, расположенные: на пачках с маркировкой «Корона 21»; на пачках с маркировкой «NZ BLACK POWER TF»; на пачках с маркировкой «NZ GOLD» соответствуют по способам воспроизведения изображений и элементам защиты акцизным маркам Республики Беларусь соответствующей модификации, выпускаемым предприятием, имеющим право производства документов данной категории на территории 

<

...>; и акцизные марки для маркировки табачной продукции, расположенные: на пачке с маркировкой «Dove Platinum COMPACT»; на пачке с маркировкой «Dove Platinum Medium Edition», не соответствуют по способам воспроизведения изображений и элементам защиты акцизным маркам Республики Беларусь соответствующей модификации, выпускаемым предприятием, имеющим право производства документов данной категории на территории 

<

...>, то есть согласно Федерального закона от ДД.ММ.ГГГГ №268-ФЗ «Технический регламент на табачную продукцию», являются сигаретами, пачки которых не маркированы специальными (акцизными) марками АО «Гознак», а оклеены марками для маркировки табачной продукции, изготовленными не производством АО «Гознак».

- на пачках сигарет с маркировками: «ORIS Pulse Fusion Mint Super Slims», «ORIS Pulse mojito super slims», «Manchester UNITED KINGDOM AQUA», «ORIS Vintage Club Vanilla», «Sobranie LONDON / SINCE 1879» какие-либо акцизные или специальные марки отсутствуют, то есть согласно Федерального закона от ДД.ММ.ГГГГ №268-ФЗ «Технический регламент на табачную продукцию», являются сигаретами, пачки которых не маркированы специальными (акцизными) марками АО «Гознак».

Тем самым, ДД.ММ.ГГГГ в ходе проведения осмотра места происшествия сотрудниками отдела полиции «Рудничный» Отдела МВД России по г. Прокопьевску были изъяты из незаконного оборота незаконно перевозимые немаркированные табачные изделия, в общем количестве 16 960 пачек, общей стоимостью – 2 187 840 рублей, что составляет особо крупный размер

Таким образом, ФИО1 в период с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ, действуя умышленно, из корыстных побуждений, на территории городов Прокопьевска и Новокузнецка Кемеровской области - Кузбасса, совершил незаконную перевозку в целях сбыта немаркированных табачных изделий, подлежащих маркировке специальными (акцизными) марками в общем количестве не менее 16 960 пачек, общей стоимостью – 2 187 840 рублей, в особо крупном размере.

В судебном заседании подсудимый ФИО1, понимая существо предъявленного ему обвинения, заявил полном признании своей вины в инкриминируемых ему преступных деяниях, отказавшись от дачи показаний, в связи с чем, судом в порядке, предусмотренном п. 3 ч. 1 ст. 276 УПК РФ, оглашены его показания, данные при производстве предварительного расследования, как в качестве подозреваемого, так и в качестве обвиняемого.

Из показаний ФИО1, данных ходе предварительного расследования в качестве подозреваемого и обвиняемого (т. 2 л.д. 31-35; т.2 л.д. 246-247; т.3 л.д.179-180; т.4 л.д. 27-28) следует, с ДД.ММ.ГГГГ он зарегистрирован в качестве индивидуального предпринимателя, основным видом деятельности по ОКВЭД и фактически является розничная торговля продуктами, в т.ч. табачной продукцией. В его обязанности, как руководителя, входит общее руководство персоналом и, в частности, продавцами. Непосредственно он сам выполняет следующие функции: осуществление контроля, финансово-хозяйственная деятельность, приобретение и доставка табачных изделий для реализации в розничную сеть. С конца декабря 2022 года, более точно сказать не может, он, узнал, что через приложение «Телеграмм» можно приобретать дешевые сигареты для себя и для продажи. Сигареты продаются без акцизных марок, поэтому цена на данные сигареты ниже рыночной. Он решил самостоятельно найти через сеть «Интернет» продавцов дешевых сигарет и покупать данные сигареты для себя и для продажи. Он понимал, что это подделка, что сигареты не настоящие, не фирменные, без акцизных марок, но решил, что покупать подобные поддельные сигареты и продавать в своих торговых точках - это неплохой вариант, чтобы сэкономить деньги и заработать. При этом ему было известно, что данные сигареты производятся заводом изготовителем, расположенным на территории Республики Беларусь, что свидетельствовало о том, что данные сигареты не представляли никакой угрозы для жизни и здоровья населения, кроме того, он сам также курил приобретенные сигареты. 

В его распоряжении на правах аренды имеются следующие торговые точки, расположенные по адресам: 

<

...> (отдельно стоящий павильон); 

<

...> (табачный киоск внутри магазина «Мария-Ра»); 

<

...> (табачная лавка внутри кирпичного здания магазина); 

<

...> (торговая лавка на первом этаже дома). Таким образом, он через сеть «Интернет» находил сайты, предлагающие продажу дешевой табачной продукции, и в небольшом количестве заказывал сигареты. Название сайтов он сейчас уже не помнит, так как сайты были разные, там он заказывал табачные изделия без акцизных марок. На страницах данных сайтов он заполнял заявку и после заполнения заявки ему звонили, чтобы подтвердить заказ. У кого он заказывал и сколько, уже не помнит. Доставка была транспортными компаниями, как с доставкой, так и без доставки. Он доставку заказывал через транспортные компании – «СДЭК», «Деловые линии», «КИТ». Кроме того, также заказывал через сеть «Интернет» иную продукцию - это и зажигалки, электронные сигареты, жидкости для «вэйпов и стики хитс». То есть, сказать, какая доставка была с сигаретами, а какая с зажигалками, электронными сигаретами и другое, не может. Таким образом, примерно с декабря 2022 года по ДД.ММ.ГГГГ он стал приобретать через «Интернет» данные дешевые сигареты, без акцизных марок, либо с акцизами Республики Беларусь. Полученную партию табачных изделий без акцизов он получал лично сам и сразу же увозил сначала в гараж, который использовал как склад, расположенный примерно в 100 метрах от его дома по 

<

...> Перевозил табачные изделия он на принадлежащем ему автомобиле – «NISSAN NV200 VANETTE» г/н 

<

...> RUS. Затем уже из гаража он на этом же указанном автомобиле для продажи развозил табачные изделия по своим торговым точкам, расположенным по адресам: 

<

...>; 

<

...>, чтобы продавцы их продавали. Цены на табачные изделия он устанавливал сам, и говорил продавцам, по какой цене продавать данные сигареты. Помимо данных неакцизных сигарет, у него в торговых павильонах продавцы продавали еще лицензированную табачную продукцию, которую он приобретал у официальных представителей. Доставкой сигарет в торговые павильоны, как с акцизными марками, так и без акцизных марок занимался только он. Никого из работников транспортных компаний, которые осуществляли доставку он не знает, в том числе, и грузчиков, ему кажется, те постоянно были разные, он внимания не обращал. Помимо того, что он получал товар в транспортных компаниях, он также оформлял доставку на свой адрес. Если доставка была на адрес, то груз он получал по паспорту, который предъявлял водителю или экспедитору. Водитель открывал кузов автомобиля, а он самостоятельно переносил коробки с товаром к себе в машину или в гараж. Оплата за товар транспортной компании осуществлялась, насколько он помнит, наличными экспедитору, либо в кассе транспортной компании, если без доставки. В торговых точках у него работают продавцы, которым он оплачивает заработную плату, состоящую из оклада. Что касается продажи табачной продукции без акцизов, то учет оборота не велся. За сколько и какие марки нелицензированных сигареты он приобретал, уже не помнит, но средняя цена данных дешевых неакцизных пачек сигарет составлял, примерно, 50 рублей за пачку. В торговых точках 

<

...> работают продавцы: 

<

...> - К.В.Х.; 

<

...> - М.А.Ю. ; 

<

...> - К.Т.М.; 

<

...> - М.Е.В. Продавцы знали, что продают также табачные изделия без акцизов, кроме того, указаний о продаже табачной продукции с акцизными марками или без таковых не было, продавались сигареты по запросу покупателя, если покупатель просил сигареты без акцизных марок, то тому предлагалась к продаже табачная продукция без акцизных марок. От продажи неакциозной табачной продукции продавцы никакой материальной выгоды не имели, он тем платил заработную плату и все. На какую сумму за период с декабря 2022 года по ДД.ММ.ГГГГ он продал табачной продукции без акцизов, не может сказать, учет он не вел. Табачную продукцию, которая у него была изъята из торговых павильонов, он завез в период с декабря 2022 года по ДД.ММ.ГГГГ, но когда точно и какие табачные изделия, он завез, уже не помнит, так как учета никакого по данному поводу не вел. Он вообще никакого учета проданной и привезенной табачной продукции, как с акцизами, так и без акцизов не вел. Ему продавцы звонили, говорили, какие сигареты заканчиваются, чтобы он привез, и он привозил. За аренду по указанным торговым точкам он, согласно договорам аренды, платил исправно ежемесячно наличными за аренду площади по указанным адресам, но с кем он договаривался по поводу данной аренды, он бы не хотел называть, так как считает, что это к делу не относится и те люди вообще ничего не знают о продаже контрафактной табачной продукции. Он полагал, что это не совсем законно, но не думал, что продажа поддельной табачной продукции без акцизных марок повлечет привлечение к уголовной ответственности. То есть вся табачная продукция, которая была изъята ДД.ММ.ГГГГ без акцизных марок РФ из торговых павильонов 

<

...>, и из гаража по 

<

...> принадлежит ему. Табачную продукцию, которая была с акцизными марками РФ, сотрудники полиции не изымали. Он участвовал в изъятии контрафактной табачной продукции из гаража, расположенного вблизи 

<

...> в других торговых павильонах при изъятии пришлось участвовать одним продавцам, без него. В торговом павильоне по 

<

...> была изъята тетрадь, в которой имеются записи учета выручки от реализации табачных изделий, сведения, о которой параллельно отражались и с помощью кассового аппарата.

ДД.ММ.ГГГГ около 15.00 часов, более точное время он не помнит. Он приехал на своем автомбиле «NISSAN NV200 VANETTE» с государственным регистрационным знаком 

<

...> в 

<

...> в гости к племяннице – З.Е.С., проживающей по адресу: 

<

...> в 

<

...>, ему позвонил его знакомый Сергей посредством приложения «телеграмм». Анкетные данные Сергея он назавать не може, т.к. близко с ним отношения не поддерживал. Со слов Сергея ему известно, что у него имеется несколько торговых точек по различной торговле продуктами питания. Сигарет, но где эти точки находятся ему не известно. Ранее Срегей неоднакратно обращался к нему с просьбой для доставки к нему товара в г. Прокопьевск., зная о том, что он часто по личным делам бывает в 

<

...>. ДД.ММ.ГГГГ около 16.00 часов Сергей позвонил на «Телегорамм» и спросил когда он будет в ближайшее время в 

<

...>. На что он ответил, что он находится в 

<

...>. Тогда Сергей попросил его встертится с его знакомым в 17.00 часов у ТЦ «Доминго» на стоянке и забрать для него товар, при этом Сергей не уточнял, что именно за товар. Также Сергей пояснил, что его знакомый будет на белом мироавтобусе. В тот же день около 17.00 часов на стоянке, расположенной у ТЦ «Доминго» 

<

...> он встретился с незнакомым ранее ему мужчиной около 35 лет, среднего телесложения, который находился в микроавтобусе, государственный номера котрого он не смотрел. Из салона автомбиля мужчина лично перегрузил в его автомбиль «NISSAN NV200 VANETTE» государственным регистрационным знаком 

<

...> каротонные коробки, что именно находилось в коробкаъх он не интресовался. Когда мужчина перегружал в автомобиль картонные коробки для Сергея, то он в это время находился за рулем своего автомобиля и был занять просмотром объявлений «Авито», поэтому не наблюдал за тем какое количество коробок и с какими обозначениями он поставил в салон его автомбиля, коробки он не вскрывал, расчет с мужчиной за товар для Сергея он не производил. Забрав товар для Срегея, он сразу написал последнему в «Телеграмм» смс-сообщение, в ответ Срегей написал ему с просьбой передать ему товар в тот же день в 20 часов в районе ТЦ «М.» в г. Прокопьевске, на что он согласился. Вернувшись в Прокопьевск, двигаясь около 19.00 часов по 

<

...> он был остановлен экипажем ГИБДД. По требованию сотрудника полиции он остановился, предъявил документы на свой автомобиль. На вопрос сотрудника полиции, что находится в салоне его автомбиля, ответил, что его вещи. Он сказал, что автомобиле находится его личное имущество, потому что в тот момент он не посчитал важным указать, что в салоне автомбиля находятся коробки, принадлежащие его знакомому Сергею. Затем ему сотрудники ГИБДД предложили пройти в отдел полиции, и уже позже в тот день дознавателм бы произведен осмотр его автомбиля. В ходе которого были вскрыты, а затем в тот же день изъяты коробки с сигаретами, принадлежащие Сергею. Только при осмотре коробок с сотрудниками полиции ему стало известно о том, что коробках находились немаркированные табачные изделия, наименования сигарет он не запомнил, т.к. они ему не принадлежали, дознаватель все зафиксировала в протоколе. Распоряжаться данными сигаретами он не намеревался, поскольку они ему не принадлежат, он должен был передать все коробки своему знакому Сергею. После задержания его сотрудниками полиции, он встретится с Сергеем не смог, а когда уже зашел в приложение «Телеграмм», то обнаружил, что Сергей удалил контакт из данного приложения. Других контактов для связи с ним у него не сохранилось. В приложении «Телеграмм» он связался с Сергеем только через наши аккаунты, т.е. номера Сергея у него никогда не было. ДД.ММ.ГГГГ до настоящего времени с Сергеем он не встречался, в спортивный зал он не приходил, а место жительства его ему не известно. Общались они только в спортивном клубе и посредством «Телеграмм». После возбуждения в отношении уголовного дела по факту продажи немаркированных табачных изделий, он прекратил приобритенеие и последующую продажу табачных немаркированных изделий в розничной сети своих торговых точек. Данные обстояльства найдут свое отражение в процессуальных документах оформленных сотрудниками ОЭБ иПКОтдела МВД Росии по г.Прокопьевску, проводивших с его участием осмотры торговых павильонов, использующихся для реализации табачных изделий.

Виновным себя в совершении преступлений, предусмотренных п. «б» ч. 6 ст. 171.1, п. «б» ч. 6 ст. 171.1 УК РФ, признал полностью. Дополняет, что ДД.ММ.ГГГГ в утреннее время сотрудниками УЭБиПК ему были предоставлены Распоряжения о проведении гласного мероприятия «Обследование зданий, сооружений, участков местности и транспортных средств». С данными Распоряжениями он был ознакомлен, после чего данные мероприятия были проведены. Участие он принимал только в обследовании своего гаража, расположенного напротив 

<

...>. В торговых точках участвовали при обследовании продавцы. 

Оглашенные в судебном заседании показания подсудимый ФИО1 подтвердил в полном объеме, что не оспаривает объем приобртенных им табачных изделий, однако по преступлению, совершщенному им в приод времнеи с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ желает уточнить, что в автомбиле «NISSAN NV200 VANETTE» государственным регистрационным знаком 

<

...> он никогда табачные изделия не хранил, а только осуществлял на указанном автомбиле их перевозку.

Оценивая изложенные выше показания подсудимого ФИО1. данные им в ходе производства предварительного расследования, суд находит их относимыми, достоверными и правдивыми, показания последнего последовательные и логичные, согласуются, как с показаниями свидетелей, так и с протоколами следственных действий, иными документами и заключениями экспертов, оглашенными и непосредственно исследованными в судебном заседании, в связи с чем, у суда не имеется оснований подвергать сомнению эти показания.

Кроме того, изложенные выше показания подсудимого ФИО1, данные им в ходе производства предварительного расследования, являются допустимым доказательством, поскольку получены с соблюдением конституционных и процессуальных прав подозреваемого (обвиняемого), в присутствии защитника, в условиях, исключающих какое-либо воздействие на него, который правильность изложенного в протоколах следственных действий заверил собственноручными подписями, не высказав никаких замечаний. Перед началом следственных действий ФИО1 разъяснялось его право, а не обязанность, давать показания по уголовному делу, и последний, реализуя свои конституционные и процессуальные права, воспользовался своим правом и дал показания, относительно имеющегося в отношении него подозрения, а далее и предъявленного обвинения.

Кроме признательных показаний самого подсудимого ФИО1 с учетом оценки данной им судом выше, его виновность в совершении инкриминируемых ему преступлений, предусмотренных ч. 3 ст. 30, п. «б» ч. 6 ст. 171.1 УК РФ, п. «б» ч. 6 ст. 171.1 УК РФ подтверждается совокупностью доказательств, а именно, показаниями свидетелей, протоколами следственных действий, а также иными документами и заключениями экспертов, оглашенными и непосредственно исследованными в судебном заседании.

Свидетель М.Е.В. в судебном заседании показала, что подсудимый ФИО1 ей знаком, ранее она у него работала с мая 2023 года по март 2024 года в качестве продавца в торговом павильоне. Неприязненных отношений, причин для оговора не имеется. Она осуществляла продажу табачной продукции. Торговый павильон располагался в магазине «Элита» по 

<

...>, точный адрес не помнит. Рабочий график был 4 дня рабочих, - 4 дня выходных. Табачную продукцию привозил ФИО1, который и являлся её работодателем. Кроме того, в павильоне (киоске) также работала её один продавец – Т., фамилию не помнит. Когда ФИО1 привозил табачную продукцию, то они как продавцы записывали продукцию в тетрадь, тем самым отражали «приход/расход» поступившего товара. После чего выкладывали продукцию на прилавок. Уточняет, что она не видела на каком автомобиле привозил ФИО1 табачную продукцию. Когда товар продавала, что также сведения о продаже табачной продукции с указанием конкретной марки табака и пачек сигарет она отражала в тетради. В 

<

...> года в киоск пришли сотрудники полиции, предъявили удостоверение и изъяли табачную продукцию. Точно помнит, что было два сотрудника полиции и двое понятых. Была изъята нелицензированная табачная продукция, кроме того, не на всех пачках сигарет были акцизные марки. По результатам изъятия был составляли документ, в котором она расписалась. Все, что было изъято, упаковали и опечатали в коробки, а после увезли. 

По ходатайству государственного обвинителя в связи с наличием существенных противоречий оглашены показания свидетеля М.Е.В. (т.

<

...>; т.3 л.д.206-207), из которых следует, что она работала у ФИО1 продавцом в павильоне, расположенном по адресу: 

<

...>. Работала неофициально. Вместе с ней на указанной торговой точке работала ее сменщица - С.Т.М., которая также работала с ДД.ММ.ГГГГ У ФИО1 имеются другие торговые точки, однако, адресов она не знает, и там никогда не работала. В указанной торговой точке кроме табачных изделий она продавала зажигалки, жевательную резинку, а также неалкогольные напитки. В ее обязанности как продавца входит продажа табачных изделий и других перечисленных товаров физическим лицам. Оплату за товар она принимала как наличными денежными средствами, так и безналичным расчетом. В торговой точке имеется терминал. Товар в данную торговую точку привозит только ФИО1 Ее заработная плата составляла 2 000 рублей в неделю, которые она забирала из кассы, по договоренности с ФИО1

ДД.ММ.ГГГГ около 11 часов 30 минут она находилась на рабочем месте, в торговом павильоне по адресу: г. 

<

...>. В это время в павильон зашел мужчина, который показал свое удостоверение, представился оперуполномоченным. Сотрудник полиции ей предъявили Распоряжение 

<

...> от ДД.ММ.ГГГГ о проведении гласного оперативно-розыскного мероприятия «Обследование помещений, зданий, сооружений, участков местности и транспортных средств». Она ознакомилась с Распоряжением, и поняла, что сотрудник полиции будет проводиьь обследование павильона на наличие немаркированных табачных изделий. В Распоряжении были подписи ФИО1, ткоторый был уже ранее ознакомлен с Распоряжением. После чего сотрудник полиции начал производить обследование павильона с ее участием и в присутствии понятых. В ходе обследования сотрудник полиции из павильона изъял пачки сигарет без акцизных марок, либо с акцизными марками Республики Беларусь. Все пачки сигарет были упакованы в коробки и опечатаны. Сколько именно изъято пачек сигарет, сказать затрудняется, так как не запоминала, но сотрудник полиции заполнял протокол и вписывал туда наименование и количество изъятых пачек сигарет. Пересчитывал пачки и заполнял протокол сотрудник полиции в ее присутствии и в присутствии понятых. В данном протоколе она поставила свою подпись, а также поставили свои подписи понятые. В указанной торговой точке, как она уже сказала, она продавала не только сигареты, но и спички, зажигалки, жевательные резинки, и другую мелочь. Никаких премий, бонусов, что-то еще в качестве поощрения она за дополнительно проданный товар, в том числе, сигареты, от ФИО1 никогда не получала. Выручку забирал только ФИО1, определенных дней не было. Передачу денежных средств документально не оформляли, ФИО1 заранее звонил и говорил, что подъедет за деньгами, чтобы она все собрала для передачи тому. Оплата за приобретенный товар в павильоне, как она пояснила, происходит как за наличный расчет, так и по безналичному расчету. По безналичному расчету нельзя увидеть, за какой товар рассчитался покупатель, так как она вносит сумму без указания наименования товара. Табачные изделия и другой товар всегда в павильон привозил сам ФИО1 и сам заносил данный товар. Кроме ФИО1 никто другой товар не привозил. Табачные изделия ФИО1 привозил разных наименований, то есть были сигареты, как маркированные акцизными марками, так и не маркированные акцизными марками, либо маркированные акцизными марками Республики Белорусь. Наименований табачных изделий было очень много, но почти все стандартные - это «Kent, Parliament, Dove, Winston, Корона» и другие. Когда она начала работать у ФИО1, т.е. с ДД.ММ.ГГГГ года, то дешевые сигареты - без акцизных марок или с акцизными марками Республики Беларусь, сразу были в продаже. Никакой приход-расход полученного и проданного товара или денежных средств она не вела, работала она с ФИО1 на доверии, проблем никогда по данному поводу у нее с ФИО1 не было. Документы на немаркированные табачные изделия ФИО1 ей не передавал. У ИП ФИО1 она проработала до ДД.ММ.ГГГГ года, т.е. до того дня, как тот закрыл торговую точку. До ДД.ММ.ГГГГ года она работала в торговой точке по 

<

...>. Точные даты сказать не может, когда в последний раз ФИО1 привозил немаркированную табачную продукцию в киоск для продажи, но это было уже ДД.ММ.ГГГГ, незадолго до закрытия торговой точки. Ранее ее привлекали к административной ответственности за продажу немаркированных сигарет, но это было еще до того, как она начала работать у ФИО1

Оглашенные показания свидетель М.Е.В. подтвердила в полном объеме, указав о запамятовании произошедших событий. 

Из показаний свидетеля С.Т.М., оглашенных в судебном заседании с согласия сторон (т.2 л.д.154-158) следует, что она работает продавцом у ФИО1 ича с ДД.ММ.ГГГГ года в павильоне, расположенном по адресу: 

<

...>. Работает неофициально, претензий по поводу работы у нее к ФИО1 нет. Вместе с ней в указанной торговой точке работает ее сменщица - М.Е.В. Ей известно, что у ФИО1 имеются также и другие торговые точки, однако адресов она не знает, сколько именно таких павильонов, она не знает, там никогда не работала. В торговой точке по адресу: 

<

...>, она продает кроме табачных изделий зажигалки, жевательную резинку, а также неалкогольные напитки. В ее обязанности как продавца входит продажа табачных изделий и других перечисленных товаров физическим лицам. Оплату за товар она принимает как наличными денежными средствами, так и безналичным расчетом, в торговой точке имеется терминал. По безналичному расчету нельзя увидеть, за какой товар рассчитался покупатель, так как вносится только сумма без указания наименования товара. Товар в данную торговую точку всегда привозил только ФИО1, и сам заносил данный товар. Поставщики им товар не привозят, и вообще никто никогда кроме ФИО1 товар не привозил. Выручку забирал только ФИО1, определенных дней не было, передачу денежных средств документально не оформляли, могло быть так, что ФИО1 привозил товар и сразу забирал выручку. Ее заработная плата составляла 2 000 рублей в день, которые она раз в неделю забирала из кассы, по договоренности с ФИО1 Никаких премий, дополнительных бонусов или чего-либо еще в качестве поощрения она за дополнительно проданный товар, в том числе, за сигареты, от ФИО1 никогда не получала. 

ДД.ММ.ГГГГ в вечернее время ей позвонила М.Е.В. и рассказала, что днем в павильон по адресу г. 

<

...>, приезжали сотрудники полиции и изъяли пачки сигарет без акцизных марок. Кроме того, М.Е.В. пояснила, что говорила с ФИО1, и тот сказал, что несколько дней торговая точка работать не будет. Через некоторое время ФИО1, сказал, что можно выходить работать. Все табачные изделия ФИО1 привозит разных наименований и в большом количестве, то есть не по одному блоку, а сразу несколько. Также до ДД.ММ.ГГГГ ФИО1 привозил табачные изделия, как маркированные акцизными марками, так и не маркированные акцизными марками, либо маркированные акцизными марками Республики Беларусь. Откуда ФИО1 привозил сигареты ей неизвестно, никогда не интересовалась ни о поставщиках, ни о базах. Наименований табачных изделий было очень много: «Winston, Корона, Престиж, Прима, LD, Camel» и другие. На сигаретах, на которых имеются специальные акцизные марки РФ, также указана МРЦ - максимальная розничная цена, и данные сигареты она при раскладке выставляет в шкаф того представителя компании, кому данные сигареты принадлежат, так как каждый представитель сигарет предпринимателю в торговую точку устанавливает свои шкафы для выставки сигарет. Все шкафы, как этого требует законодательство, закрываются от посторонних глаз. У дешевых сигарет нет представителей, поэтому эти сигареты выставляются в отдельный шкаф. Так как цены на оригинальные сигареты были указаны на всех пачках в виде МРЦ, то все цены на табачные изделия с акцизными марками они указывали согласно МРЦ. Цены же на дешевые сигареты без акцизных марок устанавливал сам ФИО1, говорил ей, какие сигареты и по какой цене выставлять на продажу, примерно от 60 рублей до 90 рублей, точнее сказать затрудняется. Что касается дешевых сигарет - без акцизных марок или с акцизными марками Республики Беларусь, то, насколько она помнит, те сразу были в продаже, когда она устроилась на работу, то есть в мае 2023 года. Никакого учета прихода-расхода полученного и проданного товара или денежных средств она и М.Е.В. не вели в указанной точке, работали с ФИО1 на доверии, проблем никогда по данному поводу у нее с ФИО1 не было. Ей не было известно, что за продажу немаркированной табачной продукции может быть уголовная ответственность, она считала, что дешевые сигареты, которые они продавали, отличались от дорогих сигарет тем, что те без акцизных марок РФ, и с акцизными марками Республики Беларусь. От продажи дешевых сигарет никакой прибыли или дополнительных бонусов она не имела, продавала покупателям то, что те просили продать.

Из показаний свидетеля М.С.Ф., оглашенных в судебном заседании с согласия сторон (т.2 л.д.197-198) следует, что в августе 2023 года, точную дату она не помнит, но допускает, что это было ДД.ММ.ГГГГ, сотрудником полиции - оперуполномоченным УЭБиПК, утром, она была приглашена участвовать в качестве понятого при проведении оперативно-розыскных мероприятий по факту хранения контрафактной табачной продукции в помещении торгового павильона, расположенного по адресу: 

<

...>, она согласилась. В качестве второго понятого была приглашена женщина, имени той она не помнит. Она с оперуполномоченным УЭБиПК и вторым понятым выехали на служебном автомобиле в г. Прокопьевск. Сначала они подъехали к дому в г. Прокопьевске, адрес сказать не может, так как в г. Прокопьевске не ориентируется. Когда они подъехали, то к дому подъехали еще несколько машин. Со слов сотрудника УЭБиПК она знает, что это были сотрудники УЭБиПК с понятыми, которые планировали ехать проводить обследования в других магазинах. Из дома, к которому они подъехали, вышел мужчина, который по просьбе сотрудников полиции представился ФИО1 ичем. ФИО1 был ознакомлен с Распоряжениями о проведении обследований. После чего они втроем (она, второй понятой и сотрудник УЭБиПК) поехали в торговый киоск, расположенный по адресу: 

<

...>. Оперуполномоченный сказал, что данный киоск принадлежит ФИО1, и что обследование будет проводить с целью отыскания и изъятия контрафактной табачной продукции. Когда они подъехали к вышеуказанному адресу, то над входом в помещение большими буквами была вывеска «Кафе», а рядом висела вывеска «Табак». Внутри слевой стороны находился табачный киоск, за прилавком была девушка-продавец. Сотрудник УЭБиПК предъявил свое удостоверение, и попросил представиться продавца, та назвала свои данные. После чего сотрудник УЭБиПК показал Распоряжение о проведении обследования торгового киоска, показал, что ФИО1 ознакомлен с данным Распоряжением. Далее сотрудник УЭБиПК объявил порядок проведения обследования и приступил к заполнению протокола и производству обследования киоска «Табак». В ходе обследования в помещении торгового киоска были обнаружены коробки с немаркированными пачками различных сигарет. Сотрудник УЭБиПК заполнял протокол обследования, и вписывал в данный протокол все наименования и количество обнаруженных сигарет, которые были изъяты и упакованы в коробки. Следователем ей предоставлен протокол оперативно-розыскного мероприятия «Обследование помещений, зданий, сооружений, участков местности и транспортных средств» от ДД.ММ.ГГГГ, она узнает этот протокол, и узнает свои подписи. Именно этот протокол заполнял сотрудник УЭБиПК в ходе обследования торгового павильона по 

<

...> При заполнении протокола сотрудник УЭБиПК сделал несколько ошибок в названиях сигарет, поэтому в протоколе исправил. Все исправления сотрудник УЭБиПК делал в ее присутствии, второго понятого и продавца. Согласно данного протокола, из торгового павильона по 

<

...> изъяты: ARIZONA ORANGE -40 пачек; ARIZONA APPLE - 30 пачек; ARIZONA BLUBERRY - 10 пачек; BT - 10 пачек; CAMEL BLACK - 190 пачек; CAMEL GOLD - 50 пачек; CHESTERFIELD СИНИЙ - 10 пачек; CREDO - 240 пачек; DOVE PLATINUM - 1050 пачек; DOVE PLATINUM COMPACT - 560 пачек; DOVE SUPERSLIMS PLATINUM - 110 пачек; DUBAI DEMI BLUE -80 пачек; DUBAI DEMI RED - 60 пачек; KALIPSO SLIMS - 60 пачек; KALIPSO SPECIAL GOLD - 30 пачек; KENO CLUB APPLE - 70 пачек; KENO CLUB BLUEBERRY MINT - 20 пачек; KENO CLUB COMPACT GRAPE - 60 пачек; KENO CLUB GUM MINT - 10 пачек; KENO CLUB ORANGE - 50 пачек; KENT CRISTAL - 50 пачек; L&M КРАСНЫЙ - 10 пачек; L&M СИНИЙ - 60 пачек; LINE X APPLE - 70 пачек; LINE X BLUEBERRY - 130 пачек; LINE X GOLD -40 пачек; LINE X GRAPPE - 40 пачек; LINE X ORANGE - 30 пачек; LINE X WANT BLACK - 70 пачек; MANCHESTER AQUA - 30 пачек; MANCHESTER BLUE - 190 пачек; MANCHESTER BREEZE - 10 пачек; MANCHESTER RUBY - 150 пачек; MARBLE ORIGINAL КРАСНЫЙ - 40 пачек; MARLBORO MICRO - 30 пачек; MILANO GENEVA - 20 пачек; MILANO LONDON - 30 пачек; MILANO NEW YORK - 130 пачек; MILANO PARIS - 80 пачек; NZ BLACK POWER - 180 пачек; NZ GOLD COMPACT - 310 пачек; NZ SAFARI - 20 пачек; OPAL - 10 пачек; ORIS BLUE - 270 пачек; ORIS CHERRY SUPER SLIMS - 170 пачек; ORIS INTENSE DEEP MIX - 40 пачек; ORIS INTENSE PURPELE FIZZ - 120 пачек; ORIS INTENSE SUPER SLIMS FIZZ - 120 пачек; ORIS PULSE APLLE MINT SUPER SLIMS - 60 пачек; ORIS PULSE MANGO MINT SUPER SLIMS - 90 пачек; ORIS PULSE MOJITO SUPER SLIMS - 80 пачек; ORIS RED - 240 пачек; ORIS SMART CHANGE - 40 пачек; ORIS STRAWBERRY SUPER SLIM - 30 пачек; OSCAR LIGTS - 70 пачек; PARLIAMENT -30 пачек; PARLIAMENT RESERVE - 20 пачек; PLATINUM BLACK QUEEN - 210 пачек; PLATINUM BLUE BERRY - 50 пачек;PLATINUM COOL - 30 пачек; PLATINUM DOUBLE SWITCH - 20 пачек; PLATINUM ICE MANGO - 10 пачек; PLATINUM MENTOL FRESH SUPERSLIM - 100 пачек; PLATINUM NANO BLACK - 50 пачек; PLATINUM ORANGE - 20 пачек; PLATINUM QUEEN -30 пачек; PLATINUM QUEEN AQUA BLUE - 60 пачек; QUEEN MENTOL - 50 пачек; ROTHMANS NANO -230 пачек; SENATOR WINEGRAPE - 100 пачек; WINSTON XS SILVER - 40 пачек; WOOG - 50 пачек; КОРОНА 21 - 140 пачек; КОРОНА СЛИМ - 80 пачек; КОРОНА СТИЛЬ - 50 пачек; КОСМОС - 20 пачек; ПРЕСТИЖ - 80 пачек; ПРИМА ДОНА - 70 пачек; СТОЛИЧНЫЕ -20 пачек; СТЮАРДЕССА - 60 пачек; ФЭСТ - 270 пачек.

Все обнаруженные сигареты сотрудник УЭБиПК изъял и упаковал в картонные коробки. Все коробки были опечатаны, и сотрудник УЭБиПК сделал пояснительные записи, на которых она, второй понятой и продавец поставили свои подписи. Когда сотрудник УЭБиПК заполнил протокол, то она, второй понятой и продавец поставили свои подписи и в протоколе. 

Из показаний свидетеля Я.Т.В., оглашенных в судебном заседании с согласия сторон (т2 л.д.199-200) следует, что в августе 2023 года, точную дату она не помнит, но допускает, что это было ДД.ММ.ГГГГ сотрудником полиции - оперуполномоченным УЭБиПК, утром, она была приглашена участвовать в качестве понятого при проведении оперативно-розыскных мероприятий по факту контрафактной табачной продукции в помещении торгового павильона, расположенного в 

<

...>, она согласилась. В качестве второго понятого была приглашена женщина, имени ее не помнит. Она с оперуполномоченным УЭБиПК и вторым понятым выехали на служебном автомобиле в г. Прокопьевск. Сначала они подъехали к дому в г. Прокопьевске, адрес она сказать не может, так как в г. Прокопьевске не ориентируется. Когда они подъехали, то к дому подъехали еще несколько машин. Со слов сотрудника УЭБиПК она знает, что это были сотрудники УЭБиПК с понятыми, которые планировали ехать проводить обследование в других магазинах. Из дома, к которому они подъехали, вышел мужчина, который по просьбе сотрудников полиции представился как ФИО1 ич. ФИО1 был ознакомлен с Распоряжениями о проведении обследований. После чего они втроем (она, второй понятой и сотрудник УЭБиПК) поехали в торговый киоск, расположенный по адресу: 

<

...> 

<

...>, для проведения обследования с целью отыскания и изъятия контрафактной табачной продукции. Когда они подъехали к вышеуказанному адресу, то над входом в помещение большими буквами была вывеска «Кафе», а рядом висела вывеска «Табак». Внутри слевой стороны находился табачный киоск, за прилавком была девушка-продавец. Сотрудник УЭБиПК предъявил свое удостоверение, и попросил представиться продавца, та назвала свое имя. После чего сотрудник УЭБиПК показал Распоряжение о проведении обследования торгового киоска, показал, что ФИО1 ознакомлен с данным Распоряжением. Далее сотрудник УЭБиПК объявил порядок проведения обследования и приступил к заполнению протокола и производству обследования киоска «Табак». В ходе обследования в помещении торгового павильона были обнаружены коробки с немаркированными пачками различных сигарет. Сотрудник УЭБиПК заполнял протокол обследования, и вписывал в данный протокол все наименования и количество обнаруженных сигарет, которые были изъяты и упакованы в коробки. Следователем ей представлен протокол оперативно-розыскного мероприятия «Обследование помещений, зданий, сооружений, участков местности и транспортных средств» от ДД.ММ.ГГГГ, она узнает этот протокол, и узнает свои подписи. Именно этот протокол заполнял сотрудник УЭБиПК в ходе обследования торгового павильона по 

<

...>, г. 

<

...> При заполнении протокола сотрудник УЭБиПК сделал несколько ошибок в названиях сигарет, поэтому в протоколе исправил их. Все исправления сотрудник УЭБиПК делал в присутствии ее, второго понятого и продавца. Согласно данного протокола, из торгового павильона по 

<

...> изъяты: ARIZONA ORANGE -40 пачек; ARIZONA APPLE - 30 пачек; ARIZONA BLUBERRY - 10 пачек; BT - 10 пачек; CAMEL BLACK - 190 пачек; CAMEL GOLD - 50 пачек; CHESTERFIELD СИНИЙ - 10 пачек; CREDO - 240 пачек; DOVE PLATINUM - 1050 пачек; DOVE PLATINUM COMPACT - 560 пачек; DOVE SUPERSLIMS PLATINUM - 110 пачек; DUBAI DEMI BLUE -80 пачек; DUBAI DEMI RED - 60 пачек; KALIPSO SLIMS - 60 пачек; KALIPSO SPECIAL GOLD - 30 пачек; KENO CLUB APPLE - 70 пачек; KENO CLUB BLUEBERRY MINT - 20 пачек; KENO CLUB COMPACT GRAPE - 60 пачек; KENO CLUB GUM MINT - 10 пачек; KENO CLUB ORANGE - 50 пачек; KENT CRISTAL - 50 пачек; L&M КРАСНЫЙ - 10 пачек; L&M СИНИЙ - 60 пачек; LINE X APPLE - 70 пачек; LINE X BLUEBERRY - 130 пачек; LINE X GOLD -40 пачек; LINE X GRAPPE - 40 пачек; LINE X ORANGE - 30 пачек; LINE X WANT BLACK - 70 пачек; MANCHESTER AQUA - 30 пачек; MANCHESTER BLUE - 190 пачек; MANCHESTER BREEZE - 10 пачек; MANCHESTER RUBY - 150 пачек; MARBLE ORIGINAL КРАСНЫЙ - 40 пачек; MARLBORO MICRO - 30 пачек; MILANO GENEVA - 20 пачек; MILANO LONDON - 30 пачек; MILANO NEW YORK - 130 пачек; MILANO PARIS - 80 пачек; NZ BLACK POWER - 180 пачек; NZ GOLD COMPACT - 310 пачек; NZ SAFARI - 20 пачек; OPAL - 10 пачек; ORIS BLUE - 270 пачек; ORIS CHERRY SUPER SLIMS - 170 пачек; ORIS INTENSE DEEP MIX - 40 пачек; ORIS INTENSE PURPELE FIZZ - 120 пачек; ORIS INTENSE SUPER SLIMS FIZZ - 120 пачек; ORIS PULSE APLLE MINT SUPER SLIMS - 60 пачек; ORIS PULSE MANGO MINT SUPER SLIMS - 90 пачек; ORIS PULSE MOJITO SUPER SLIMS - 80 пачек; ORIS RED - 240 пачек; ORIS SMART CHANGE - 40 пачек; ORIS STRAWBERRY SUPER SLIM - 30 пачек; OSCAR LIGTS - 70 пачек; PARLIAMENT -30 пачек; PARLIAMENT RESERVE - 20 пачек; PLATINUM BLACK QUEEN - 210 пачек; PLATINUM BLUE BERRY - 50 пачек;PLATINUM COOL - 30 пачек; PLATINUM DOUBLE SWITCH - 20 пачек; PLATINUM ICE MANGO - 10 пачек; PLATINUM MENTOL FRESH SUPERSLIM - 100 пачек; PLATINUM NANO BLACK - 50 пачек; PLATINUM ORANGE - 20 пачек; PLATINUM QUEEN -30 пачек; PLATINUM QUEEN AQUA BLUE - 60 пачек; QUEEN MENTOL - 50 пачек; ROTHMANS NANO -230 пачек; SENATOR WINEGRAPE - 100 пачек; WINSTON XS SILVER - 40 пачек; WOOG - 50 пачек; КОРОНА 21 - 140 пачек; КОРОНА СЛИМ - 80 пачек; КОРОНА СТИЛЬ - 50 пачек; КОСМОС - 20 пачек; ПРЕСТИЖ - 80 пачек; ПРИМА ДОНА - 70 пачек; СТОЛИЧНЫЕ -20 пачек; СТЮАРДЕССА - 60 пачек; ФЭСТ - 270 пачек, которые были упакованы сотрудником УЭБиПК в картонные коробки. Все коробки были опечатаны, сделаны пояснительные записи, на которых она и второй понятой и продавец расписались. 

Из показаний свидетеля Г.М.В., оглашенных в судебном заседании с согласия сторон (т.2 л.д.195-196) следует, что в ДД.ММ.ГГГГ года, точную дату он не помнит, но допускает, что это было ДД.ММ.ГГГГ, сотрудником полиции - оперуполномоченным УЭБиПК, в утреннее время, он был приглашен участвовать в качестве понятого при проведении оперативно-розыскных мероприятий по факту хранения контрафактной табачной продукции в помещении торгового павильона, расположенного по адресу: Кемеровская область - Кузбасс 

<

...> он согласился. В качестве второго понятого был приглашен молодой человек. Он с оперуполномоченным УЭБиПК и вторым понятым выехали на служебном автомобиле в г. Прокопьевск. Сначала они подъехали к дому в г. Прокопьевске, адрес он сказать не может, так как в г. Прокопьевске не ориентируется. Когда они подъехали, то у дома находилось еще несколько машин. Со слов сотрудника УЭБиПК он знает, что это были сотрудники УЭБиПК с понятыми, которые планировали ехать проводить обследование в другие магазины. Из дома, к которому они подъехали, вышел мужчина, который по просьбе сотрудников полиции представился как ФИО1 ич. ФИО1 был ознакомлен с Распоряжениями о проведении обследований. После чего они втроем (он, второй понятой и сотрудник УЭБиПК) поехали в торговый павильон, расположенный по адресу: 

<

...> Оперуполномоченный сказал, что данный павильон принадлежит ФИО1, и что там, возможно, имеются в продаже немаркированные табачные изделия, контрафакт. В павильоне за прилавком была девушка-продавец. Сотрудник УЭБиПК предъявил свое удостоверение, и попросил представиться продавца, та назвала свои данные. После чего сотрудник УЭБиПК показал Распоряжение о проведении обследования торгового павильона, показал, что ФИО1 ознакомлен с данным Распоряжением. Далее сотрудник УЭБиПК объявил порядок проведения обследования и приступил к заполнению протокола и производству обследования торгового павильона «Табак». В ходе обследования в помещении торгового павильона были обнаружены коробки с немаркированными пачками различных сигарет. Сотрудник УЭБиПК заполнял протокол обследования, и вписывал в данный протокол все наименования и количество обнаруженных сигарет, которые были изъяты и упакованы в коробки. Следователем ему представлен протокол оперативно-розыскного мероприятия «Обследование помещений, зданий, сооружений, участков местности и транспортных средств» от ДД.ММ.ГГГГ, он узнает этот протокол, и узнает свои подписи. Именно этот протокол заполнял сотрудник УЭБиПК в ходе обследования торгового павильона по 

<

...> Согласно протокола, из торгового павильона по 

<

...> изъяты: CHESTERFIELD КРАСНЫЙ - 160 пачек; CHESTERFIELD СИНИЙ - 50 пачек; CREDO - 450 пачек; DOVE GOLD COMPACT - 50 пачек; DOVE PLATINUM - 280 пачек; DOVE PLATINUM COMPACT - 250 пачек; DOVE PLATINUM MEDIUM EDITION - 440 пачек; DOVE PLATINUM SLIMS - 200 пачек; DOVE SUPERSLIMS PLATINUM - 360 пачек; DUBAI DEMI BLUE - 340 пачек; DUBAI DEMI RED - 110 пачек; KALIPSO SLIMS - 80 пачек; KENO CLUB SPADES - 400 пачек; L&M КРАСНЫЙ - 200 пачек; L&M СИНИЙ - 50 пачек; LINE X WANT BLACK – 500 пачек; MARBLE ORIGINAL КРАСНЫЙ - 430 пачек; MARLBORO MICRO - 250 пачек; MILANO NEW YORK - 210 пачек; NZ BLACK POWER - 500 пачек; NZ GOLD COMPACT - 400 пачек; NZ GOLD SUPER SLIMS - 350 пачек; NZ SAFARI - 220 пачек; ORIS DEEP MIX - 660 пачек; ORIS INTENSE PURPLE FIZZ - 350 пачек; PARLIAMENT - 140 пачек; PARLIAMENT RESERVE - 80 пачек; ROTHMANS NANO - 330 пачек; SENATOR WINEGRAPE - 140 пачек; SOBRANIE LONDON черные - 100 пачек; WINSTON XS - 430 пачек; WINSTON XS SILVER - 20 пачек; КОРОНА 21 - 420 пачек; КОРОНА 24 - 264 пачек; КОРОНА СЛИМ - 180 пачек; КОРОНА СТИЛЬ - 210 пачек; ФЭСТ - 250 пачек. Все обнаруженные сигареты сотрудник УЭБиПК изъял и упаковал в картонные коробки. Все коробки были опечатаны, и сотрудник УЭБиПК сделал пояснительные записи, на которых он, второй понятой и продавец поставили свои подписи. Когда сотрудник УЭБиПК заполнил протокол, то все присутствующие поставили свои подписи. 

Из показаний свидетеля Ж.И.С., оглашенных в судебном заседании с согласия сторон (т.2 л.д.191-192) следует, что в августе 2023 года, точную дату он не помнит, но допускает, что это было ДД.ММ.ГГГГ сотрудником полиции оперуполномоченным УЭБиПК, в утреннее время, он был приглашен участвовать в качестве понятого при проведении оперативно-розыскных мероприятий по факту контрафактной табачной продукции в помещении табачного киоска, расположенного по адресу: 

<

...> 

<

...>, он согласился. В качестве второго понятого была приглашена девушка. Он с оперуполномоченным УЭБиПК и вторым понятым выехали на служебном автомобиле в г. Прокопьевск. Сначала они подъехали к дому в г. Прокопьевске, адрес он сказать не может, так как в г. Прокопьевске не ориентируется. Когда они подъехали, то около данного дома находилось несколько машин, как им сказал оперуполномоченный, что это все его коллеги и другие понятые, и что в одно время те все поедут проводить обследования в разные магазины, принадлежащие индивидуальному предпринимателю ФИО1 ичу. Также сотрудник полиции пояснил, что ФИО1 необходимо ознакомить с Распоряжениями о проведении обследований. Из дома, к которому они подъехали, вышел мужчина, который по просьбе сотрудников полиции представился ФИО1. ФИО1 был ознакомлен с Распоряжениями, после чего они втроем (он, второй понятой и сотрудник УЭБиПК) поехали в торговый киоск по 

<

...>. Подъехав к зданию, расположенному по адресу

<

...>, они втроем прошли в магазин «Автозапчасти», где прямо от входа располагался торговый киоск «Табак». За прилавком в киоске была женщина - продавец. Сотрудник УЭБиПК, показал свое удостоверение, и попросил представиться продавца, та назвала свое имя, но его он уже не помнит. После чего сотрудник УЭБиПК показал Распоряжение о проведении обследования торгового киоска, показал, что ФИО1 ознакомлен с данным Распоряжением. Далее сотрудник УЭБиПК объявил порядок проведения обследования и приступил к заполнению протокола и производству обследования торгового киоска «Табак». В ходе обследования в помещении торгового киоска были обнаружены коробки с немаркированными пачками различных сигарет. Сотрудник УЭБиПК заполнял протокол обследования и вписывал в данный протокол все наименования и количество обнаруженных сигарет, которые были изъяты и упакованы в коробки. Следователем ему представлен протокол оперативно-розыскного мероприятия «Обследование помещений, зданий, сооружений, участков местности и транспортных средств» от ДД.ММ.ГГГГ, он узнает этот протокол. Именно его заполнял сотрудник УЭБиПК в ходе обследования торгового киоска по 

<

...>. Наименование сигарет было различное, в некоторых наименованиях сотрудник УЭБиПК, когда заполнял протокол, сделал ошибки, но ошибки были исправлены. Все исправления в протоколе сотрудник УЭБиПК делал в присутствии его, второго понятого и продавца. Сначала сотрудник полиции изъял табачные изделия из торгового зала, а уже после они прошли на склад торгового киоска, где также были обнаружены немаркированные табачные изделия, которые сотрудник УЭБиПК также изъял. Все обнаруженные сигареты сотрудник УЭБиПК изъял и паковал в картонные коробки. Все коробки были опечатаны, и на них сотрудник УЭБиПК сделал пояснительные записи, на которых он и второй понятой поставили свои подписи. Когда сотрудник УЭБиПК заполнил протокол, то он и второй понятой поставили свои подписи и в протоколе. Продавец отказалась ставить свои подписи, как на пояснительных записках, так и в протоколе. О чем сотрудник УЭБиПК сделал отметку в протоколе.

Из показаний свидетеля Р.А.А., оглашенных в судебном заседании с согласия сторон (т.2 л.д.184-186) следует, что который показал, что в ДД.ММ.ГГГГ, точную дату он не помнит, но допускает, что это было ДД.ММ.ГГГГ, сотрудником полиции - оперуполномоченным УЭБиПК, он был приглашен участвовать в качестве понятого при проведении оперативно-розыскных мероприятий по факту нахождения контрафактной табачной продукции в помещении гаража, расположенного напротив 

<

...> он согласился. В качестве второго понятого была приглашена девушка, имени которой он не помнит. На служебном автомобиле вместе с сотрудником УЭБиПК они проехали к вышеуказанному гаражу. Подъехав к гаражу, он и второй понятой вышли и ожидали около гаража, сотрудник УЭБиПК сказал, что сейчас приведет хозяина гаража, и пошел в сторону 

<

...> Через некоторое время сотрудник полиции вернулся к гаражу вместе с мужчиной, которого ранее он никогда не видел. Находясь перед гаражом, сотрудник УЭБиПК, показал свое удостоверение, и попросил всех присутствующих представиться. Мужчина - хозяин гаража, представился - ФИО1 ичем. После чего сотрудник УЭБиПК предъявил ФИО1 постановление на производство обследования гаража. Далее сотрудник УЭБиПК объявил порядок проведения обследования и приступил к заполнению протокола и производству обследования. ФИО1 своим ключом открыл ворота гаража, и они все вместе прошли внутрь гаража. В ходе обследования в помещении гаража были обнаружены коробки с немаркированными пачками различных сигарет. В настоящее время он не помнит количество и наименование сигарет, но когда сотрудник УЭБиПК заполнял протокол обследования, то тот вписывал в данный протокол все наименования и количество обнаруженных сигарет. Следователем ему представлен протокол оперативно-розыскного мероприятия «Обследование помещений, зданий, сооружений, участков местности и транспортных средств» от ДД.ММ.ГГГГ, он узнает этот протокол. Именно этот протокол заполнял сотрудник УЭБиПК в ходе обследования гаража, расположенного напротив 

<

...>, и он узнает свои подписи, поэтому с уверенностью может сказать, что все, что зафиксировано в протоколе, это точные данные, так как обследование, изъятие табачной продукции, и заполнение протокола производилось в его присутствии, а также в присутствии второго понятого, и самого ФИО1 В протоколе также имеются исправления, эти исправления делал сотрудник УЭБиПК, так как при заполнении протокола тот ошибся, но сразу исправил описку, в присутствии его, второго понятого и ФИО1

Согласно протокола из гаража сотрудник УЭБиПК изъял табачную продукцию:ARIZONA QUEEN CRUSH - 2000 пачек; CAMEL BLACK - 1200 пачек; CAMEL GOLD - 2500 пачек; CHESTERFIELD КРАСНЫЙ - 3500 пачек; CHESTERFIELD СИНИЙ - 2000 пачек; CREDO - 6000 пачек; DOVE GOLD COMPACT - 500 пачек; DOVE PLATINUM - 5400 пачек; DOVE PLATINUM COMPACT - 4000 пачек; DOVE PLATINUM MEDIUM EDITION - 13000 пачек; DOVE PLATINUM SLIMS - 1000 пачек; DOVE SUPERSLIMS PLATINUM - 500 пачек.; DUBAI DEMI RED- 500 пачек; DUBAI DEMI BLUE - 4500 пачек; KALIPSO SLIMS - 450 пачек; KENT NANO 4 - 30 пачек; L&M КРАСНЫЙ - 3500 пачек; L&M СИНИЙ - 2000 пачек; LINE X GOLD - 650 пачек; MARLBORO QUEEN LES SMELL - 950 пачек; MILANO PARIS - 2500 пачек; NZ BLACK POWER - 3030 пачек; NZ GOLD - 950 пачек; NZ SAFARI - 1590 пачек; RGD - 2000 пачек; PARLIAMENT - 1150 пачек; PARLIAMENT RESERVE - 200 пачек; ROTHMANS NANO - 250 пачек; SENATOR WINEGRAPE - 2000 пачек; SOBRANIE LONDON чёрные - 230 пачек; WINSTON XS BLUE - 200 пачек; WINSTON XS SILVER - 350 пачек; КОРОНА 24 - 2050 пачек; КОРОНА СЛИМ - 1500 пачек; СТЮАРДЕССА - 10 пачек. Все обнаруженные сигареты сотрудник УЭБиПК изъял и паковал в картонные коробки. Все коробки были опечатаны, и на них сотрудник УЭБиПК сделал пояснительные записи, на которых все участвующие лица поставили свои подписи. Когда сотрудник УЭБиПК заполнил протокол, то все участвующие лица поставили свои подписи и в протоколе. 

Из показаний свидетеля К.В.Х., оглашенных в судебном заседании с согласия сторон (т2 л.д.24-27, т.3 л.д.217-218) из которых следует, что с ДД.ММ.ГГГГ она официально трудоустроена продавцом у ИП ФИО1 Работает в основном в павильоне, расположенном по адресу: 

<

...> Кроме того, у ФИО1 имеются и другие торговые точки, например, по адресу

<

...> остальных адресов она не знает и не знает, сколько точно у него торговых точек, никогда не интересовалась. Иногда, при необходимости она может подменить продавцов, которые работают в павильоне по адресу: 

<

...> но это бывает редко. В настоящее время у нее нет сменщицы, и на протяжении всего 2023 года она работала одна, график работы у нее с 09.00 до 18.00, когда ей требовался выходной, то они обговаривали это с ФИО1 и на работу выходили продавцы с других торговых точек. На данной торговой точке она продает кроме табачных изделий зажигалки, жевательную резинку, спички, различные сувениры типа пепельниц, а также неалкогольные напитки. В ее обязанности, как продавца, входит продажа табачных изделий и других перечисленных товаров физическим лицам, прием товара у поставщиков и расчет с ними. Оплату за товар она принимает только наличными денежными средствами, так как на данной точке часто бывали сбои сети «Интернет», и терминал зачастую не срабатывал. Но терминал в павильоне имеется. Ее заработная плата составляет 19 600 рублей, это только оклад, никаких премий, бонусов, чего-либо еще в качестве поощрения она за дополнительно проданный товар, в том числе, за продажу сигарет, от ФИО1 никогда не получала. Заработную плату получает обычно в конце каждого месяца. В данную торговую точку товар всегда привозит или сам ФИО1, или товар привозят поставщики: «Корсар», «Чапман», «Холдинг СНС», «Мегаполис». Товар у поставщиков принимает она сама по счет-фактуре, проверяет и ставит свою подпись. Выручку забирал только ФИО1, определенных дней не было, передачу денежных средств документально не оформляли. Она старается не держать крупные суммы денег в павильоне, оставляет небольшую сумму на сдачу, а остальное отдает ФИО1

ДД.ММ.ГГГГ около 11 часов 30 минут она находилась на рабочем месте, в торговом павильоне по адресу: г. 

<

...>». В это время в павильон зашли двое мужчин, которые показали свои удостоверения, представились оперуполномоченными. Сотрудники полиции ей предъявили Распоряжение 

<

...> от ДД.ММ.ГГГГ о проведении гласного оперативно-розыскного мероприятия «Обследование помещений, зданий, сооружений, участков местности и транспортных средств». Она ознакомилась с Распоряжением, и поняла, что сотрудники полиции будут проводить обследование павильона на наличие немаркированных табачных изделий. В Распоряжении имелась подпись ФИО1, она поняла, что ФИО1 уже знает о том, что в павильоне проводят обследование. Сотрудником полиции были приглашены двое понятых. Она препятствовать никому не стала. После чего сотрудник полиции начал производить обследование павильона с ее участием и в присутствии понятых. В ходе обследования сотрудник полиции из павильона изъял пачки сигарет без акцизных марок, все пачки сигарет были упакованы и опечатаны. Сколько именно изъято пачек сигарет, сказать затрудняется, так как не запомнила. Сотрудник полиции заполнял протокол и вписывал туда наименование и количество изъятых пачек сигарет. В данном протоколе она поставила свою подпись, а также поставили свои подписи понятые, которые ранее ей знакомы не были. ФИО1 привозил табачные изделия разных наименований, то есть они были как маркированные акцизными марками, так и не маркированные акцизными марками, либо маркированные акцизными марками Республики Беларусь. Наименований табачных изделий было очень много, например: «Rothmans, Marlboro, Dove, Winston, Корона» и другие. На сигаретах, на которых имеются специальные акцизные марки РФ, также указана МРЦ (максимальная розничная цена), и данные сигареты она выставляла в шкаф того представителя компании, кому данные сигареты принадлежат. Так как предпринимателю на торговую точку каждый представитель сигарет устанавливает свои шкафы для выставки сигарет. Все шкафы закрываются от посторонних глаз, так как этого требует закон. У дешевых сигарет нет представителей, откуда привозил ФИО1 данные сигареты, она не знает, поэтому эти сигареты выставляются в отдельный шкаф, который также закрывается. Цены на данные сигареты устанавливал ФИО1 Учет на дешевые сигареты не велся, так как никаких документов ФИО1 с данными сигаретами не передавал. Она знала, что продажа немаркированной табачной продукции на территории РФ запрещена, так как она несколько раз была привлечена к административной ответственности за продажу немаркированной табачной продукции, по данному поводу давать показания не желает, так как это может ее скомпрометировать, воспользуется ст. 51 Конституции РФ. Лично она от продажи дешевых сигарет никакой прибыли или бонусов не имела, продавала то, что просили покупатели. ФИО1 привозил немаркированные табачные изделия, либо маркированные акцизными марками Республики Беларусь, в павильон по адресу: 

<

...> примерно ДД.ММ.ГГГГ, т.е. после того, как ДД.ММ.ГГГГ из павильона были изъяты немаркированные табачные изделия, то ФИО1 еще несколько раз привозил такие сигареты, но с 

<

...> она больше немаркированными сигаретами не торгует. В настоящее время в продаже немаркированных табачных изделий нет. Никакой приход-расход полученного и проданного товара или денежных средств она не вела, работала она с ФИО1 на доверии, проблем никогда по данному поводу у нее с ФИО1 не было, так работает уже около 6 лет. 

Свидетель Ф.М.В. показал, что рабоает оперуполномоченным УЭБиПК ГУ МВД России по Кемеровской области-Кузбассу. По обстояльствам дела пояснил, что зимой ДД.ММ.ГГГГ года ему поступила оперативная информация о том, что в г. Прокопьевске осуществляется продажа немаркированная табачная продукция. Было принято решение о проведении Оперативно-розыскных мероприятий, в ходе которых было установлено, что торговлю осуществляи ИП «ФИО1». Далее в ходе проедения ОРМ «Наблюдение» (которые было зафиксировано на видеозапись, данная видеозапись не сохранилась), в ходе которого, было установлено, что подсудимый ФИО1 забирает крупные парктии груза в транпортных компания «СДЭК», «Кит», а затем данный товар развозит по торговым точкам г. Прокопьевска, в частности по адресу: 

<

...>. Кроме того, подсудимый развозил еще по другим торговым точкам, адреса которых, он в настоящее время уже не помнит. После было принято решение о проведении ОРМ «Обследование зданий и сооружений», в ходе которого участвовали также понятые. При проведении данного оперативно-розыскного мероприятия были изъяты партии немаркированных табачных изделий из торговых точках 

<

...> в частности, по адресу: 

<

...>, а также из гаража, расположенного рядом с домом подсудимого, по адресу: 

<

...>. По результатм проведения оперативно-розысных мероприятий после изъятия табачной продукции был составлен акт, в котром точное наименование табачной продукции и её количество, при этом при составлении акта участвовали продавцы торговых точек. Все изъятое было опечатано и упаковано. После чего, был опрошен сам ФИО1, а также продавцы, работавшие в торговых павильонах у подсудимого ФИО1, результате опросы были приобщены к материалам ОРМ, а после сопровдительной направлены в следственный орган. 

По ходатайству государственного обвинителя в связи с наличием существенных противоречий оглашены показания свидетеля Ф.М.В. (т.3 л.д.208- 216), из которых следует в ходе проведения оперативно-розыскных мероприятий по борьбе с организованной преступностью, действующей в сфере незаконного оборота немаркированной табачной продукции на территории региона, была получена информация о том, что ФИО1 ич, ДД.ММ.ГГГГ г.р., причастен к указанной противоправной деятельности, в связи с чем было принято решение проведения гласных оперативно-розыскных мероприятий и задержании ФИО1 В отношении ФИО1 было проведено гласное оперативно-розыскное мероприятие «Наблюдение», в ходе которого зафиксировано как ДД.ММ.ГГГГ, ДД.ММ.ГГГГ, ДД.ММ.ГГГГ ФИО1 на своем автомобиле «NISSAN NV200 VANETTE» с государственным регистрационным знаком 

<

...> перемещается к транспортным компаниям ООО «КИТ.ТК» (

<

...> ООО УК «Желдорэкспедиция» (

<

...>), ООО «КИТ.ТК» (

<

...>), ООО «СДЭК» (

<

...>), где загружает в салон своего автомобиля картонные коробки. После чего коробки развозит по торговым точкам в г. 

<

...>), где совместно с продавцами достает из коробок блоки с сигаретами, выкладывает на витрину и сверяет с накладной. 

В период с ДД.ММ.ГГГГ года в рамках дела оперативного учета проводилось документирование преступной деятельности ФИО1 с целью установления всех обстоятельств дела, установления всех участников противоправной деятельности, мест реализации и хранения немаркированной табачной продукции, использования автотранспорта, осуществлялся комплекс оперативно-розыскных мероприятий, в связи с чем изъятие немаркированной табачной продукции в ДД.ММ.ГГГГ года у ФИО1 не было целесообразным. 

Так, ДД.ММ.ГГГГ в ходе проведения ОРМ «Обследование помещений, зданий, сооружений, участков местности и транспортных средств» у ФИО1 были изъяты незаконно хранящиеся немаркированные табачные изделия различных наименований:

из гаража, расположенного напротив 

<

...>, г. Прокопьевска Кемеровской области - Кузбасса: сигареты «ARIZONA Queen Crush apllemint» в количестве 2000 пачек; сигареты «Корона слим» в количестве 1500 пачек; сигареты «MILANO Paris» в количестве 2500 пачек; сигареты «LM red label» в количестве 3500 пачек; сигареты «LM blue label» в количестве 2000 пачек; сигареты «NZ black power» в количестве 3030 пачек; сигареты «CREDO» в количестве 6000 пачек; сигареты «CAMEL black» в количестве 1200 пачек; сигареты «LINE X gold Want» в количестве 650 пачек; сигареты «CHESTERFIELD» (красный) в количестве 3500 пачек; сигареты «CHESTERFIELD» (синий) в количестве 2000 пачек; сигареты «SENATOR winegrape nano» в количестве 2000 пачек; сигареты «CAMEL gold» в количестве 2500 пачек; сигареты «Стюардесса» в количестве 10 пачек; сигареты «DOVE platinum» в количестве 5400 пачек; сигареты «DOVE platinum compact» в количестве 4000 пачек; сигареты «DUBAI demi RED» в количестве 500 пачек; сигареты «DUBAI demi BLUE» в количестве 4500 пачек; сигареты «NZ Safari» в количестве 1590 пачек; сигареты «NZ gold compact» в количестве 950 пачек; сигареты «KALIPSO slims КОРОНА» в количестве 450 пачек; сигареты «DOVE superslims platinum» в количестве 500 пачек; сигареты «ROTHMANS nano» в количестве 250 пачек; сигареты «PARLIAMENT reserve» в количестве 200 пачек; сигареты «PARLIAMENT» в количестве 1150 пачек; сигареты «WINSTON XS blue» (синий) в количестве 200 пачек; сигареты «WINSTON XS silver» в количестве 350 пачек; сигареты «SOBRANIE» в количестве 230 пачек; сигареты «KENT nano 4» в количестве 50 пачек; сигареты «RGD 96 jloong» в количестве 2000 пачек; сигареты «DOVE platinum slim» в количестве 1000 пачек; сигареты «Marlboro Queenl» в количестве 950 пачек; сигареты «DOVE platinum medium edition» в количестве 13000 пачек; сигареты «DOVE gold compact» в количестве 500 пачек;сигареты «Корона 24» в количестве 2050 пачек.

Из торгового павильона «Табак», расположенного по адресу: 

<

...> «а» были изъяты: сигареты «DOVE platinum» в количестве 280 пачек; сигареты «KALIPSO slims КОРОНА» в количестве 80 пачек; сигареты «PARLIAMENT reserve» в количестве 80 пачек; сигареты «Корона стиль» в количестве 210 пачек; сигареты «WINSTON XS silver» в количестве 20 пачек; сигареты «WINSTON XS blue» (синий) в количестве 430 пачек; сигареты «CREDO» в количестве 450 пачек; сигареты «LM blue label» в количестве 50 пачек; сигареты «LM red label» в количестве 200 пачек; сигареты «NZ black power» в количестве 500 пачек; сигареты «CHESTERFIELD» (синий) в количестве 50 пачек; сигареты «CHESTERFIELD» (красный) в количестве 160 пачек; сигареты «DUBAI demi BLUE» в количестве 340 пачек; сигареты «DUBAI demi RED» в количестве 110 пачек; сигареты «DOVE platinum compact» в количестве 240 пачек; сигареты «DOVE superslims platinum» в количестве 360 пачек; сигареты «SENATOR winegrape nano» в количестве 140 пачек; сигареты «NZ Safari» в количестве 220 пачек; сигареты «Корона слим» в количестве 180 пачек; сигареты «Корона 21» в количестве 420 пачек; сигареты «ROTHMANS nano» в количестве 330 пачек; сигареты «NZ gold compact» в количестве 400 пачек; сигареты «ORIS intense purple fizz» в количестве 350 пачек; сигареты «ФЭСТ» в количестве 250 пачек; сигареты «PARLIAMENT» в количестве 140 пачек; сигареты «DOVE platinum slim» в количестве 200 пачек; сигареты «KENO club spades» в количестве 400 пачек; сигареты «Marlboro Micro» в количестве 250 пачек; сигареты «SOBRANIE» в количестве 100 пачек; сигареты «Корона 24» в количестве 264 пачек; сигареты «DOVE gold compact» в количестве 50 пачек; сигареты «DOVE platinum medium edition» в количестве 440 пачек; сигареты «LINE X Want» в количестве 500 пачек; сигареты «Marble original» в количестве 430 пачек; сигареты «MILANO New York» в количестве 210 пачек; сигареты «NZ Gold» в количестве 350 пачек; сигареты ««ORIS intense deep mix» в количестве 660 пачек;

Из торгового киоска «Табак», расположенного по адресу: 

<

...> изъяты: сигареты «MILANO Paris» в количестве 80 пачек; сигареты «LM red label» в количестве 10 пачек; сигареты «NZ black power» в количестве 180 пачек; сигареты «CREDO» в количестве 240 пачек; сигареты «CAMEL black» в количестве 190 пачек; сигареты «LINE X gold» в количестве 40 пачек; сигареты «CHESTERFIELD» в количестве 10 пачек; сигареты «LM blue label» в количестве 60 пачек; сигареты «SENATOR winegrape nano» в количестве 100 пачек; сигареты «CAMEL gold» в количестве 50 пачек; сигареты «DOVE platinum» в количестве 1050 пачек; сигареты «DOVE platinum compact» в количестве 560 пачек; сигареты «DUBAI demi BLUE» в количестве 80 пачек; сигареты «NZ Safari» в количестве 20 пачек; сигареты «Корона слим» в количестве 80 пачек; сигареты «Корона 21» в количестве 140 пачек; сигареты «DUBAI demi RED» в количестве 60 пачек; сигареты «ROTHMANS nano» в количестве 230 пачек; сигареты «NZ gold compact» в количестве 310 пачек; сигареты «KALIPSO slims КОРОНА» в количестве 60 пачек; сигареты «LINE X grape» в количестве 40 пачек; сигареты «DOVE superslims platinum» в количестве 110 пачек; сигареты «QUEEN menthol» в количестве 50 пачек; сигареты «KENO club orange» в количестве 50 пачек; сигареты «PLATINUM seven menthol fresh super slim» в количестве 100 пачек; сигареты «PLATINUM seven blue berry super slim» в количестве 50 пачек; сигареты «PLATINUM seven cool» в количестве 70 пачек; сигареты «PLATINUM seven Queen aqua blue» в количестве 60 пачек; сигареты «PLATINUM seven Queen» в количестве 30 пачек; сигареты «ORIS intense purple fizz» в количестве 120 пачек; сигареты «ORIS intense deep mix» в количестве 40 пачек; сигареты «ORIS red» в количестве 240 пачек; сигареты «Столичные» в количестве 20 пачек; сигареты «WOOG» в количестве 50 пачек; сигареты «PLATINUM seven Double Switch Queen» в количестве 20 пачек; сигареты «ORIS super slims strawberry» в количестве 30 пачек; сигареты «ORIS smart change» в количестве 40 пачек; сигареты «ORIS PULSE mojito super slims» в количестве 80 пачек; сигареты «ORIS super slims mango mint» в количестве 90 пачек; сигареты «ORIS PULSE apllemint super slims» в количестве 60 пачек; сигареты «ORIS blue» в количестве 270 пачек; сигареты «ORIS super slims cherry» в количестве 170 пачек; сигареты «ORIS intense summer fizz» в количестве 120 пачек; сигареты «KENO club apple mint» в количестве 70 пачек; сигареты «KENO club grape» в количестве 60 пачек; сигареты «KENO club gum mint» в количестве 10 пачек; сигареты «MILANO Geneva» в количестве 20 пачек; сигареты «MILANO New York» в количестве 130 пачек; сигареты «MANCHESTER aqua Queen» в количестве 30 пачек; сигареты «MANCHESTER Ruby Queen» в количестве 150 пачек; сигареты «MANCHESTER breeze Queen» в количестве 10 пачек; сигареты «ФЭСТ» в количестве 270 пачек; сигареты «Корона стиль» в количестве 50 пачек; сигареты «PARLIAMENT reserve» в количестве 20 пачек; сигареты «PARLIAMENT» в количестве 30 пачек; сигареты «PLATINUM seven black nano» в количестве 50 пачек; сигареты «ARIZONA Queen Crush orange» в количестве 40 пачек; сигареты «ARIZONA Queen Crush applemint» в количестве 30 пачек; сигареты «ВТ» в количестве 10 пачек; сигареты «OSCAR lights» в количестве 70 пачек; сигареты «PLATINUM seven orange Queen» в количестве 20 пачек; сигареты «PLATINUM seven black Queen» в количестве 210 пачек; сигареты «PLATINUM seven mango Queen» в количестве 10 пачек; сигареты «KENO club blueberry mint» в количестве 20 пачек; сигареты «MANCHESTER blue Queen» в количестве 190 пачек; сигареты «MILANO London» в количестве 30 пачек; сигареты «WINSTON XS» в количестве 40 пачек; сигареты «LINE X blueberry mint» в количестве 130 пачек; сигареты «LINE X apple mint» в количестве 70 пачек; сигареты «LINE X orange» в количестве 30 пачек; сигареты «Престиж» в количестве 80 пачек; сигареты «Прима Дона» в количестве 70 пачек; сигареты «Marble original» в количестве 40 пачек; сигареты «opal» в количестве 10 пачек; сигареты «Стюардесса» в количестве 60 пачек; сигареты «КОСМОС» в количестве 20 пачек; сигареты «LINE X Want» в количестве 70 пачек; сигареты «KALIPSO Special Gold КОРОНА» в количестве 30 пачек; сигареты «KENT crystal» в количестве 10 пачек; сигареты «ARIZONA Queen Crush Blueberry» в количестве 10 пачек; сигареты «Marlboro Micro» в количестве 30 пачек.

Из торгового киоска «Табак», расположенного по адресу

<

...> изъяты: сигареты «MILANO Paris» в количестве 100 пачек; сигареты «LM red label» в количестве 80 пачек; сигареты «NZ black power» в количестве 40 пачек; сигареты «CREDO» в количестве 100 пачек; сигареты «CAMEL black» в количестве 50 пачек; сигареты «LINE X gold» в количестве 50 пачек; сигареты «CHESTERFIELD» (красный) в количестве 40 пачек; сигареты «CHESTERFIELD» (синий) в количестве 30 пачек; сигареты «LM blue label» в количестве 50 пачек; сигареты «SENATOR winegrape nano» в количестве 50 пачек; сигареты «CAMEL gold» в количестве 50 пачек; сигареты «DOVE platinum» в количестве 210 пачек; сигареты «DOVE platinum compact» в количестве 200 пачек; сигареты «DUBAI demi BLUE» в количестве 80 пачек; сигареты «NZ Safari» в количестве 79 пачек; сигареты «Корона слим» в количестве 80 пачек; сигареты «Корона 21» в количестве 190 пачек; сигареты «DUBAI demi RED» в количестве 50 пачек; сигареты «ROTHMANS» в количестве 170 пачек; сигареты «NZ gold compact» в количестве 120 пачек; сигареты «KALIPSO slims КОРОНА» в количестве 40 пачек; сигареты «LINE X grape» в количестве 20 пачек; сигареты «DOVE superslims platinum» в количестве 60 пачек; сигареты «KENO club orange» в количестве 90 пачек; сигареты «PLATINUM seven menthol fresh super slim» в количестве 20 пачек; сигареты «PLATINUM seven blue berry super slim» в количестве 40 пачек; сигареты «PLATINUM seven cool» в количестве 30 пачек; сигареты «PLATINUM seven Queen aqua blue» в количестве 70 пачек; сигареты «PLATINUM seven Queen» в количестве 120 пачек; сигареты «ORIS intense purple fizz» в количестве 110 пачек; сигареты «ORIS intense deep mix» в количестве 70 пачек; сигареты «ORIS red» в количестве 150 пачек; сигареты «Столичные» в количестве 10 пачек; сигареты «WOOG nano Art rouge» в количестве 150 пачек; сигареты «PLATINUM seven Double Switch Queen» в количестве 40 пачек; сигареты «ORIS super slims strawberry» в количестве 60 пачек; сигареты «ORIS smart change» в количестве 50 пачек; сигареты «ORIS PULSE mojito super slims» в количестве 50 пачек; сигареты «ORIS super slims mango mint» в количестве 70 пачек; сигареты «ORIS PULSE apllemint super slims» в количестве 50 пачек; сигареты «ORIS blue» в количестве 160 пачек; сигареты «ORIS super slims cherry» в количестве 120 пачек; сигареты «ORIS intense summer fizz» в количестве 50 пачек; сигареты «KENO club apple mint» в количестве 50 пачек; сигареты «KENO club grape» в количестве 110 пачек; сигареты «KENO club gum mint» в количестве 60 пачек; сигареты «MILANO Geneva» в количестве 60 пачек; сигареты «MILANO New York» в количестве 80 пачек; сигареты «MANCHESTER aqua Queen» в количестве 120 пачек; сигареты «MANCHESTER Ruby Queen» в количестве 120 пачек; сигареты «ФЭСТ» в количестве 70 пачек; сигареты «Корона стиль» в количестве 80 пачек; сигареты «PARLIAMENT reserve» в количестве 50 пачек; сигареты «PARLIAMENT» в количестве 120 пачек; сигареты «PLATINUM seven black nano» в количестве 270 пачек; сигареты «ARIZONA Queen Crush Blueberry» в количестве 40 пачек; сигареты «WINSTON XS silver» в количестве 100 пачек; сигареты «WINSTON XS blue» в количестве 140 пачек; сигареты «LINE X Want» в количестве 60 пачек; сигареты «DOVE platinum slim» в количестве 40 пачек; сигареты «Marlboro Micro» в количестве 40 пачек; сигареты «KENO club spades» в количестве 140 пачек; сигареты «Marlboro Queen less smell» в количестве 30 пачек; сигареты «NZ gold» в количестве 90 пачек; сигареты «OMEGA midnight nano edition» в количестве 70 пачек; сигареты «ORIS intense tropical dew» в количестве 50 пачек; сигареты «ORIS vanilla» в количестве 10 пачек; сигареты «RGD 96 jloong» в количестве 20 пачек; сигареты «PLATINUM seven denim blue super slim» в количестве 70 пачек; сигареты «PLATINUM seven special gold super slim» в количестве 10 пачек; сигареты «SOBRANIE» в количестве 10 пачек; сигареты «SOBRANIE» в количестве 30 пачек; сигареты «QUEEN menthol» в количестве 50 пачек; сигареты «Корона 24» в количестве 80 пачек; сигареты «Корона super slims» в количестве 80 пачек; сигареты «PLATINUM seven black fashion super slim» в количестве 70 пачек. Также из данного киоска изъята общая тетрадь, с ежедневными записями «прихода» и «расхода» денежных средств. и

Из торгового киоска «Табак», расположенного по адресу: 

<

...> изъяты: сигареты «WINSTON XS silver» в количестве 110 пачек; сигареты «LM blue label» в количестве 10 пачек; сигареты «LM red label» в количестве 30 пачек; сигареты «NZ black power» в количестве 230 пачек; сигареты «DOVE platinum» в количестве 390 пачек; сигареты «DOVE platinum compact» в количестве 240 пачек; сигареты «DOVE superslims platinum» в количестве 90 пачек; сигареты «CREDO» в количестве 180 пачек; сигареты «CAMEL black» в количестве 60 пачек; сигареты «CHESTERFIELD» (синий) в количестве 30 пачек; сигареты «CHESTERFIELD» (красный) в количестве 40 пачек; сигареты «SENATOR winegrape nano» в количестве 90 пачек; сигареты «CAMEL gold» в количестве 50 пачек; сигареты «MANCHESTER aqua Queen» в количестве 70 пачек; сигареты «DUBAI demi BLUE» в количестве 110 пачек; сигареты «DUBAI demi RED» в количестве 40 пачек; сигареты «NZ Safari» в количестве 370 пачек; сигареты «Корона слим» в количестве 120 пачек; сигареты «Корона 21» в количестве 320 пачек; сигареты «ROTHMANS nano» в количестве 110 пачек; сигареты «NZ gold compact» в количестве 360 пачек; сигареты «KALIPSO slims КОРОНА» в количестве 40 пачек; сигареты «KENO club orange» в количестве 30 пачек; сигареты «PLATINUM seven black Queen» в количестве 310 пачек; сигареты «ORIS intense purple fizz» в количестве 120 пачек; сигареты «KENO club apple mint» в количестве 50 пачек; сигареты «KENO club grape» в количестве 20 пачек; сигареты «KENO club gum mint» в количестве 50 пачек; сигареты «ФЭСТ» в количестве 300 пачек; сигареты «Корона стиль» в количестве 110 пачек; сигареты «PARLIAMENT reserve» в количестве 50 пачек; сигареты «PLATINUM seven black nano» в количестве 140 пачек; сигареты «PARLIAMENT» в количестве 90 пачек; сигареты «WINSTON XS blue» (синий) в количестве 280 пачек; сигареты «WINSTON XS blue» (серебристый) в количестве 30 пачек; сигареты «DOVE platinum slim» в количестве 60 пачек; сигареты «KENO club spades» в количестве 40 пачек; сигареты «Marlboro Micro» в количестве 120 пачек; сигареты «ORIS intense tropical dew» в количестве 50 пачек; сигареты «RGD 96 jloong» в количестве 40 пачек; сигареты «SOBRANIE» в количестве 60 пачек; сигареты «ARIZONA Queen Crush orange» в количестве 30 пачек; сигареты «ARIZONA Queen Crush applemint» в количестве 30 пачек; сигареты «KENO club diamonds» в количестве 20 пачек; сигареты «DOVE platinum medium edition» в количестве 110 пачек; сигареты «KENO club blueberry mint» в количестве 100 пачек; сигареты «QUEEN menthol» в количестве 30 пачек; сигареты «Корона 24» в количестве 488 пачек; сигареты «КОРОНА super slims» в количестве 50 пачек.

Так, ДД.ММ.ГГГГ в утреннее время, по полученной информации о том, что в гараже и торговых точках у ФИО1 хранится немаркированная табачная продукция в особо крупном размере, он с сотрудниками УЭБиПК ГУ МВД России по Кемеровской области-Кузбассу У.А.В., Д.А.В., К.С.И., Л.О.А. на служебных автомобилях выдвинулись к дому 

<

...>, 

<

...> где проживает ФИО1 Каждый из сотрудников пригласил с собой двух понятых. Около 10.00 часов ДД.ММ.ГГГГ, они подъехали к дому ФИО1 Когда ФИО1 вышел из дома, то он представился, показал свое удостоверение и попросил представиться того. Все происходило в присутствии понятых. ФИО1 назвал свое имя. После чего он, У.А.В., Д.А.В., К.С.И. и Л.О.А. ознакомили ФИО1 с Распоряжениями о проведении обследования по адресам: гараж напротив 

<

...>, и торговых точек в г. 

<

...>. В Распоряжениях ФИО1 поставил свои подписи. После чего он, Д.А.В., К.С.И. и Л.О.А. вместе с понятыми разъехались по торговым точкам, с целью отыскания и изъятия немаркированной табачной продукции. У.А.В. с двумя понятыми и ФИО1 остался проводить обследование гаража. Все сотрудники УЭБиПК ГУ МВД России по Кемеровской области -Кузбассу при обследовании заполняли протоколы, в которых фиксировали наименования и количество изъятых немаркированных сигарет. 

При заполнении протоколов обследования были внесены наименования сигарет с указанием марки без конкретизации этой же марки. Таким образом, У.А.В. провел обследование гаража, расположенного напротив 

<

...>, г. 

<

...> Д.А.В. провел обследование торгового киоска по 

<

...>, К.С.И. провел обследование торгового киоска 

<

...>, Л.О.А. провел обследование в торговом киоске по 

<

...>, г. Прокопьевска, а он провел обследование в торговом павильоне по 

<

...>

Все изъятые пачки сигарет были упакованы в картонные коробки и опечатаны, после чего, в связи с большим объемом, коробки с сигаретами были доставлены на хранение в специальное помещение, расположенное по адресу: Кемеровская область - Кузбасс г. 

<

...> 

<

...>, - в комнату для хранения больших партий товара. 

ДД.ММ.ГГГГ им было опрошен ФИО1, который пояснил, что изъятые немаркированные табачные изделия приобретались и хранились тем с целью дальнейшей реализации. При производстве оперативно-розыскных мероприятий применялись технические средства, при помощи которых были сделаны фотографии и отснято видео. Отснятые видео-файлы были записаны на диски DVD однократной записи и помещены в сейф. В ходе последующего просмотра DVD диска было установлено, что диск размагнитился, находящиеся на диске записи не сохранились. Восстановить записи на диске не получилось, в связи с чем в органы предварительного следствия предоставить видеозаписи не представилось возможным. 

Из показаний свидетеля П.В.Н., оглашенных в судебном заседании с соглася сторон (т.2 л.д.189-190) слдеует, что в августе 2023 года, точную дату она не помнит, но допускает, что это было ДД.ММ.ГГГГ, сотрудником полиции оперуполномоченным УЭБиПК, в утреннее время, она была приглашена участвовать в качестве понятого при проведении оперативно-розыскных мероприятий по факту наличия контрафактной табачной продукции в помещении табачного киоска, расположенного по адресу: 

<

...> 

<

...>, она согласилась. В качестве второго понятого был приглашен мужчина, помнит, что того звали И.. Она с оперуполномоченным УЭБиПК и вторым понятым выехали на служебном автомобиле в г. Прокопьевск. За рулем был оперуполномоченный. Сначала они подъехали к дому в г. Прокопьевске, адрес она сказать не может, так как в г. Прокопьевске не ориентируется. Она помнит, что к этому дому подъехали еще несколько машин, как им сказал оперуполномоченный, что это все коллеги того и другие понятые, и что в одно время те все поедут проводить обследование в разные магазины, принадлежащие индивидуальному предпринимателю ФИО1 ичу. Также сотрудник полиции пояснил, что ФИО1 необходимо ознакомить с Распоряжениями о проведении обследований. Из дома, к которому они подъехали, вышел мужчина, высокого роста, среднего телосложения. Сотрудники полиции представились и попросили представиться мужчину, тот назвал свои данные - ФИО1 ФИО1 был ознакомлен с Распоряжениями, после чего они втроем (она, второй понятой и сотрудник УЭБиПК) поехали в торговый киоск, расположенный по 

<

...> Она видела, что остальные сотрудники полиции с понятыми тоже разъехались, а ФИО1 оставался с сотрудником полиции и двумя понятыми около своего дома. Подъехав к зданию, расположенному по адресу: 

<

...>, они втроем прошли в магазин «Автозапчасти», где прямо от входа располагался торговый киоск «Табак». За прилавком в киоске была женщина - продавец. Сотрудник УЭБиПК, показал свое удостоверение, и попросил представиться продавца, та назвала свое имя, но имени продавца она не помнит. После чего сотрудник УЭБиПК показал Распоряжение о проведении обследования торгового киоска, показал, что ФИО1 ознакомлен с данным Распоряжением. Далее сотрудник УЭБиПК объявил порядок проведения обследования и приступил к заполнению протокола и производству обследования торгового киоска «Табак». В ходе обследования в помещении торгового киоска были обнаружены коробки с немаркированными пачками различных сигарет. Прошло уже много времени и точное наименование и количество сигарет она сказать не может, она не помнит. Сотрудник УЭБиПК заполнял протокол обследования, и вписывал в данный протокол все наименования и количество обнаруженных сигарет. Следователем ей представлен протокол оперативно-розыскного мероприятия «Обследование помещений, зданий, сооружений, участков местности и транспортных средств» от ДД.ММ.ГГГГ, она узнает этот протокол. Именно этот протокол заполнял сотрудник УЭБиПК в ходе обследования торгового киоска по 

<

...> Наименование сигарет было различное, в некоторых наименованиях сотрудник УЭБиПК, когда заполнял протокол, сделал ошибки, но ошибки были исправлены. Все исправления в протоколе сотрудник УЭБиПК делал в присутствии ее, второго понятого и продавца. Она помнит, что немаркированные табачные изделия были изъяты, как из торгового помещения, так и со склада. Склад в торговом киоске был небольшой, с правой стороны. В складском помещении сотрудником УЭБиПК также были обнаружены немаркированные табачные изделия. Все обнаруженные сигареты сотрудник УЭБиПК изъял и упаковал в картонные коробки. Все коробки были опечатаны, и сотрудник УЭБиПК сделал пояснительные записи, на которых она и второй понятой поставили свои подписи. Когда сотрудник УЭБиПК заполнил протокол, то она и второй понятой поставили свои подписи и в протоколе. Продавец отказалась ставить свои подписи, как на пояснительных записках, так и в протоколе. О чем сотрудник УЭБиПК сделал отметку в протоколе. 

Из показаний свидетеля К.М.А., оглашенных в судебном заседании с согласия сторон (т.2 л.д.193-194) следует, что в ДД.ММ.ГГГГ, точную дату он не помнит, но допускает, что это было ДД.ММ.ГГГГ, сотрудником полиции - оперуполномоченным УЭБиПК, в утреннее время, он был приглашен участвовать в качестве понятого при проведении оперативно-розыскных мероприятий по факту нахожления контрафактной табачной продукции в помещении торгового павильона, расположенного по 

<

...> он согласился. В качестве второго понятого был приглашен молодой человек. Он с оперуполномоченным УЭБиПК и вторым понятым выехали на служебном автомобиле в г. Прокопьевск. Сначала они подъехали к дому в г. Прокопьевске, адрес он сказать не может, так как в г. Прокопьевске не ориентируется. Когда они подъехали, то у дома находилось еще несколько машин. Со слов сотрудника УЭБиПК он знает, что это были сотрудники УЭБиПК с понятыми, которые планировали ехать проводить обследование в другие магазины. Из дома, к которому они подъехали, вышел мужчина, который по просьбе сотрудников полиции представился ФИО1 ичем. ФИО1 был ознакомлен с Распоряжениями о проведении обследований. После чего они втроем (он, второй понятой и сотрудник УЭБиПК) поехали в торговый павильон, расположенный по адресу: 

<

...>. Когда они подошли к павильону, то он увидел вывеску «Табак». В павильоне за прилавком была девушка-продавец. Сотрудник УЭБиПК предьявил свое удостоверение, и попросил представиться продавца, та назвала свои данные, котрых он не помнит. После чего сотрудник УЭБиПК показал Распоряжение о проведении обследования торгового киоска, показал, что ФИО1 ознакомлен с данным Распоряжением. Далее сотрудник УЭБиПК объявил порядок проведения обследования и приступил к заполнению протокола и производству обследования торгового павильона «Табак». В ходе обследования в помещении торгового павильона были обнаружены коробки с немаркированными пачками различных сигарет. Сотрудник УЭБиПК заполнял протокол обследования, и вписывал в данный протокол все наименования и количество обнаруженных сигарет, которые были изъяты и упакованы в коробки. Следователем ему представлен протокол оперативно-розыскного мероприятия «Обследование помещений, зданий, сооружений, участков местности и транспортных средств» от ДД.ММ.ГГГГ, он узнает этот протокол. Именно этот протокол заполнял сотрудник УЭБиПК в ходе обследования торгового павильона по 

<

...> Согласно данного протокола, из торгового павильона по 

<

...> изъяты: CHESTERFIELD КРАСНЫЙ - 160 пачек; CHESTERFIELD СИНИЙ - 50 пачек; CREDO - 450 пачек; DOVE GOLD COMPACT - 50 пачек; DOVE PLATINUM - 280 пачек; DOVE PLATINUM COMPACT - 250 пачек; DOVE PLATINUM MEDIUM EDITION - 440 пачек; DOVE PLATINUM SLIMS - 200 пачек; DOVE SUPERSLIMS PLATINUM - 360 пачек; DUBAI DEMI BLUE - 340 пачек; DUBAI DEMI RED - 110 пачек; KALIPSO SLIMS - 80 пачек; KENO CLUB SPADES - 400 пачек; L&M КРАСНЫЙ - 200 пачек; L&M СИНИЙ - 50 пачек; LINE X WANT BLACK - 500 пачек; MARBLE ORIGINAL КРАСНЫЙ - 430 пачек; MARLBORO MICRO - 250 пачек; MILANO NEW YORK – 210 пачек; NZ BLACK POWER - 500 пачек; NZ GOLD COMPACT - 400 пачек; NZ GOLD SUPER SLIMS - 350 пачек; NZ SAFARI - 220 пачек; ORIS DEEP MIX - 660 пачек; ORIS INTENSE PURPLE FIZZ - 350 пачек; PARLIAMENT - 140 пачек; PARLIAMENT RESERVE - 80 пачек; ROTHMANS NANO - 330 пачек; SENATOR WINEGRAPE - 140 пачек; SOBRANIE LONDON черные - 100 пачек; WINSTON XS - 430 пачек; WINSTON XS SILVER - 20 пачек; КОРОНА 21 - 420 пачек; КОРОНА 24 - 264 пачек; КОРОНА СЛИМ - 180 пачек; КОРОНА СТИЛЬ - 210 пачек; ФЭСТ - 250 пачек. Все обнаруженные сигареты сотрудник УЭБиПК изъял и упаковал в картонные коробки. Все коробки были опечатаны, и сотрудник УЭБиПК сделал пояснительные записи, на которых он, второй понятой и продавец поставили свои подписи. Когда сотрудник УЭБиПК заполнил протокол, то он и второй понятой и продавец поставили свои подписи и в протоколе.

Из показаний свидетеля Б.А.А., оглашенных в судебном заседании с соласия сторон (т.3 л.д.200-201) следует, что он работает инспектором ОГИБДД Отдела МВД России по г. Прокопьевску. ДД.ММ.ГГГГ он работал в 1 смену, т.е. с 08.00 часов до 20.00 часов. В вечернее время он находился на маршруте патрулирования, около 

<

...>. Около 19.20 часов он увидел движущийся автомобиль «NISSAN NV200 VANETTE» с государственным регистрационным знаком 

<

...> по 

<

...> со стороны ПЗША в сторону СК «Снежинка». Им был остановлен данный автомобиль, при проверке документов установлено, что водителем данного автомобиля был сам собственник автомобиля - ФИО1 ич, ДД.ММ.ГГГГ г.р. В ходе визуального осмотра в салоне автомобиля были обнаружены картонные коробки, не менее 30 штук. На некоторых коробках были надписи с названиями сигарет. На его вопрос, что находится в коробках, ФИО1 ответил, что в коробках сигареты. Он попросил, предоставить документы на данные сигареты, но ФИО1 ответил, что документов у него нет. Какие-либо пояснения ФИО1 давать отказался. Он понял, что ФИО1 незаконно перевозит табачную продукцию. Он предложил проехать ФИО1 к отделу полиции «Рудничный» Отдела МВД России по г. Прокопьевску, для дальнейших разбирательств, ФИО1 согласился. В сопровождении ФИО1 они поехали в сторону отдела полиции «Рудничный» Отдела МВД России по г. 

<

...>, г. 

<

...> Кемеровской области - Кузбасса. Ехали они через 

<

...>, так как 

<

...> с односторонним движением. Проезжая по 

<

...>, около 

<

...>, ФИО1 на своем автомобиле колесом провалился в снег, и не смог выехать из сугроба, забуксовал. В связи с этим им было принято решение на место, т.е. к дому 

<

...> по 

<

...> вызвать следственно-оперативную группу. Когда следственно-оперативная группа приехала, то он на своем служебном автомобиле проехал в отдел полиции «Рудничный», где написал рапорт на имя начальника отдела полиции «Рудничный» Отдела МВД России по г. Прокопьевску, так как ФИО1 был задержан на территории, обслуживаемой данным территориальным органом.

Из показаний свидетеля М.Н.В., оглашенных в судебном заседании с согласия сторон (т.3 л.д.96-97) следует, которая показала, что проживает со своей семьей: муж - ФИО1 ич, ДД.ММ.ГГГГ., сын - М.В.А., ДД.ММ.ГГГГ г.р., дочь - М.П.А., ДД.ММ.ГГГГ дочь - М.В.А., ДД.ММ.ГГГГ Муж один работает в семье. Источник дохода в их семье имеется только от предпринимательской деятельности ФИО1, так как тот является индивидуальным предпринимателем, и получает доход от своей деятельности. Она не работает, занимается воспитанием детей, и ведением совместного хозяйства. Кроме того, она с ФИО1 осуществляет уход и контроль за старшим сыном, над которым оформлено опекунство по недееспособности на ее имя, в соответствии с Распоряжением от ДД.ММ.ГГГГ 

<

...>р. Ей известно, что в отношении ее мужа - ФИО1 возбуждено уголовное дело, однако, подробности ей неизвестны. Ей ФИО1 ничего не рассказывал. Со слов ФИО1 она только знает, что ДД.ММ.ГГГГ он был задержан сотрудниками полиции, которые из автомобиля ФИО1 изъяли коробки с сигаретами, которые ФИО1 вез для своего знакомого. Более подробную информацию ей ФИО1 не рассказывал.

Из показаний свидетеля К.Т.М., оглашенных в судебном заседании с согласия сторон (т.3 л.д.219-220, т.2 л.д.168-164)) из которых следует, примерно с весны ДД.ММ.ГГГГ она официально трудоустроена продавцом у ИП ФИО1, работает в табачном киоске, расположенном по адресу: 

<

...>. У ФИО1 имеются другие торговые табачные магазины, адреса она не знает. Ее заработная плата составляет 1 500 рублей в день, которые она забирает из кассы раз в неделю по договоренности с ФИО1 От продажи товара она больше никаких бонусов, премий, дополнительного дохода не получает. В ее обязанности, как продавца, входит продажа физическим лицам табачных изделий и других товаров, так как, в указанном табачном киоске по адресу: г. 

<

...>, она продает также зажигалки, спички и др. Оплату за товар она принимает как наличными денежными средствами, так и безналичным расчетом, в торговой точке имеется терминал. Товар в данную торговую точку всегда привозит только ФИО1 Поставщики или другие третьи лица никогда не привозили товар, только сам ФИО1, он же всегда товар и заносит. Обычно ФИО1 привозит товар по необходимости, например, в конце недели, то есть когда у нее заканчиваются те или иные сигареты, она делает по телефону заявку ФИО1, а тот в свою очередь привозит небольшими партиями необходимый ей товар. Выручку всегда забирает только ФИО1, определенных дней нет, обычно он, когда привозит сигареты и другой товар по заявке, то сразу забирает и выручку. Передачу денежных средств документально не оформляют, у них с ФИО1 сложились доверительные рабочие отношения.

ДД.ММ.ГГГГ около 11 часов 20 минут она находилась на рабочем месте, в торговом киоске по адресу: 

<

...>. В это время в павильон зашел мужчина, который показал свое удостоверение, представился оперуполномоченным. Тот ей предъявил Распоряжение 

<

...> от ДД.ММ.ГГГГ о проведении гласного оперативно-розыскного мероприятия «Обследование помещений, зданий, сооружений, участков местности и транспортных средств». Она ознакомилась с Распоряжением, и поняла, что сотрудник полиции желает провести обследование павильона на наличие немаркированных табачных изделий. В Распоряжении были подписи ФИО1, т.е. она поняла, что ФИО1 уже был ознакомлен с данным Распоряжением. Вместе с сотрудником полиции были двое понятых: молодой человек и девушка. Она препятствовать никому не стала. После чего сотрудник полиции начал производить обследование павильона с ее участием и в присутствии понятых. В ходе обследования сотрудник полиции из павильона изъял пачки сигарет без акцизных марок, и с акцизными марками Республики Беларусь, все пачки сигарет были упакованы в картонные коробки и опечатаны. Сколько именно изъято пачек сигарет, сказать затрудняется, так как не запомнила. Сотрудник полиции заполнял протокол и вписывал туда наименование и количество изъятых пачек сигарет, в данном протоколе она отказалась ставить свою подпись, в ее присутствии в протоколе поставили свои подписи понятые. Отказалась она расписываться в документах, так как не знала, как ей правильно поступить. В это же время она позвонила ФИО1, чтобы сказать о том, что пришли сотрудники полиции, и произошла такая ситуация. ФИО1 ответил ей, что ему известно, что сотрудники полиции проводят данное мероприятие, а также сказал, что несколько дней торговая точка работать не будет. Через несколько дней, точнее сказать затрудняется, ей позвонил ФИО1, сказал, что можно выходить работать. Также может пояснить, что ФИО1 привозил табачные изделия разных наименований, среди которых были как маркированные акцизными марками, так и не маркированные акцизными марками, либо маркированный акцизными марками Республики Беларусь. Наименований табачных изделий очень много, например, «ФИО2, ФИО3» и другие. На сигаретах со специальными акцизными марками РФ, имеется надпись МРЦ - максимальная розничная цена. Такие сигареты она выставляла в шкаф того представителя компании, кому данные сигареты принадлежат. Так как предпринимателю на торговую точку каждый представитель сигарет устанавливает свои витрины для выставки и продажи сигарет. Все шкафы закрываются от посторонних глаз, так как этого требует закон. У дешевых (немаркированных либо маркированных марками Республики Беларусь) сигарет нет представителей, их привозил ФИО1 без каких-либо документов, учет по данным сигаретам не велся. Такие сигареты она раскладывала в отдельную витрину, которая закрывалась на дверцы. Насколько она помнит, то сигареты без акцизных марок и с акцизными марками Республики Беларусь ФИО1 начал привозить на продажу в киоск по адресу: 

<

...>, примерно с ДД.ММ.ГГГГ года. Цену на данные сигареты устанавливал сам ФИО1, когда привозил товар. Примерная стоимость таких сигарет была от 70 рублей до 90 рублей, точнее по наименованиям сказать затрудняется. Никакой приход-расход полученного и проданного товара или денежных средств она не вела, работала она с ФИО1 на доверии, проблем никогда по данному поводу у нее с ФИО1 не было. От продажи дешевых сигарет она никакого дополнительного дохода не имела, продавала только то, что просили покупатели, независимо от наличия или отсутствия акцизных марок. В ДД.ММ.ГГГГ года она была привлечена к административной ответственности за продажу немаркированной табачной продукции, поэтому она знала, что торговать данные сигаретами запрещено, по данному факту она каких-либо пояснений давать не желает, воспользуется ст. 51 Конституции РФ. Какой-либо личной выгоды от продажи данных сигарет для нее не было. Заработная плата у нее фиксированная. После ДД.ММ.ГГГГ, т.е. после того, как сотрудник полиции изъял все немаркированные табачные изделия, ФИО1 в киоск больше не привозил такие сигареты. 

Из показаний свидетелей свидетеля М.А.Ю., оглашенных в судебном заседании с согласия сторон (т.2 л.д. 159-162, т.3 221-223) следует, что ДД.ММ.ГГГГ года она работает продавцом у ИП ФИО1, в табачном киоске, расположенном по адресу: 

<

...> У ФИО1 имеются другие торговые точки, но адреса она не знает и не знает, сколько точно у него торговых точек, никогда не интересовалась, в других торговых точках не работала. Ее заработная плата составляет 1500 рублей в день, которые она забирает из кассы раз в месяц, по договоренности с ФИО1 Дополнительного дохода, процентов от продажи она не получает. В указанном табачном киоске по адресу: 

<

...> она продает кроме табачных изделий также табак для кальяна, зажигалки, жевательную резинку, спички, различные сувениры, пепельницы. В ее обязанности, как продавца, входит продажа табачных изделий и других перечисленных товаров физическим лицам. Оплату за товар она принимает как наличными денежными средствами, так и безналичным расчетом, в торговой точке имеется терминал. Товар в данную торговую точку всегда привозит только ФИО1, поставщики никогда не привозили товар к ней в павильон, только сам ФИО1 привозит товар по необходимости. То есть, когда у нее заканчиваются те или иные сигареты, она делает по телефону заявку ФИО1, а тот в свою очередь привозит небольшими партиями необходимый ей товар. Табачные изделия и другой товар всегда в павильон заносил также сам ФИО1, кроме ФИО1 никто товар не привозил, и не заносил. Выручку забирал только ФИО1, определенных дней нет, передачу денежных средств документально никогда не оформляют, но у нее имеется тетрадка, в которую продавец ежедневно записывает суммы денежных средств на момент открытия торговой точки и на момент закрытия. Также в тетрадке фиксируется, сколько денежных средств оплачено по терминалу, и когда ФИО1 забирал денежные средства, то в тетрадке она всегда записывает сумму, которую ФИО1 забрал, а тот в свою очередь ставил свою подпись рядом с записью. 

ДД.ММ.ГГГГ около 10 часов 30 минут она находилась на рабочем месте, в торговом киоске по адресу: 

<

...> В это время в киоск зашел оперуполномоченный УЭБ и ПК. Сотрудник полиции ей предъявил Распоряжение о проведении гласного оперативно-розыскного мероприятия «Обследование помещений, зданий, сооружений, участков местности и транспортных средств». Она ознакомилась с Распоряжением, и поняла, что сотрудники полиции будут проводить обследование павильона на наличие немаркированных табачных изделий. В Распоряжении уже имелись подписи ФИО1 Она препятствовать никому не стала. После чего сотрудник полиции начал производить обследование павильона с ее участием и в присутствии понятых. В ходе обследования сотрудник полиции из павильона изъял немаркированные пачки сигарет, все пачки сигарет были упакованы и опечатаны. Сколько именно изъято пачек сигарет, сказать затрудняется, так как не запомнила, но сотрудник полиции заполнял протокол и вписывал туда наименование и количество изъятых пачек сигарет, в ее присутствии. В данном протоколе она отказалась ставить свою подпись, так как не знала, как поступить правильно. В ее присутствии в протоколе поставили свои подписи понятые. Тетрадь с записями также была изъята сотрудником полиции.

Табачные изделия ФИО1 привозил разных наименований, то есть они были как маркированные акцизными марками, так и не маркированные акцизными марками. Наименований табачных изделий было очень много, наприме, «Marlboro, Kent, Parliament» и другие. Сигареты, официальных поставщиков она выставляла в шкаф того представителя компании, кому данные сигареты принадлежат. Когда ФИО1 привозил сигареты немаркированные, то она такие сигареты выставляла в отдельный шкаф, т.е. вместе с акцизными пачками сигарет данные сигареты не находились. По поводу дешевых сигарет - без акцизных марок или с акцизными марками Республики Беларусь, пояснила, что когда она начала работать у ИП ФИО1, в ДД.ММ.ГГГГ года, то ФИО1 уже привозил такие сигареты для продажи в торговый киоск по адресу: 

<

...> Цену для данных дешёвых сигарет устанавливал сам ФИО1, когда привозил товар. Примерная стоимость таких сигарет была от 50 рублей до 90 рублей. Учет на данные сигареты не велся, так как ФИО1 на эти сигареты никакие документы не привозил. По факту записей, обнаруженных в изъятой с торговой точки тетради - от ДД.ММ.ГГГГ «-70-сигареты Корона 21 (полиция), от ДД.ММ.ГГГГ «-1500 штраф», может пояснить, что данные записи вносила она, это ее почерк, но каких-либо показаний по данному поводу давать не желает, воспользуется ст. 51 Конституции РФ. Ранее она не знала, что продажа немаркированных табачных изделий запрещена, ей об этом никто не рассказывал. Но в апреле 2024 года она была привлечена к административной ответственности за продажу немаркированных сигарет, по данному поводу давать показания не желает, желает воспользоваться ст. 51 Конституции РФ. Последний раз для продажи в торговый киоск, расположенный по ул. 10-й микрорайон 1 «а», ФИО1 привозил немаркированные табачные изделия в ДД.ММ.ГГГГ. После ДД.ММ.ГГГГ года ФИО1 данную табачную продукцию не привозил. 

Из показаний свидетеля С.В.Н., оглашенных в судебном заседании с соглася сторон (т.3 л.д.116-119) следует, что в ДД.ММ.ГГГГ года, точную дату он не помнит, но допускает, что это было ДД.ММ.ГГГГ, сотрудником полиции - оперуполномоченным УЭБиПК, в утреннее время, он был приглашен участвовать в качестве понятого при проведении оперативно-розыскных мероприятий по факту наличия контрафактной табачной продукции в помещении торгового киоска «Табак», расположенного по адресу: Кемеровская 

<

...> он согласился. В качестве второго понятого был приглашен его знакомый С.Н.А. Он с оперуполномоченным УЭБиПК и С.Н.А. на служебном автомобиле проехали на 

<

...>, г. 

<

...> Они подъехали к дому, номер которого не помнит, на 

<

...>, где были припаркованы еще несколько машин. Оперуполномоченный сказал, что тот должен ознакомить индивидуального предпринимателя, у которого в киоске будет проводить обследование, с Распоряжением о проведении данного обследования. Также он знает, со слов оперуполномоченного, что в рядом стоящих автомобилях находились тоже сотрудники УЭБиПК с понятыми, которые планировали ехать проводить обследования в другие торговые точки, принадлежащие одному человеку. Из дома, к которому они подъехали, вышел мужчина, который по просьбе сотрудников полиции представился ФИО1 ичем. ФИО1 был ознакомлен с Распоряжениями о проведении обследований. Он сразу понял, что ФИО1 - это и есть тот индивидуальный предприниматель, у которого в торговых точках планировали проводить обследования сотрудники УЭБиПК. После чего они втроем (он, С.Н.А. и сотрудник УЭБиПК) поехали в торговый киоск, расположенный по адресу: 

<

...> для проведения обследования с целью отыскания и изъятия контрафактной табачной продукции. Торговый киос «Табак» располагался внутри магазина «Мария-Ра». За прилавком киоска была женщина-продавец. Сотрудник УЭБиПК предъявил свое удостоверение, и попросил представиться продавца, та назвала свои данные. После чего сотрудник УЭБиПК показал Распоряжение о проведении обследования торгового киоска, показал, что ФИО1 ознакомлен с данным Распоряжением. Далее сотрудник УЭБиПК объявил порядок проведения обследования и приступил к заполнению протокола и производству обследования киоска «Табак». В ходе обследования в помещении торгового павильона были обнаружены коробки с немаркированными пачками различных сигарет. Сотрудник УЭБиПК заполнял протокол обследования, и вписывал в данный протокол все наименования и количество обнаруженных сигарет, которые были изъяты и упакованы в коробки. Следователем ему представлен протокол оперативно-розыскного мероприятия «Обследование помещений, зданий, сооружений, участков местности и транспортных средств» от ДД.ММ.ГГГГ, он узнает этот протокол, и узнает свои подписи. Именно этот протокол заполнял сотрудник УЭБиПК в ходе обследования торгового киоска по ул. 

<

...>. При заполнении протокола сотрудник УЭБиПК сделал несколько ошибок в названиях сигарет, поэтому в протоколе исправил их. Все исправления сотрудник УЭБиПК делал в присутствии его, С.Н.А. и продавца. Согласно данного протокола, из торгового павильона по ул. 10 микрорайон, 1А, г. Прокопьевска изъяты: ARIZONA BLUEBERRY - 40 пачек; CAMEL BLACK - 50 пачек; CAMEL GOLD - 50 пачек; CHESTERFIELD КРАСНЫЙ - 40 пачек; CHESTERFIELD СИНИЙ - 30 пачек; CREDO - 100 пачек; DOVE PLATINUM - 210 пачек; DOVE PLATINUM COMPACT - 200 пачек; DOVE PLATINUM SLIMS - 40 пачек; DOVE SUPERSLIMS PLATINUM - 60 пачек; DUBAI DEMI BLUE - 40 пачек; DUBAI DEMI RED - 50 пачек; KALIPSO SLIMS - 40 пачек; KENO CLUB APPLE -50 пачек; KENO CLUB COMPACT GRAPE - 110 пачек; KENO CLUB COMPACT SPADES - 140 пачек; KENO CLUB GUM MINT - 60 пачек; KENO CLUB ORANGE - 90 пачек; L&M КРАСНЫЙ - 80 пачек; L&M СИНИЙ - 50 пачек; LINE X WANT BLUE - 60 пачек; LINE X GOLD-50 пачек; LINE X GRAPPE – 20 пачек; MANCHESTER AQUA - 120 пачек; MANCHESTER RUBY- 120 пачек; MARLBORO MICRO - 40 пачек; MARLBORO QUEEN LES SMELL - 30 пачек; MILANO GENEVA - 60 пачек; MILANO NEW YORK - 80 пачек; MILANO PARIS - 100 пачек; NZ BLACK POWER - 40 пачек; NZ GOLD - 90 пачек; NZ GOLD COMPACT -120 пачек; NZ SAFARI - 79 пачек; OMEGA MIDNIGHT - 70 пачек; ORIS BLUE - 160 пачек; ORIS CHERRY - 120 пачек.; ORIS INTENSE DEEP MIX - 70 пачек; ORIS INTENSE PURPELE FIZZ - 110 пачек; ORIS INTENSE TROPICAL DEW - 50 пачек; ORIS INTENSE SUMMER FIZZ - 50 пачек; ORIS PULSE APLLE MINT SUPER SLIMS - 50 пачек; ORIS PULSE MANGO MINT SUPER SLIMS - 70 пачек; ORIS PULSE MOJITO SUPER SLIMS - 50 пачек; ORIS RED - 150 пачек; ORIS SMART CHANGE - 50 пачек; ORIS STRAWBERRY SUPER SLIM - 60 пачек; ORIS VANILLA - 40 пачек; RGD - 20 пачек; PARLIAMENT - 120 пачек; PARLIAMENT RESERVE - 50 пачек; PLATINUM BLACK FASHION - 70 пачек; PLATINUM BLUE BERRY - 40 пачек; PLATINUM COOL - 30 пачек; PLATINUM DENIM BLUE - 70 пачек; PLATINUM DOUBLE SWITCH - 40 пачек; PLATINUM MENTOL FRESH SUPERSLIM - 20 пачек; PLATINUM NANO BLACK - 270 пачек; PLATINUM QUEEN AQUA BLUE - 70 пачек; PLATINUM SEVEN - 120 пачек; PLATINUM SPECIAL GOLD SUPER SLIM - 10 пачек; QUEEN MENTOL - 50 пачек; ROTHMANS NANO - 170 пачек; SENATOR WINEGRAPE - 50 пачек; SOBRANIE LONDON синие- 10 пачек; SOBRANIE LONDON черные - 30 пачек; WINSTON XS BLUE - 140 пачек; WINSTON XS SILVER - 100 пачек; WOOG - 150 пачек; КОРОНА 21 - 190 пачек; КОРОНА 24 - 80 пачек; КОРОНА SUPER SLIMS - 80 пачек; КОРОНА СЛИМ - 80 пачек; КОРОНА СТИЛЬ - 80 пачек; СТОЛИЧНЫЕ - 10 пачек; ФЭСТ - 70 пачек.

Все обнаруженные сигареты сотрудник УЭБиПК изъял и упаковал в картонные коробки. Все коробки были опечатаны, и сотрудник УЭБиПК сделал пояснительные записи, на которых он и С.Н.А. поставили свои подписи. Также в киоске в кассовой зоне была обнаружена общая тетрадь, с ежедневными записями о приходе и расходе денежных средств. Сотрудник УЭБиПК данную тетрадь также изъял. После того, как оперуполномоченный закончил заполнять протокол, то он и С.Н.А. расписались и в протоколе. Продавец подписывать документы отказалась, о чем оперуполномоченный УЭБиПК сделал отметку в протоколе. 

Оценивая указанные выше показания свидетелй М.Е.В., С.Т.М., М.С.Ф., Я.Т.В., Г.М.В., Ж.И.С., Р.А.А., М.Н.В., К.В.Х., Ф.М.В., П.В.Н.. К.М.А., К.Т.М., М.А.Ю., С.В.Н., Б.А.А. суд находит относимыми, достоверными и правдивыми, поскольку их показания по существу конкретные, логичные и взаимодополняющие, не содержат каких-либо противоречий, при этом согласуются, как с показаниями подсудимого, так и с протоколами следственных действий, иными документами и заключениями экспертов, в связи с чем, у суда не имеется оснований подвергать сомнению данные показания.

Кроме того, показания вышеуказанных свидетелей, данные ими при производстве предварительного расследования, являются допустимыми доказательствами, поскольку получены с соблюдением конституционных и процессуальных прав указанных лиц, в условиях, исключающих какое-либо воздействие на них. 

Объективно, показания подсудимого и свидетелей подтверждаются сведениями, содержащимися в протоколах следственных действий, иных документах и выводах, изложенных в заключениях экспертов, а именно: 

- протоколом очной ставки между свидетелем К.Т.М. и ФИО1 (т.5 л.д. 9-10), в ходе которой обвиняемый ФИО1 показал, что в середине ДД.ММ.ГГГГ года, он привез в табачный киоск по 

<

...> несколько коробок немаркированной табачной продукции. Сигареты были с акцизными марками Республики Беларусь, либо вообще без каких-либо марок. Данные сигареты он приобрел через интернет, с помощью телеграмм-каналов, более подробную информацию говорить он не желает. Немаркированные сигареты, он привез на своем автомобиле, выгрузил в киоск. Он сказал К.Т.М., по какой цене продавать сигареты, и также сказал, что на витрины сигареты не выставлять. Более он ничего не объяснял. На учет данные сигареты никто не ставил, документов на сигареты он К.Т.М. не передавал.

Свидетель К.Т.М. показания ФИО1 подтверждила полностью. О том, что торговать немаркированной табачной продукцией на территории Российской Федерации запрещено, она узнала в ДД.ММ.ГГГГ года, когда была привлечена к административной ответственности за продажу немаркированных сигарет;%

- протоколом очной ставки между ФИО1 и свидетелем М.Е.В., в ходе которой обвиняемый ФИО1 (т.5 л.д. 14-15) показал, что в ДД.ММ.ГГГГ, когда он стал арендовать торговую точку по 

<

...>, то в продажу в киоск он завез ранее приобретенные сигареты без акцизных марок, либо с акцизными марками Республики Беларусь, также на некоторых пачках были акцизные марки Российской Федерации. Цены на данные сигареты были намного ниже, чем у официальных поставщиков. Когда он арендовал данный киоск, то продавцом у него стала работать М.Е.В., которая ранее осуществляла аналогичную деятельность в этом же торговом киоске, только у другого предпринимателя. Он озвучил М.Е.В. цены на данные сигареты. Учет на немаркированные табачные изделия они не вели, так как документов на данные сигарет не было.

Свидетель М.Е.В. показала, что показания обвиняемого ФИО1 подтверждает полностью. Дополняет, что цены на немаркированные табачные изделия были намного ниже, чем у официальных поставщиков, стоимость данных сигарет была от 50 рулей до 80 рублей. Ранее она работала в табачном киоске, расположенном по 

<

...>, в ТЦ Победа. У ФИО1 она начала работать только ДД.ММ.ГГГГ она неоднократно была привлечена к административной ответственности за продажу немаркированной табачной продукции;

- протоколом очной ставки между обвиняемым ФИО1 и свидетелем К.В.Х., в ходе которой обвиняемый ФИО1 (т.5 л.д.11-13) показал, что в ДД.ММ.ГГГГ года, он решил продавать немаркированные сигареты. Он узнал, что через Интернет можно приобрести сигареты без акцизных марок, либо с акцизными марками Республики Беларусь. Он заказал несколько коробок немаркированных сигарет, через приложение «Телеграмм» в телеграмм-каналах. В настоящее время он уже не помнит, через какой именно телеграмм-канал он сделал заказ, потому что данных телеграмм-каналов очень много. Подробности приобретения сигарет, в связи с давностью событий, пояснить не может. Когда он получил немаркированные сигареты, то несколько коробок привез в торговый павильон «Табак», расположенный по 

<

...>. Сигареты были с акцизными марками Республики Беларусь, либо вообще без каких-либо марок. Также помнит, что были и акцизные марки РФ, но таких сигарет было меньше. Немаркированные сигареты, он привез на своем автомобиле, выгрузил в павильон. Он сказал К.В.Х., что на данные сигареты нет документов, и что сигареты нужно разместить отдельно от сигарет официальных поставщиков. Он сказал К.В.Х., по какой цене продавать сигареты, более ничего не пояснял. Ему известно, что К.В.Х. несколько раз привлекали к административной ответственнрости за продажу немаркированных табачных изделий. К реализации данных сигарет он никакого отношения не имеет.

Свидетель К.В.Х. показала, что показания обвиняемого ФИО1 подтверждает полностью. Учет на данные сигареты не велся, никаких документов ФИО1 ей на сигареты не передавал. У нее фиксированная заработная плата. ФИО1 привозил сигареты по мере необходимости. Когда заканчивались сигареты, она звонила ФИО1, либо когда тот приезжал в магазин лично, говорила ему, что нужно привезти, т.е называла наименование сигарет, которые заканчивались, и ФИО1 привозил в коробках немаркированные сигареты. Она с ФИО1 работала на доверии. Она никакой выгоды за продажу данных сигарет не имела, торговала такими сигаретами с ДД.ММ.ГГГГ После этого ФИО1 дешевые сигареты не привозил. Все денежные средства, полученные от продажи любых сигарет, она передавала ФИО1 Она знала, что торговать немаркированной табачной продукцией на территории Российской Федерации запрещено, так как ранее она неоднократно была привлечена к административной ответственности за продажу немаркированной табачной продукции;

- протоколом осмотра места происшествия от ДД.ММ.ГГГГ (т.2 л.д.233-235 с фотоизображениями) с участием подозреваемого ФИО1, осмотрен гараж, расположенный в 7 метрах от 

<

...> в котором ДД.ММ.ГГГГ проведено оперативно-розыскное мероприятие «Обследование помещений, зданий, сооружений, участков местности и транспортных средств»;

- протоколом осмотра места происшествия отДД.ММ.ГГГГ (т.2 л.д.175-177 – с фотоизображениями), с участием подозреваемого ФИО1, осмотрен торговый павильон «Табак», расположенный по 

<

...>, где ДД.ММ.ГГГГ проведено оперативно-розыскное мероприятие «Обследование помещений, зданий, сооружений, участков местности и транспортных средств». Фототаблица прилагается;

- протоколом осмотра места происшествия от ДД.ММ.ГГГГ (т.2 л.д.201-203), с участием подозреваемого ФИО1, осмотрен торговый киоск «Табак», расположенный по ул

<

...>, в котором ДД.ММ.ГГГГ проведено оперативно-розыскное мероприятие «Обследование помещений, зданий, сооружений, участков местности и транспортных средств». Фототаблица прилагается;

- протоколом осмотра места происшествия (т.2 л.д.178-180) с участием подозреваемого ФИО1, осмотрен торговый киоск «Табак», расположенный по 

<

...>, в котором ДД.ММ.ГГГГ проведено оперативно-розыскное мероприятие «Обследование помещений, зданий, сооружений, участков местности и транспортных средств». Фототаблица прилагается;

- протоколом осмотра места происшествия от ДД.ММ.ГГГГ (т2 л.д.181-183), с участием подозреваемого ФИО1, осмотрен торговый киоск «Табак», расположенный по 

<

...>, в котором ДД.ММ.ГГГГ проведено оперативно-розыскное мероприятие «Обследование помещений, зданий, сооружений, участков местности и транспортных средств». Фототаблица прилагается;

- протоколом осмотра места происшествия (т.3 л.д.101-104 с фотоизображениями) с участием подозреваемого ФИО1, в ходе которого осмотрен участок местности, расположенный в 10 метрах от 

<

...> В ходе осмотра установовлен автомобиль «NISSAN NV200 VANETTE» с государственным регистрационным знаком 

<

...> в котором ФИО1 незаконно хранил и перевозил немаркированную табачную продукцию. Фототаблица прилагается;

- протоколом осмотра предметов и документов (т.1 л.д.162-180), в ходе которого осмотрены результаты оперативно-розыскных мероприятий, проведенных в ходе доследственной проверки по уголовному делу 

<

...>, а именно:

рапорт об обнаружении признаков состава преступления, предусмотренного п. «б» ч. 6 ст. 171.1 УК РФ в отношении ФИО1 КУСП 

<

...> от ДД.ММ.ГГГГ;

постановление о предоставлении результатов оперативно-розыскной деятельности органу дознания, следователю или в суд от ДД.ММ.ГГГГ;

справка-меморандум 

<

...> от ДД.ММ.ГГГГ о проведенных оперативно-розыскных мероприятиях в отношении ФИО1, в действиях которого усматриваются признаки состава преступления, предусмотренного п. «б» ч. 6 ст. 171.1 УК РФ. Подписана оперуполномоченным УЭБиПК ГУ МВД России по Кемеровской области-Кузбассу М.В. Ф.М.В., начальником УЭБиПК ГУ МВД России по Кемеровской области-Кузбассу М.В. Макеевым;

распоряжение 

<

...> от ДД.ММ.ГГГГ о проведении гласного оперативно-розыскного мероприятия «Обследование помещений, зданий, сооружений, участков местности и транспортных средств» - гаража, расположенного напротив частного жилого 

<

...>

протокол обследования помещений, зданий, сооружений, участков местности и транспортных средств от ДД.ММ.ГГГГ - гаража, расположенного напротив частного жилого 

<

...> в ходе которого из гаража изъяты немаркированные табачные изделия с наименованием: «NZ black power» - 3030 пачек, «NZ safari» - 1590 пачек, «NZ gold» - 950 пачек, «Корона 24» - 2050 пачек, «KALIPSO slim КОРОНА» - 450 пачек, «КОРОНА слим» - 1500 пачек, «DOVE platinum» - 5400 пачек, «DOVE platinum compact» - 4000 пачек, «DOVE platinum medium edition» - 13000 пачек, «DOVE platinum slim» - 1000 пачек, «DOVE superslims platinum» - 500 пачек, «DOVE gold compact» - 500 пачек, «DUBAU demi red» - 500 пачек, «DUBAU demi BLUE» - 4500 пачек, «CAMEL black» - 1200 пачек, «CAMEL gold» - 2500 пачек, «LM red label» - 3500 пачек, «LM blue label» - 2000 пачек, «CHESTERFIELD красный» - 3500 пачек, «CHESTERFIELD синий» - 2000 пачек, «ARIZONA Queen Crush» - 2000 пачек, «WINSTON XS blue» - 200 пачек, «WINSTON XS silver – 350 пачек, «RGD» - 2000 пачек, «ROTHMANS nano» - 250 пачек, «MILANO Paris» - 2500 пачек, «SENATOR winegrape» - 2000 пачек, «MARLBORO Queen less smell» - 950 пачек, «PARLAMENT reserve» - 200 пачек, «PARLAMENT» -1150 пачек, «CREDO» -6000 пачек, «SOBRANIE» - 230 пачек, «Stewardess» («Стюардесса») – 10 пачек, «Line Х Gold» - 650 пачек, «KENT NANO4» - 30 пачек. В протоколе указано участвующее лицо – ФИО1, с приложением фототаблицы; 

распоряжение 

<

...> от ДД.ММ.ГГГГ о проведении гласного оперативно-розыскного мероприятия «Обследование помещений, зданий, сооружений, участков местности и транспортных средств» - табачного киоска, расположенного по адресу: 

<

...>. Подписано заместителем начальника полиции (по оперативной работе) ГУ МВД России по Кемеровской области-Кузбассу ФИО4, ознакомлен ФИО1 ДД.ММ.ГГГГ;

протокол обследования помещений, зданий, сооружений, участков местности и транспортных средств от ДД.ММ.ГГГГ - табачного киоска, расположенного по адресу: 

<

...>, в ходе которого из табачного киоска изъяты немаркированные табачные изделия с наименованием: «КОРОНА стиль» - 110 пачек, «КОРОНА super slims» - 50 пачек, «КОРОНА 24» - 488 пачек, «КОРОНА 21» - 320 пачек, «КОРОНА слим» - 120 пачек, ARIZONA ORANGE - 30 пачек, ARIZONA APPLE - 30 пачек, CAMEL BLACK- 60 пачек, CAMEL GOLD – 50 пачек, CHESTERFIELD КРАСНЫЙ - 40 пачек, CHESTERFIELD СИНИЙ - 30 пачек, «CREDO» - 180 пачек, «DOVE platinum medium edition» - 110 пачек, «NZ black power» - 230 пачек, «NZ gold compact» - 360 пачек, «DOVE platinum compact» - 240 пачек, «ROTHMANS nano» - 110 пачек, «PARLAMENT» - 90 пачек, «ФЭСТ» - 300 пачек, «NZ safari» - 370 пачек, «WINSTON XS blue серебристый» - 30 пачек, «ORIS intense purple fizz» - 120 пачек, «PLATINUM black queen» - 310 пачек, «KENO apple» - 50 пачек, «KENO blueberry» - 100 пачек, «KENO grape» - 20 пачек, «KENO orange» - 30 пачек, «KENO gum» - 50 пачек, «LM red label» - 30 пачек, «LM blue label» - 10 пачек, «PLATINUM black nano» - 140 пачек, «RGD» - 40 пачек, «KALIPSO slim КОРОНА» - 40 пачек, «KENO spades» - 40 пачек, «DOVE platinum» - 390 пачек, «KENO diamonds» - 20 пачек, «PARLAMENT reserve» - 50 пачек, «MARLBORO micro less smell» - 120 пачек, «SOBRANIE London» - 60 пачек, «ORIS Tropical dew» - 50 пачек, «SENATOR winegrape» - 90 пачек, «DOVE platinum slim» - 60 пачек, «MANCHESTER Queen» - 70 пачек, «WINSTON XS silver» - 110 пачек, «WINSTON XS Blue синий» - 280 пачек, «DUBAU demi RED» - 40 пачек, «DUBAU demi BLUE» - 110 пачек, «Queen menthol» - 30 пачек, «DOVE platinum superslim» - 90 пачек. В протоколе указано участвующее лицо – продавец ИП ФИО1 – К.Т.М., с приложением фототаблицы; 

распоряжение 

<

...> от ДД.ММ.ГГГГ о проведении гласного оперативно-розыскного мероприятия «Обследование помещений, зданий, сооружений, участков местности и транспортных средств» - торгового киоска «Табак», расположенного по адресу: 

<

...>

протокол обследования помещений, зданий, сооружений, участков местности и транспортных средств от ДД.ММ.ГГГГ - торгового киоска «Табак», расположенного по адресу: Кемеровская область-Кузбасс, 

<

...> «а», в ходе которого из торгового киоска изъяты немаркированные табачные изделия с наименованием: «ARIZONA APPLE» – 40 пачек, «CAMEL BLACK» - 50 пачек, «CAMEL GOLD» - 50 пачек, «CHESTERFIELD КРАСНЫЙ» - 40 пачек, «CHESTERFIELD СИНИЙ» - 30 пачек, CREDO - 100 пачек, «DOVE PLATINUM» - 210 пачек, «DOVE PLATINUM COMPACT» - 200 пачек, «DOVE PLATINUM SLIMS» - 40 пачек, «DOVE SUPERSLIMS PLATINUM» - 60 пачек, «DUBAI DEMI BLUE» - 40 пачек, «DUBAI DEMI RED» - 50 пачек, «KALIPSO SLIMS» - 40 пачек, «KENO CLUB APPLE» - 50 пачек, «KENO CLUB COMPACT GRAPE» - 110 пачек, «KENO CLUB COMPACT SPADES» - 140 пачек, «KENO CLUB GUM MINT» - 60 пачек, «KENO CLUB ORANGE» - 90 пачек, «L&M КРАСНЫЙ» - 80 пачек, «L&M СИНИЙ» - 50 пачек, «LINE X WANT BLUE» – 60 пачек, «LINE X GOLD» - 50 пачек, «LINE X GRAPPE» - 20 пачек, «MANCHESTER AQUA» - 120 пачек, «MANCHESTER RUBY» -120 пачек, «MARLBORO MICRO» - 40 пачек, «MARLBORO QUEEN LES SMELL» - 30 пачек, «MILANO GENEVA» - 60 пачек, «MILANO NEW YORK» - 80 пачек, «MILANO PARIS» - 100 пачек, «NZ BLACK POWER» - 40 пачек, «NZ GOLD» - 90 пачек, «NZ GOLD COMPACT» -120 пачек, «NZ SAFARI» – 79 пачек, «OMEGA MIDNIGHT» - 70 пачек, «ORIS BLUE» – 160 пачек, «ORIS CHERRY» – 120 пачек, «ORIS INTENSE DEEP MIX» – 70 пачек, «ORIS INTENSE PURPELE FIZZ» – 110 пачек, «ORIS INTENSE TROPICAL DEW» - 50 пачек, «ORIS INTENSE SUMMER FIZZ» - 50 пачек, «ORIS PULSE APLLE MINT SUPER SLIMS» – 50 пачек, «ORIS PULSE MANGO MINT SUPER SLIMS» – 70 пачек, «ORIS PULSE MOJITO SUPER SLIMS» – 50 пачек, «ORIS RED» – 150 пачек, «ORIS SMART CHANGE» – 50 пачек, «ORIS STRAWBERRY SUPER SLIM» – 60 пачек, «ORIS VANILLA» - 40 пачек, «RGD» - 20 пачек, «PARLIAMENT» – 120 пачек, «PARLIAMENT RESERVE» – 50 пачек, «PLATINUM BLACK FASHION» – 70 пачек, «PLATINUM BLUE BERRY» – 40 пачек, «PLATINUM COOL» – 30 пачек, «PLATINUM DENIM BLUE» - 70 пачек, «PLATINUM DOUBLE SWITCH» – 40 пачек, «PLATINUM MENTOL FRESH SUPERSLIM» – 20 пачек, «PLATINUM NANO BLACK» - 270 пачек, «PLATINUM QUEEN AQUA BLUE» - 70 пачек, «PLATINUM SEVEN» – 120 пачек, «PLATINUM SPECIAL GOLD SUPER SLIM» – 10 пачек, «QUEEN MENTOL» - 50 пачек, «ROTHMANS NANO» – 170 пачек, «SENATOR WINEGRAPE» – 50 пачек, «SOBRANIE LONDON синие» - 10 пачек, «SOBRANIE LONDON» черные» - 30 пачек, «WINSTON XS BLUE» - 140 пачек, «WINSTON XS SILVER» - 100 пачек, «WOOG» – 150 пачек, «КОРОНА 21» – 190 пачек, «КОРОНА 24» – 80 пачек, «КОРОНА SUPER SLIMS» - 80 пачек, «КОРОНА СЛИМ» – 80 пачек, «КОРОНА СТИЛЬ» - 80 пачек, «СТОЛИЧНЫЕ» – 10 пачек, «ФЭСТ» - 70 пачек, также изъята тетрадь с черновыми записями, изъятая. В протоколе указано участвующее лицо –М.А.Ю., с приложением фототаблицы; 

распоряжение 

<

...> от ДД.ММ.ГГГГ о проведении гласного оперативно-розыскного мероприятия «Обследование помещений, зданий, сооружений, участков местности и транспортных средств» в отношении магазина-павильона «Табак», расположенного по адресу: 

<

...>

протокол обследования помещений, зданий, сооружений, участков местности и транспортных средств от ДД.ММ.ГГГГ - магазина-павильона «Табак», расположенного по адресу: 

<

...> «а», в ходе которого из магазина-павильона изъяты немаркированные табачные изделия с наименованием: «CHESTERFIELD КРАСНЫЙ» - 160 пачек, «CHESTERFIELD СИНИЙ» - 50 пачек, «CREDO» - 450 пачек, «DOVE GOLD COMPACT» - 50 пачек, «DOVE PLATINUM» - 280 пачек, «DOVE PLATINUM COMPACT» - 250 пачек, «DOVE PLATINUM MEDIUM EDITION» - 440 пачек, «DOVE PLATINUM SLIMS» - 200 пачек,«DOVE SUPERSLIMS PLATINUM» - 360 пачек,«DUBAI DEMI BLUE» - 340 пачек, «DUBAI DEMI RED» - 110 пачек, «KALIPSO SLIMS» - 80 пачек, «KENO CLUB COMPACT EDITION» - 400 пачек, «L&M КРАСНЫЙ» - 200 пачек, «L&M СИНИЙ» - 50 пачек, «LINE X WANT BLACK» - 500 пачек, «MARBLE ORIGINAL КРАСНЫЙ» - 430 пачек, «MARLBORO MICRO» – 250 пачек, «MILANO NEW YORK» - 210 пачек, «NZ BLACK POWER» - 500 пачек, «NZ GOLD COMPACT» - 400 пачек,«NZ GOLD SUPER SLIMS» - 350 пачек,«NZ SAFARI» - 220 пачек, «ORIS» - 660 пачек, «ORIS INTENSE» - 350 пачек, «PARLIAMENT» - 140 пачек, «PARLIAMENT RESERVE» - 80 пачек, «ROTHMANS NANO» - 330 пачек, «SENATOR WINEGRAPE» - 140 пачек, «SOBRANIE LONDON черные» - 100 пачек, «WINSTON XS» - 430 пачек, «WINSTON XS SILVER» - 20 пачек, «КОРОНА 21» - 420 пачек, «КОРОНА 24» - 264 пачек, «КОРОНА СЛИМ» - 180 пачек, «КОРОНА СТИЛЬ» - 210 пачек, «ФЭСТ» - 250 пачек. В протоколе указано участвующее лицо – продавец ИП ФИО1 - К.В.Х., с приложением фототаблицы; 

распоряжение 

<

...> от ДД.ММ.ГГГГ о проведении гласного оперативно-розыскного мероприятия «Обследование помещений, зданий, сооружений, участков местности и транспортных средств» - торгового павильона «Табак», расположенного по адресу: Кемеровская 

<

...>. Подписано заместителем начальника полиции (по оперативной работе) ГУ МВД России по Кемеровской области-Кузбассу ФИО4, ознакомлен ФИО1 ДД.ММ.ГГГГ;

рротокол обследования помещений, зданий, сооружений, участков местности и транспортных средств от ДД.ММ.ГГГГ - торгового павильона «Табак», расположенного по адресу: 

<

...>, в ходе которого из торгового павильона изъяты немаркированные табачные изделия с наименованием: «ARIZONA ORANGE» - 40 пачек, «ARIZONA APPLE» - 30 пачек,«ARIZONA BLUBERRY» - 10 пачек, «BT» - 10 пачек, «CAMEL BLACK» - 190 пачек, «CAMEL GOLD» - 50 пачек, «CHESTERFIELD СИНИЙ» - 10 пачек, «CREDO» - 240 пачек, «DOVE PLATINUM» - 1050 пачек, «DOVE PLATINUM COMPACT» - 560 пачек, «DOVE SUPERSLIMS PLATINUM» - 110 пачек, «DUBAI DEMI BLUE» - 80 пачек, «DUBAI DEMI RED» - 60 пачек, «KALIPSO SLIMS» - 60 пачек, «KALIPSO SPECIAL GOLD» - 30 пачек, «KENO CLUB APPLE» - 70 пачек, «KENO CLUB BLUEBERRY MINT» - 20 пачек, «KENO CLUB COMPACT GRAPE» - 60 пачек, «KENO CLUB GUM MINT» - 10 пачек, «KENO CLUB ORANGE» - 50 пачек, «KENT CRISTAL» - 10 пачек, «L&M КРАСНЫЙ» - 10 пачек, «L&M СИНИЙ» - 60 пачек, «LINE X APPLE» - 70 пачек, «LINE X BLUEBERRY» - 130 пачек, «LINE X GOLD» - 40 пачек, «LINE X GRAPPE» - 40 пачек, «LINE X ORANGE» - 30 пачек, «LINE X WANT BLACK» - 70 пачек, «MANCHESTER AQUA» - 30 пачек, «MANCHESTER BLUE» - 190 пачек, «MANCHESTER BREEZE» - 10 пачек, «MANCHESTER RUBY» - 150 пачек, «MARBLE ORIGINAL КРАСНЫЙ» - 40 пачек, «MARLBORO MICRO» - 30 пачек, «MILANO GENEVA» - 20 пачек, «MILANO LONDON» - 30 пачек, «MILANO NEW YORK» - 130 пачек, «MILANO PARIS» - 80 пачек, «NZ BLACK POWER» - 180 пачек, «NZ GOLD COMPACT» - 310 пачек, «NZ SAFARI» - 20 пачек, «OPAL» - 10 пачек, «ORIS BLUE» - 270 пачек, «ORIS CHERRY SUPER SLIMS» - 170 пачек, «ORIS INTENSE DEEP MIX» - 40 пачек, «ORIS INTENSE PURPELE FIZZ» - 120 пачек, «ORIS INTENSE SUPER SLIMS FIZZ» - 120 пачек, «ORIS PULSE APLLE MINT SUPER SLIMS» - 60 пачек, «ORIS PULSE MANGO MINT SUPER SLIMS» - 90 пачек, «ORIS PULSE MOJITO SUPER SLIMS» - 80 пачек, «ORIS RED»- 240 пачек, «ORIS SMART CHANGE» - 40 пачек, «ORIS STRAWBERRY SUPER SLIM» - 30 пачек, «OSCAR LIGTS» - 70 пачек, «PARLIAMENT» - 30 пачек, «PARLIAMENT RESERVE» - 20 пачек, «PLATINUM BLACK QUEEN» - 210 пачек, «PLATINUM BLUE BERRY» - 50 пачек, «PLATINUM COOL» - 70 пачек, «PLATINUM DOUBLE SWITCH» - 20 пачек, «PLATINUM ICE MANGO» - 10 пачек, «PLATINUM MENTOL FRESH SUPERSLIM» - 100 пачек, «PLATINUM NANO BLACK» - 50 пачек, «PLATINUM ORANGE» - 20 пачек, «PLATINUM QUEEN» - 30 пачек, «PLATINUM QUEEN AQUA BLUE» - 60 пачек, «QUEEN MENTOL» - 50 пачек, «ROTHMANS NANO» - 230 пачек, «SENATOR WINEGRAPE» - 100 пачек, «WINSTON XS SILVER» - 40 пачек, «WOOG» - 50 пачек, «КОРОНА 21» - 140 пачек, «КОРОНА СЛИМ» - 80 пачек, «КОРОНА СТИЛЬ» - 50 пачек, «КОСМОС» - 20 пачек, «ПРЕСТИЖ» - 80 пачек, «ПРИМА ДОНА» - 70 пачек, «СТОЛИЧНЫЕ» - 20 пачек, «СТЮАРДЕССА» - 60 пачек, «ФЭСТ» - 270 пачек. В протоколе указано участвующее лицо – продавец – М.Е.В., с приложением фототаблицы; 

опрос ФИО1; опрос М.Е.В. от ДД.ММ.ГГГГ; опрос К.В.Х. от ДД.ММ.ГГГГ; опрос К.Т.М. от ДД.ММ.ГГГГ; опрос М.А.Ю. от ДД.ММ.ГГГГ;

справка ИБД на ФИО1, согласно которой, ФИО1 зарегистрирован по адресу: 

<

...>;

рапорт от ДД.ММ.ГГГГ на проведение исследования (

<

...> согласно которого из торговой точки ИП ФИО1 по 

<

...> изъята немаркированная табачная продукция, а также табачная продукция, маркированная поддельными акцизными марками в особо крупном размере, по которым имеется необходимость провести исследование специалистом-ревизором, поставив вопрос «Установить общую стоимость табачной продукции….»; 

рапорт от ДД.ММ.ГГГГ на проведение исследования, согласно которого из торговой точки ИП «ФИО1» по 

<

...> изъята немаркированная табачная продукция, а также табачная продукция, маркированная поддельными акцизными марками в особо крупном размерепо которым имеется необходимость провести исследование специалистом-ревизором, поставив вопрос «Установить общую стоимость табачной продукции….»;

рапорт от ДД.ММ.ГГГГ на проведение исследования, согласно которого из капитального гаража, расположенного напротив 

<

...> изъята немаркированная табачная продукция, а также табачная продукция, маркированная поддельными акцизными марками в особо крупном размере по которым имеется необходимость провести исследование специалистом-ревизором, поставив вопрос «Установить общую стоимость табачной продукции….»;

рапорт от ДД.ММ.ГГГГ на проведение исследования, согласно которого из торговой точки ИП «ФИО1» по адресу: 

<

...> изъята немаркированная табачная продукция, а также табачная продукция, маркированная поддельными акцизными марками в особо крупном размере, по которым имеется необходимость провести исследование специалистом-ревизором, поставив вопрос «Установить общую стоимость табачной продукции….»; 

рапорт от ДД.ММ.ГГГГ на проведение исследования, согласно которого из торговой точки ИП «ФИО1» по адресу: 

<

...> изъята немаркированная табачная продукция, а также табачная продукция, маркированная поддельными акцизными марками в особо крупном размере, по которым имеется необходимость провести исследование специалистом-ревизором, поставив вопрос «Установить общую стоимость табачной продукции»; 

справка 

<

...> о расчёте стоимости табачной продукции, изъятой по адресу: 

<

...> от ДД.ММ.ГГГГ, согласно которой общая стоимость табачной продукции составила 697 221 рублей (5 859 пачек * 119 рублей за пачку табачной продукции);

справка 

<

...> о расчёте стоимости табачной продукции, изъятой по адресу: 

<

...> от ДД.ММ.ГГГГ, согласно которой общая стоимость табачной продукции составила 1 172 626 рублей (9 854 пачек * 119 рублей за пачку табачной продукции);

справка 

<

...> о расчёте стоимости табачной продукции, изъятой по адресу: 

<

...>, от ДД.ММ.ГГГГ, согласно которой общая стоимость табачной продукции составила 8 590 610 рублей (72 190 пачек * 119 рублей за пачку табачной продукции);

справка 

<

...> о расчёте стоимости табачной продукции, изъятой по адресу: 

<

...>, от ДД.ММ.ГГГГ, согласно которой общая стоимость табачной продукции составила 701 862 рублей (5 898 пачек * 119 рублей за пачку табачной продукции);

справка 

<

...> о расчёте стоимости табачной продукции, изъятой по адресу: 

<

...>, от ДД.ММ.ГГГГ, согласно которой общая стоимость табачной продукции составила 915 110 рублей (7 690 пачек * 119 рублей за пачку табачной продукции);

акт 

<

...> проведения гласного оперативно-розыскного мероприятия «Наблюдение» от ДД.ММ.ГГГГ, согласно которого наблюдение начато ДД.ММ.ГГГГ в 12ч.00мин. (время местное) по адресу: 

<

...>. ФИО1 на автомобиле «NISSAN NV200 VANETTE» г/н 

<

...> подъехал к складу транспортной компании ООО «Кит ТК». В 12 час. 25 мин. ФИО1 совместно с работником склада вывез деревянный поддон с 25 картонными коробками, по виду наполненными, размером 30х50х50см, которые ФИО1 начал загружать в салон автомобиля. В 12 час. 43 мин. ФИО1 подъехал к магазину-павильону «ТАБАК» по 

<

...> занес в магазин 2 вышеуказанные коробки, которые передал продавцу К.В.Х. В 17 час. 56 мин. ФИО1 подъехал к транспортной компании ООО УК «ЖелДорЭкспедиция» 

<

...>, где из склада на погрузчике вывезли паллет картонных коробок, запакованных в транспортировочную пленку, размером 100х70х60см, и погрузили в автомобиль ФИО1 К акту приложена фототаблица; 

акт 

<

...> проведения гласного оперативно-розыскного мероприятия «Наблюдение» от ДД.ММ.ГГГГ, согласно которого проведено гласное оперативно-розыскное мероприятие «Наблюдение», согласно которого наблюдение начато ДД.ММ.ГГГГ в 07 ч. 40 мин. (время местное) по адресу: 

<

...>. В 07 час. 59 мин. ФИО1 вышел из дома и сел в припаркованный у ворот автомобиль NISSAN NV200 VANETTE г/н 

<

...> В 08 час. 20 мин. ФИО1 подъехал к супермаркету «Мария-Ра» по 

<

...>», достал из салона своего автомобиля 4 картонные коробки размером 60х40х30см, по виду наполненные и занес их в помещение супермаркета, после чего дверь за ним закрыл работник магазина. ФИО1 вернулся в автомобиль и проехал на 

<

...>. В 09 час. 24 мин. ФИО1 подъехал к магазину «Магнат» по 

<

...>, взял из салона автомобиля картонную коробку и занес в магазин, таким образом, он занес в магазин 7 картонных коробок, по виду наполненных блоками сигарет, которые передал продавцу отдела. В 09 час. 31 мин. ФИО1 зашел за прилавок табачного киоска и начал вместе с продавщицей выкладывать из картонных коробок блоки сигарет, при этом ФИО1 делал записи в тетради зеленого цвета, которую принес с собой. В 12 час. 59 мин. ФИО1 достал из автомобиля 4 картонные коробки, размером 30х50х50см и 20 картонных коробок размером 60х40х30см, наполненные блоками сигарет и занес в магазин-павильон «ТАБАК» по 

<

...> которые передал продавцу К.В.Х. После этого ФИО1 и К.В.Х. выкладывали сигареты из коробок на прилавок и сверяли позиции с товарной накладной. В 17 час. 40 мин. ФИО1 проехал к службе экспресс-доставки ООО «СДЭК» по 

<

...>. В 17 час. 42 мин. ФИО1 зашел в службу экспресс-доставки ООО «СДЭК», где получил 5 картонных коробок размером 30х50х50см, по виду наполненных, упакованные в зеленые полиэтиленовые мешки, которые погрузил в салон своего автомобиля. В 17 час. 50 мин. ФИО1 сел в автомобиль и проехал к магазину по продаже табачной продукции «ТАБАК» по 

<

...> В 18 час. 00 мин. ФИО1 подъехал к магазину, достал из салона автомобиля одну картонную коробку размером 30х30х50см, наполненную 30 блоками с сигаретами и занес в магазин. В 18 час. 53 мин. ФИО1 вышел из магазина с картонной коробкой размером 60х40х30см, по виду наполненной, положил в салон автомобиля. К акту прилагается фототаблица;№

акт 

<

...> проведения гласного оперативно-розыскного мероприятия «Наблюдение» от ДД.ММ.ГГГГ, согласно которого наблюдение начато ДД.ММ.ГГГГ в 10 час. 30мин. ФИО1 вышел из дома и сел в припаркованный у ворот автомобиль «NISSAN NV200 VANETTE» с г/н Е729КУ142RU и поехал на 

<

...>. В 10 час. 40мин. ФИО1 вышел из автомобиля около магазина «ТАБАК» по 

<

...> после этого достал из автомобиля 18 картонных коробок, размером 60х40х30см, наполненные блоками сигарет и занес в магазин-павильон «ТАБАК» по 

<

...> «А», которые передал продавцу К.В.Х. После этого ФИО1 и К.В.Х. выкладывали сигареты из коробок на прилавок и сверяли позиции с товарной накладной. В процессе торговли в магазине «ТАБАК» по 

<

...> происходила проверка сотрудниками правоохранительных органов и составление протокола об административном правонарушении. ФИО1 дал указание продавцу К.В.Х. взять вину на себя, сказав, что немаркированная табачная продукция принадлежит лично ей. В 15 час. 03 мин. ФИО1 вышел из магазина и поехал в 

<

...>. В 16 час.10мин. ФИО1 подъехал к транспортной компании ООО «Кит ТК» 

<

...> и зашел на склад, где сотрудник склада передал ему лист бумаги формата А5. Из склада вывезли на тележке упаковку картонных коробок, завернутых в упаковочную пленку, размером 160х100х60см. ФИО1 погрузил коробки в салон своего автомобиля. В 16 час. 32мин. ФИО1 сел в автомобиль и проехал в 

<

...> в 20 час. 17мин., ФИО1 подъехал к дому 39 по 

<

...>. К акту прилагается фототаблица; 

справка от ДД.ММ.ГГГГ «Наблюдение», согласно которого в табачном киоске по 

<

...> происходит реализация табачных изделий, чеки выдаются только в случае покупки маркированных сигарет и безналичной оплаты. Цены на немаркированную табачную продукцию установлены от 45 рублей до 90 рублей;

общие сведения СПАРК на ИП «ФИО1» от ДД.ММ.ГГГГ. Согласно которых ФИО1 ич, 

<

...> не является самозанятым с ДД.ММ.ГГГГ. Вид по ОКВЭД – торговля розничная незамороженными продуктами, включая напитки и табачные изделия, в неспециализированных магазинах (основной – ЕГРИП);

тетрадь с черновыми записями, изъятая ДД.ММ.ГГГГ из торгового киоска «Табак» по 

<

...> Тетрадь общая в клетку. Обложка оранжево-розово-салатового цвета. На каждом листе имеются поля, выделенные красной полосой. На первых 32 листах имеется рукописный текст, выполненный чернилами синего цвета. На полях имеются даты с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ. Напротив каждой даты имеется текст «открытие» «закрытие» «терминал», напротив каждой надписи имеется числовое обозначение. В том числе, напротив даты ДД.ММ.ГГГГ имеется запись «1500 – Штраф». Напротив даты ДД.ММ.ГГГГ имеется запись «488 000 А.» и нечитаемая подпись. Напротив даты ДД.ММ.ГГГГ имеется запись «70-сигареты Корона 21 (полиция). Напротив даты ДД.ММ.ГГГГ имеется запись «350 000» и нечитаемая подпись. Напротив даты ДД.ММ.ГГГГ имеется запись «420 000» и нечитаемая подпись. Напротив даты ДД.ММ.ГГГГ имеется запись «515 000» и нечитаемая подпись. Напротив даты ДД.ММ.ГГГГ имеется запись «400 000» и нечитаемая подпись. Напротив даты ДД.ММ.ГГГГ имеется запись «20 000 з/п Крист.-Настя» «1500 Штраф». Напротив даты ДД.ММ.ГГГГ имеется запись «610 000» и нечитаемая подпись. Напротив даты ДД.ММ.ГГГГ имеется запись «630 000» и нечитаемая подпись. Напротив даты ДД.ММ.ГГГГ имеется запись «720 000» и нечитаемая подпись;

- протоколом осмотра предметов от ДД.ММ.ГГГГ (т.2л.д.43-51), в ходе которого осмотрены табачные изделия, изъятые ДД.ММ.ГГГГ в ходе ОРМ по адресу: 

<

...> осомтрены табачные изделения, а именно: 110 пачек сигарет с наименованием «WINSTON XS silver»- 11 блоков, вкаждом блоке по 10 пачек; 10 пачек сигарет с наименованием «LM blue label» в блоке, помещены в пленку из бесцветного прозрачного полимерного материала, целостность пленки не нарушена, 10 пачек; 30 пачек сигарет с наименование «LM red label» - 3 блока, в каждом блоке по 10 пачек сигарет «LM red label»; 230 пачек сигарет с наименованием «NZ black power» - 23 блока, в каждом блоке по 10 пачек сигарет; 390 пачек сигарет с наименованием «DOVE platinum» - 39 блоков,в каждом блоке - по 10 пачек; 240 пачек сигарет с наименованием «DOVE platinum compact» - 24 блока, в каждом блоке по 10 пачек сигарет; 90 пачек сигарет с наименованием «DOVE superslims platinum» - 9 блоков. В каждом блоке по 10 пачек сигарет; 180 пачек сигарет с наименованием «CREDO» - 18 блоков в каждом блоке по 10 пачек сигарет; 60 пачек сигарет с наименованием «CAMEL black» - 6 блоков, в каждом блоке по 10 пачек; 30 пачек сигарет с наименованием «CHESTERFIELD» (синий) - 3 блока, в каждом блоке по 10 пачек; 40 пачек сигарет с наименованием «CHESTERFIELD» (красный) - 4 блока, в каждом блоке по 10 пачек; 90 пачек сигарет с наименованием «SENATOR winegrape nano» - 9 блоков, в каждом блоке по 10 пачек сигарет; 50 пачек сигарет с наименованием «CAMEL gold» - 5 блоков. В каждом блоке по 10 пачек сигарет; 70 пачек сигарет с наименованием «MANCHESTER aqua Queen» - 7 блоков, в каждом блоке по 10 пачек; 110 пачек сигарет с наименованием «DUBAI demi BLUE» - 11 блоков, в каждом блоке по 10 пачек; 40 пачек сигарет с наименованием «DUBAI demi RED» - 4 блока, в каждом блоке - по 10 пачек сигарет; 370 пачек сигарет с наименованием «NZ Safari» - 37 блоков, в каждом блоке - по 10 пачек; 120 пачек сигарет с наименованием «Корона слим» - 12 блоков, в каждом блоке по 10 пачек; 320 пачек сигарет с наименованием «Корона 21» - 32 блока, в каждом блоке по 10 пачек сигарет; 110 пачек сигарет с наименованием «ROTHMANS nano» - 11 блоков, в каждом блоке по 10 пачек сигарет; 360 пачек сигарет с наименованием «NZ gold compact» - 36 блоков, в каждом блоке по 10 пачек сигарет; 40 пачек сигарет с наименованием «KALIPSO slims КОРОНА» - 4 блока, в каждом блоке - по 10 пачек сигарет; 30 пачек сигарет с наименованием «KENO club orange» - 3 блока помещены. В каждом блоке по 10 пачек; 310 пачек сигарет с наименованием «PLATINUM seven black Queen» - 31 блок, в каждом блоке - по 10 пачек сигарет; 120 пачек сигарет с наименованием «ORIS intense purple fizz» -12 блоков, в каждом блоке по 10 пачек сигарет «ORIS intense purple fizz»; 50 пачек сигарет с наименованием «KENO club apple mint» - 5 блоков, в каждом блоке по 10 пачек; 50 пачек сигарет с наименованием «KENO club gum mint» - 5 блоков, в каждом блоке по 10 пачек сигарет; 300 пачек сигарет с наименованием «ФЭСТ» - 30 блоков, каждом блоке по 10 пачек сигарет «ФЭСТ»; 110 пачек сигарет с наименованием «Корона стиль» - 11 блоков, в каждом блоке по 10 пачек; 50 пачек сигарет с наименованием «PARLIAMENT reserve» - 5 блоков, в каждом блоке по 10 пачек; 140 пачек сигарет с наименованием «PLATINUM seven black nano»- 14 блоков, в каждом блоке по 10 пачек сигарет; 90 пачек сигарет с наименованием «PARLIAMENT» - 9 блоков, в каждом блоке по 10 пачек сигарет; 280 пачек сигарет с наименованием «WINSTON XS blue» (синий) -28 блоков, в каждом блоке по 10 пачек; 30 пачек сигарет с наименованием «WINSTON XS blue» (серебристый) - 3 блока, в каждом блоке по 10 пачек сигарет; 60 пачек сигарет с наименованием «DOVE platinum slim» - 6 блоков, в каждом блоке по 10 пачек сигарет; 40 пачек сигарет с наименованием «KENO club spades» - 4 блока, в каждом блоке по 10 пачек сигарет; 120 пачек сигарет с наименованием «Marlboro Micro» - 12 блоков, в каждом блоке по 10 пачек сигарет; 50 пачек сигарет с наименованием «ORIS intense tropical dew» - 5 блоков, в каждом блоке по 10 пачек сигарет; 40 пачек сигарет с наименованием «RGD 96 jloong» - 4 блока, в каждом блоке по 10 пачек; 60 пачек сигарет с наименованием «SOBRANIE»- 6 блоков. В каждом блоке по 10 пачек; 30 пачек сигарет с наименованием «ARIZONA Queen Crush applemint» - 3 блока, в каждом блоке - по 10 пачек; 20 пачек сигарет с наименованием «KENO club diamonds» - 2 блока, в каждом блоке по 10 пачек сигарет; 110 пачек сигарет с наименованием «DOVE platinum medium edition» - 11 блоков, в каждом блоке по 10 пачек; 100 пачек сигарет с наименованием «KENO club blueberry mint» - 10 блоков, в каждом блоке - по 10 пачек сигарет; 30 пачек сигарет с наименованием «QUEEN menthol» - 3 блока. В каждом блоке по 10 пачек сигарет; 488 пачек сигарет с наименованием «Корона 24»- 56 блоков, в каждом блоке - по 8 пачек сигарет; 50 пачек сигарет с наименованием «КОРОНА super slims» - 5 блоков, в каждом блоке - по 10 пачек сигарет;

- протоколом осмотра предметов, в ходе которого осмотрены табачные изделия, изъятые ДД.ММ.ГГГГ в ходе ОРМ по адресу: Кемеровская область – Кузбасс 

<

...> «а» а именно: 100 пачек сигарет с наименованием «MILANO Paris». 10 блоков помещены в пленку из бесцветного прозрачного полимерного материала, целостность пленки не нарушена. В каждом блоке - по 10 пачек сигарет «MILANO Paris», всего 100 пачек; 80 пачек сигарет с наименованием «LM red label», 8 блоков помещены в пленку из бесцветного прозрачного полимерного материала, целостность пленки не нарушена. В каждом блоке - по 10 пачек сигарет «LM red label», всего 80 пачек; 40 пачек сигарет с наименованием «NZ black power», 4 блока помещены в пленку из бесцветного прозрачного полимерного материала; 100 пачек сигарет с наименованием «CREDO» - 10 блоков, в каждом блоке по 10 пачек сигарет «CREDO», всего 100 пачек; 50 пачек сигарет с наименованием «CAMEL black» - 5 блоков, в каждом блоке по 10 пачек сигарет «CAMEL black»; 50 пачек сигарет с наименованием «LINE X gold» - 5 блоков, в каждом блоке по 10 пачек сигарет «LINE X gold»; 40 пачек сигарет с наименованием «CHESTERFIELD» (красный) - 4 блока, в каждом блоке по 10 пачек сигарет «CHESTERFIELD» (красный); 30 пачек сигарет с наименованием «CHESTERFIELD» (синий) - 3 блока, в каждом блоке по 10 пачек сигарет «CHESTERFIELD» (синий); 50 пачек сигарет с наименованием «LM blue label» - 5 блоков, в каждом блоке - по 10 пачек сигарет «LM blue label»; 50 пачек сигарет с наименованием «SENATOR winegrape nano» - 5 блоков, в каждом блоке - по 10 пачек сигарет «SENATOR winegrape nano»; 50 пачек сигарет с наименованием «CAMEL gold» - 5 блоков, в каждом блоке по 10 пачек сигарет «CAMEL gold»; 210 пачек сигарет с наименованием «DOVE platinum» - 21 блок, в каждом блоке - по 10 пачек сигарет «DOVE platinum»; 200 пачек сигарет с наименованием «DOVE platinum compact» - 20 блоков, в каждом блоке - по 10 пачек сигарет «DOVE platinum compact»; 40 пачек сигарет с наименованием «DUBAI demi BLUE» - 4 блока, в каждом блоке - по 10 пачек сигарет «DUBAI demi BLUE»; 79 пачек сигарет с наименованием «NZ Safari» - 7 блоков, в каждом блоке - по 10 пачек сигарет «NZ Safari», и отдельно 9 пачек сигарет «NZ Safari», всего 79 пачек; 80 пачек сигарет с наименованием «Корона слим» - 8 блоков, в каждом блоке - по 10 пачек сигарет «Корона слим»; 190 пачек сигарет с наименованием «Корона 21» - 19 блоков, в каждом блоке - по 10 пачек сигарет «Корона 21»; 50 пачек сигарет с наименованием «DUBAI demi RED» - 5 блоков, в каждом блоке по 10 пачек сигарет «DUBAI demi RED»; 170 пачек сигарет с наименованием «ROTHMANS» - 17 блоков, в каждом блоке - по 10 пачек сигарет «ROTHMANS»; 120 пачек сигарет с наименованием «NZ gold compact» - 12 блоков, в каждом блоке по 10 пачек сигарет «NZ gold compact»; 40 пачек сигарет с наименованием «KALIPSO slims КОРОНА» - 4 блока, каждом блоке - по 10 пачек сигарет «KALIPSO slims КОРОНА»; 20 пачек сигарет с наименованием «LINE X grape» - 2 блока, в каждом блоке - по 10 пачек сигарет «LINE X grap; 60 пачек сигарет с наименованием «DOVE superslims platinum» - 6 блоков, в каждом блоке - по 10 пачек сигарет «DOVE superslims platinum»; 90 пачек сигарет с наименованием «KENO club orange»- 9 блоков, в каждом блоке - по 10 пачек сигарет «KENO club orange»; 20 пачек сигарет с наименованием «PLATINUM seven menthol fresh super slim» 2 блока, в каждом блоке - по 10 пачек сигарет «PLATINUM seven menthol fresh super slim»; 40 пачек сигарет с наименованием «PLATINUM seven blue berry super slim» - 4 блока, в каждом блоке - по 10 пачек сигарет «PLATINUM seven blue berry super slim»; 30 пачек сигарет с наименованием «PLATINUM seven cool» - 3 блока, в каждом блоке по 10 пачек сигарет «PLATINUM seven cool»; 70 пачек сигарет с наименованием «PLATINUM seven Queen aqua blue» - 7 блоков, в каждом блоке по 10 пачек сигарет «PLATINUM seven Queen aqua blue»; 120 пачек сигарет с наименованием «PLATINUM seven Queen» - 12 блоков, в каждом блоке по 10 пачек сигарет «PLATINUM seven Queen»; 110 пачек сигарет с наименованием «ORIS intense purple fizz» - 11 блоков, в каждом блоке по 10 пачек сигарет «ORIS intense purple fizz», всего; 70 пачек сигарет с наименованием «ORIS intense deep mix» - 7 блоков, в каждом блоке по 10 пачек сигарет «ORIS intense deep mix»; 150 пачек сигарет с наименованием «ORIS red» - 15 блока, в каждом блоке по 10 пачек сигарет «ORIS red», всего 150 пачек; 10 пачек сигарет с наименованием «Столичные». На каждой пачке имеется графическое оформление в виде рисунков, штрих-кода, на откидных крышках 20 пачек имеется специальная марка для маркировки табачной продукции Российской Федерации с серийными нумерациями: 

<

...> 150 пачек сигарет с наименованием «WOOG nano Art rouge» - 15 блоков, в каждом блоке по 10 пачек сигарет «WOOG nano Art rouge»; 40 пачек сигарет с наименованием «PLATINUM seven Double Switch Queen» - 4 блока, в каждом блоке по 10 пачек сигарет «PLATINUM seven Double Switch Queen»; 60 пачек сигарет с наименованием «ORIS super slims strawberry» - 6 блоков, в каждом блоке по 10 пачек сигарет «ORIS super slims strawberry»; 50 пачек сигарет с наименованием «ORIS smart change» - 5 блоков, в каждом блоке по 10 пачек сигарет «ORIS smart change»; 50 пачек сигарет с наименованием «ORIS PULSE mojito super slims» - 5 блоков, каждом блоке по 10 пачек сигарет «ORIS PULSE mojito super slims»; 70 пачек сигарет с наименованием «ORIS super slims mango mint» - 7 блоков. В каждом блоке по 10 пачек; 50 пачек сигарет с наименованием «ORIS PULSE apllemint super slims» - 5 блоков, вкаждом блоке по 10 пачек; 160 пачек сигарет с наименованием «ORIS blue» - 16 блоков. В каждом блоке по 10 пачек; 120 пачек сигарет с наименованием «ORIS super slims cherry» - 12 блоков, в каждом блоке; 50 пачек сигарет с наименованием «ORIS intense summer fizz» - 5 блоков, в каждом блоке по 10 пачек; 50 пачек сигарет с наименованием «KENO club apple mint» 5 блоков, в каждом блоке по 10 пачек; 110 пачек сигарет с наименованием «KENO club grape» - 11 блоков, в каждом блоке по 10 пачек; 60 пачек сигарет с наименованием «MILANO Geneva» - 6 блоков, в каждом блоке по 10 пачек; 120 пачек сигарет с наименованием «MANCHESTER aqua Queen» - 12 блоков, в каждом блоке по 10 пачек; 120 пачек сигарет с наименованием «MANCHESTER Ruby Queen» - 12 блоков, в каждом блоке по 10 пачек; 80 пачек сигарет с наименованием «Корона стиль» - 8 блоков, в каждом блоке по 10 пачек; 50 пачек сигарет с наименованием «PARLIAMENT reserve» - 5 блоков, в каждом блоке по 10 пачек; 120 пачек сигарет с наименованием «PARLIAMENT» 12 блоков, в каждом блоке; 270 пачек сигарет с наименованием «PLATINUM seven black nano» - 27 блоков, в каждом блоке по 10 пачек сигарет; 40 пачек сигарет с наименованием «ARIZONA Queen Crush Blueberry»- 4 блока, в каждом блоке по 10 пачек; 100 пачек сигарет с наименованием «WINSTON XS silver» - 10 блоков, в каждом блоке по 10 пачек; 140 пачек сигарет с наименованием «WINSTON XS blue» - 10 блоков, в каждом блоке по 10 пачек сигарет «WINSTON XS blue»; 40 пачек сигарет с наименованием «DOVE platinum slim»- 4 блока, в каждом блоке по 10 пачек; 140 пачек сигарет с наименованием «KENO club spades» - 14 блоков, в каждом блоке по 10 пачек; 70 пачек сигарет с наименованием «OMEGA midnight nano edition» - 7 блоков, в каждом блоке по 10 пачек; 50 пачек сигарет с наименованием «ORIS intense tropical dew» - 5 блоков. В каждом блоке по 10 пачек сигарет; 40 пачек сигарет с наименованием «ORIS vanilla» в 4 блоках, в каждом блоке по 10 пачек сигарет; 10 пачек сигарет с наименованием «PLATINUM seven special gold super slim», В блок помещены 10 пачек сигарет «PLATINUM seven special gold super slim»; 10 пачек сигарет с наименованием «SOBRANIE», 10 пачек сигарет «SOBRANIE»; 50 пачек сигарет с наименованием «QUEEN menthol» -5 блоков, в каждом блоке по 10 пачек сигарет «QUEEN menthol»; 80 пачек сигарет с наименованием «Корона 24», 10 блоков, в блоке по 8 пачек сигарет «Корона 24»; 80 пачек сигарет с наименованием «Корона super slims»- 8 блоков, каждом блоке по 10 пачек сигарет «Корона super slims»

Пачки помещены в пленку из бесцветного прозрачного полимерного материала, целостность пленки не нарушена; 

- протоколом осмотра предметов от ДД.ММ.ГГГГ (т.1 л.д.189-217 – с фотоизображениями), в ходе которого осмотрены табачные изделия, изъятые ДД.ММ.ГГГГ в ходе ОРМ по адресу: 

<

...>. А именно: 80 пачек сигарет с наименованием «MILANO Paris» - 8 блоков, в каждом блоке по 10 пачек; 10 пачек сигарет с наименованием «LM red label» - 1 блок, вблоке 10 пачек сигарет; 180 пачек сигарет с наименованием «NZ black power» - 18 блоков; 240 пачек сигарет с наименованием «CREDO» - 24 блока, в каждом блоке по 10 пачек; 190 пачек сигарет с наименованием «CAMEL black» - 19 блоков, в каждом блоке по 10 пачек; 40 пачек сигарет с наименованием «LINE X gold» - 4 блока, в каждом блоке по 10 пачек сигарет; 10 пачек сигарет с наименованием «CHESTERFIELD» - 1 блок, в блоке 10 пачек; 60 пачек сигарет с наименованием «LM blue label»- 6 блоков, в каждом блоке по 10 пачек; 100 пачек сигарет с наименованием «SENATOR winegrape nano», 10 блоков, в каждом блоке по 10 пачек; 1050 пачек сигарет с наименованием «DOVE platinum» - 105 блоков, в каждом блоке по 10 пачек; 560 пачек сигарет с наименованием «DOVE platinum compact»- 56 блоков, в каждом блоке по 10 пачек; 140 пачек сигарет с наименованием «Корона 21» - 14 блоков. В каждом блоке по 10 пачек; 80 пачек сигарет с наименованием «Корона слим» - 8 блоков, в каждом блоке по 10 пачек сигарет; 60 пачек сигарет с наименованием «DUBAI demi RED» - 6 блоков; 230 пачек сигарет с наименованием «ROTHMANS nano» - 23 блока, каждом блоке по 10 пачек; 310 пачек сигарет с наименованием «NZ gold compact» - 31 блок, в каждом блоке по 10 пачек сигарет; 60 пачек сигарет с наименованием «KALIPSO slims КОРОНА» - 6 блоков, в каждом блоке по 10 пачек; 40 пачек сигарет с наименованием «LINE X grape» - 4 блока, в каждом блоке по 10 пачек; 110 пачек сигарет с наименованием «DOVE superslims platinum» - 11 блоков, в каждом блоке по 10 пачек; 50 пачек сигарет с наименованием «QUEEN menthol» - 5 блоков, в каждом блоке по 10 пачек сигарет; 50 пачек сигарет с наименованием «KENO club orange» - 5 блоков, в каждом блоке по 10 пачек сигарет; 100 пачек сигарет с наименованием «PLATINUM seven menthol fresh super slim» - 10 блоков, в каждом блоке по 10 пачек сигарет; 50 пачек сигарет с наименованием «PLATINUM seven blue berry super slim» - 5 блоков, в каждом блоке по 10 пачек; 70 пачек сигарет с наименованием «PLATINUM seven cool» - 7 блоков. В каждом блоке по 10 пачек сигарет; 60 пачек сигарет с наименованием «PLATINUM seven Queen aqua blue» - 6 блоков, в каждом блоке по 10 пачек сигарет; 30 пачек сигарет с наименованием «PLATINUM seven Queen» - 3 блока, в каждом блоке по 10 пачек сигарет; 120 пачек сигарет с наименованием «ORIS intense purple fizz» - 12 блоков, в каждом блоке по 10 пачек; 40 пачек сигарет с наименованием «ORIS intense deep mix» - 4 блока, в каждом блоке по 10 пачек сигарет; 240 пачек сигарет с наименованием «ORIS red» - 24 блока, в каждом блоке по 10 пачек сигарет; 120 пачек сигарет с наименованием «ORIS intense summer fizz» - 12 блоков, в каждом блоке по 10 пачек сигарет; 20 пачек сигарет с наименованием «Столичные» - 2 блока, в блоке по 10 пачек сигарет «Столичные», На каждой пачке имеется графическое оформление в виде рисунков, штрих-кода, на откидных крышках 20 пачек имеется специальная марка для маркировки табачной продукции Российской Федерации с серийными нумерациями: 

<

...> 50 пачек сигарет с наименованием «WOOG» - 5 блоков, в каждом блоке по 10 пачек; 30 пачек сигарет с наименованием «ORIS super slims strawberry» - 3 блока, в каждом блоке по 10 пачек сигарет; 80 пачек сигарет с наименованием «ORIS PULSE mojito super slims» - 8 блоков, в каждом блоке по 10 пачек сигарет; 90 пачек сигарет с наименованием «ORIS super slims mango mint» - 9 блоков, в каждом блоке по 10 пачек сигарет; 60 пачек сигарет с наименованием «ORIS PULSE apllemint super slims» - 6 блоков, в каждом блоке по 10 пачек сигарет; 170 пачек сигарет с наименованием «ORIS super slims cherry» - 17 блоков, в каждом блоке по 10 пачек; 70 пачек сигарет с наименованием «KENO club apple mint» - 7 блоков, в каждом блоке по 10 пачек; 10 пачек сигарет с наименованием «KENO club gum mint» - 1 блок; 20 пачек сигарет с наименованием «MILANO Geneva» - 2 блока, в каждом блоке по 10 пачек; 130 пачек сигарет с наименованием «MILANO New York» - 13 блоков, в каждом блоке по 10 пачек; 30 пачек сигарет с наименованием «MANCHESTER aqua Queen» - 3 блока, в каждом блоке по 10 пачекЯ; 150 пачек сигарет с наименованием «MANCHESTER Ruby Queen» - 15 блоков, в каждом блоке по 10 пачек; 270 пачек сигарет с наименованием «ФЭСТ» - 27 блоков, в блоке по 10 пачек; 50 пачек сигарет с наименованием «Корона стиль» - 5 блоков, в каждом блоке по 10 пачек; 20 пачек сигарет с наименованием «PARLIAMENT reserve» - 2 блока, в каждом блоке по 10 пачек; 50 пачек сигарет с наименованием «PLATINUM seven black nano» - 5 блоков, в каждом блоке по 10 пачек; 40 пачек сигарет с наименованием «ARIZONA Queen Crush orange» - 4 блока, в каждом блоке по 10 пачек; 30 пачек сигарет с наименованием «ARIZONA Queen Crush applemint» - 3 блока, в каждом блоке; 70 пачек сигарет с наименованием «OSCAR lights» - 7 блоков, в каждом блоке по 10 пачек; 20 пачек сигарет с наименованием «PLATINUM seven orange Queen» - 2 блока, в каждом блоке по 10 пачек; 210 пачек сигарет с наименованием «PLATINUM seven black Queen» - 21 блок, в каждом блоке по 10 пачек; 20 пачек сигарет с наименованием «KENO club blueberry mint» - 2 блока, в каждом блоке по 10 пачек; 60 пачек сигарет с наименованием «KENO club grape» - 6 блоков, в каждом блоке по 10 пачек; 190 пачек сигарет с наименованием «MANCHESTER blue Queen» - 19 блоков, в каждом блоке по 10 пачек; 30 пачек сигарет с наименованием «MILANO London» - 3 блока, в каждом блоке по 10 пачек; 40 пачек сигарет с наименованием «WINSTON XS» - 4 блока, в каждом блоке по 10 пачек; 130 пачек сигарет с наименованием «LINE X blueberry mint» - 13 блоков, в каждом блоке по 10 пачек; 70 пачек сигарет с наименованием «LINE X apple mint» - 7 блоков, в каждом блоке по 10 пачек; 30 пачек сигарет с наименованием «LINE X orange» - 3 блока, каждом блоке по 10 пачек; 80 пачек сигарет с наименованием «Престиж» - 8 блоков, в каждом блоке по 10 пачек. На каждой пачке имеется графическое оформление в виде рисунков, штрих-кода, на откидных крышках 80 пачек имеются специальная марка для маркировки табачной продукции Российской Федерации с серийными нумерациями: 

<

...> 70 пачек сигарет с наименованием «Прима Дона» - 7 блоков, в каждом блоке по 10 пачек сигарет «Прима Дона». На каждой пачке имеется графическое оформление в виде рисунков, штрих-кода, на откидных крышках 70 пачек имеются специальная марка для маркировки табачной продукции Российской Федерации с серийными нумерациями: 

<

...> 40 пачек сигарет с наименованием «Marble original» - 4 блока, в каждом блоке по 10 пачек; 20 пачек сигарет с наименованием «КОСМОС» - 2 блока, в каждом блоке по 10 пачек На каждой пачке имеется графическое оформление в виде рисунков, штрих-кода, на откидных крышках 20 пачек имеются специальная марка для маркировки табачной продукции Российской Федерации с серийными нумерациями: 

<

...> 30 пачек сигарет с наименованием «KALIPSO Special Gold КОРОНА» - 3 блока, в каждом блоке по 10 пачек; 10 пачек сигарет с наименованием «KENT crystal» - 1 блок, в блоке 10 пачек сигарет; 

- протоколом осмотра предметов отДД.ММ.ГГГГ (т.2 л.д.61-67 с фотоизображениями), в ходе которого осмотрены табачные изделия, изъятые ДД.ММ.ГГГГ в ходе ОРМ по адресу: 

<

...> «а», а именно: 280 пачек сигарет с наименованием «DOVE platinum» - 28 блоков, в каждом блоке по 10 пачек; 80 пачек сигарет с наименованием «KALIPSO slims КОРОНА» - 8 блоков, в каждом блоке по 10 пачек сигарет; 80 пачек сигарет с наименованием «PARLIAMENT reserve» - 8 блоков, в каждом блоке по 10 пачек; 210 пачек сигарет с наименованием «Корона стиль» - 21 блок, в каждом блоке по 10 пачек; 20 пачек сигарет с наименованием «WINSTON XS silver» - 2 блока, в блоке по 10 пачек сигарет; 430 пачек сигарет с наименованием «WINSTON XS blue» (синий) - 43 блока, в каждом блоке по 10 пачек; 450 пачек сигарет с наименованием «CREDO» - 45 блоков, в каждом блоке по 10 пачек; 50 пачек сигарет с наименованием «LM blue label» - 5 блоков по 10 пачек сигарет «LM blue label». Всего 50 пачек; 200 пачек сигарет с наименованием «LM red label» - 20 блоков, в каждом блоке по 10 пачек; 500 пачек сигарет с наименованием «NZ black power», 50 блоков, в каждом блоке по 10 пачек; 50 пачек сигарет с наименованием «CHESTERFIELD» (синий) - 5 блоков, в каждом блоке по 10 пачек; 110 пачек сигарет с наименованием «DUBAI demi RED» - 11 блоков, в каждм блоке по 10 пачек; 250 пачек сигарет с наименованием «DOVE platinum compact» - 25 блоков, в каждом блоке по 10 пачек; 360 пачек сигарет с наименованием «DOVE superslims platinum» - 36 блоков, в каждом блоке по 10 пачек; 140 пачек сигарет с наименованием «SENATOR winegrape nano» - 14 блоков, в каждом блоке по 10 пачек; 220 пачек сигарет с наименованием «NZ Safari» - 22 блока, в каждом блоке по 10 пачек; 180 пачек сигарет с наименованием «Корона слим» - 18 блоков, в каждом блоке по 10 пачек; 420 пачек сигарет с наименованием «Корона 21» - 42 блока, в каждом блоке по 10 пачек; 330 пачек сигарет с наименованием «ROTHMANS nano» - 33 блока, в каждом блоке по 10 пачек сигарет; 400 пачек сигарет с наименованием «NZ gold compact», 40 блоков, каждом блоке по 10 пачек; 350 пачек сигарет с наименованием «ORIS intense purple fizz» - 35 блоков, в каждом блоке по 10 пачек; 250 пачек сигарет с наименованием «ФЭСТ» - 25 блоков, в каждом блоке по 10 пачек; 140 пачек сигарет с наименованием «PARLIAMENT» - 14 блоков, в каждом блоке по 10 пачек; 200 пачек сигарет с наименованием «DOVE platinum slim» - 20 блоков, в каждом блоке по 10 пачек; 400 пачек сигарет с наименованием «KENO club spades» - 40 блоков, в каждом блоке по 10 пачек; 250 пачек сигарет с наименованием «Marlboro Micro» - 25 блоков, в каждом блоке по 10 пачек; 100 пачек сигарет с наименованием «SOBRANIE» - 10 блоков, в каждом блоке по 10 пачек; 264 пачек сигарет с наименованием «Корона 24» - 33 блока, каждом блоке по 8 пачек сигарет «Корона 24», всего 264 пачки; 440 пачек сигарет с наименованием «DOVE platinum medium edition» - 44 блока, в каждом блоке по 10 пачек; 500 пачек сигарет с наименованием «LINE X Want» - 50 блоков, в каждом блоке по 10 пачек; 430 пачек сигарет с наименованием «Marble original» - 43 блока, в каждом блоке по 10 пачек; 210 пачек сигарет с наименованием «MILANO New York» - 21 блок, в каждом блоке по 10 пачек; 350 пачек сигарет с наименованием «NZ Gold» - 35 блоков, в каждом блоке по 10 пачек; 660 пачек сигарет с наименованием «ORIS intense deep mix» - 66 блоков, в каждом блоке по 10 пачек.

Все пачки помещены в пленку из бесцветного прозрачного полимерного материала, целостность пленки не нарушена.

- протоколом осмотра предметов от ДД.ММ.ГГГГ (т.1 л.д.234-240), в ходе которого осмотрены табачные изделия, изъятые ДД.ММ.ГГГГ в ходе ОРМ по адресу: 

<

...>, а именно: 2000 пачек сигарет с наименованием «ARIZONA Queen Crush apllemint», В 200 блоков помещены в пленку из бесцветного прозрачного полимерного материала, целостность пленки не нарушена; 1500 пачек сигарет с наименованием «Корона слим» - 150 блоков, в каждом блоке по 10 пачек; 2500 пачек сигарет с наименованием «MILANO Paris» - 25 блоков, в каждом блоке по 10 пачек; 3500 пачек сигарет с наименованием «LM red label» - 350 блоков, блоке по 10 пачек; 2000 пачек сигарет с наименованием «LM blue label» - 200 блоков, в каждом блоке по 10 пачек; 3030 пачек сигарет с наименованием «NZ black power» - 303 блока, в каждом блоке по 10 пачек; 6000 пачек сигарет с наименованием «CREDO» - 600 блоков, в каждом блоке по 10 пачек; 1200 пачек сигарет с наименованием «CAMEL black» - 120 блоков, в каждом блоке по 10 пачек; 650 пачек сигарет с наименованием «LINE X gold Want» - 65 блоков, в каждом блоке по 10 пачек; 3500 пачек сигарет с наименованием «CHESTERFIELD» (красный) - 350 блоков, в каждом блоке по 10 пачек; 2000 пачек сигарет с наименованием «CHESTERFIELD» (синий) - 200 блоков, в каждом блоке по 10 пачек; 2000 пачек сигарет с наименованием «SENATOR winegrape nano» - 200 блоков, в каждом блоке по 10 пачек; 2500 пачек сигарет с наименованием «CAMEL gold» - 250 блоков, каждом блоке по 10 пачек; 5400 пачек сигарет с наименованием «DOVE platinum» - 540 блоков, в каждом блоке по 10 пачек; 4000 пачек сигарет с наименованием «DOVE platinum compact» - 400 блоков, в каждом блоке по 10 пачек; 500 пачек сигарет с наименованием «DUBAI demi RED» - 50 блоков, в каждом блоке по 10 пачек; 4500 пачек сигарет с наименованием «DUBAI demi BLUE» - 45 блоков, в каждом блоке по 10 пачек сигарет; 1590 пачек сигарет с наименованием «NZ Safari» - 159 блоков, в каждом блоке по 10 пачек; 950 пачек сигарет с наименованием «NZ gold compact» - 95 блоков, в каждом блоке по 10 пачек; 450 пачек сигарет с наименованием «KALIPSO slims КОРОНА» - 45 блоков, в каждом блоке по 10 пачек; 250 пачек сигарет с наименованием «ROTHMANS nano» - 25 блока, в каждом блоке по 10 пачек сигарет; 200 пачек сигарет с наименованием «PARLIAMENT reserve» - 20 блоков, в каждом блоке по 10 пачек сигарет; 1150 пачек сигарет с наименованием «PARLIAMENT» - 115 блоков, в каждом блоке по 10 пачек; 200 пачек сигарет с наименованием «WINSTON XS blue» (синий) -20 блоков, в каждом блоке по 10 пачек сигарет; 230 пачек сигарет с наименованием «SOBRANIE» - 23 блока, в каждом блоке по 10 пачек сигарет; 2000 пачек сигарет с наименованием «RGD 96 jloong» - 200 блоков, в каждом блоке по 10 пачек; 1000 пачек сигарет с наименованием «DOVE platinum slim» - 100 блоков, в каждом блоке по 10 пачек сигарет; 950 пачек сигарет с наименованием «Marlboro Queenl» - 95 блоков, в каждом блоке по 10 пачек сигарет; 13.000 пачек сигарет с наименованием «DOVE platinum medium edition» - 1300 блоков, в каждом блоке по 10 пачек; 500 пачек сигарет с наименованием «DOVE gold compact» - 50 блоков, в каждом блоке по 10 пачек сигарет; 2050 пачек сигарет с наименованием «Корона 24» - 256 блоков, в каждом блоке по 8 пачек сигарет «Корона 24», всего 2048 пачек. Две пачки сигарет «Корона 24» отдельно. Все пачки изготовлены из картона серого цвета. На каждой пачке имеется графическое оформление в виде рисунков, штрих-кода. На откидных крышках на каждой пачке имеются акцизные марки Республики Беларусь с серийной нумерацией. Пачки помещены в пленку из бесцветного прозрачного полимерного материала, целостность пленки не нарушена. Всего пачек 2050 штук;

- протоколом осмотра места происшествия от ДД.ММ.ГГГГ (т.3 л.д.202-205 с фотоизображениями), в ходе которого с участием свидетеля Б.А.А. (инспектора ОР ДПС ОГИБДД Отдела МВД России по г. Прокопьевску), осмотрен участок местности, расположенный в 10 метрах от 

<

...>, где ФИО1 в 19 час 20 мин был задержан на автомобиле марки «NISSAN NV200 VANETTE» с государственным регистрационным знаком 

<

...>, в момент перевозки табачных изделий;

- протоколом осмотра места происшествия от ДД.ММ.ГГГГ (т.3 л.д.26-34 с фотоизображениями), в ходе которого с участием ФИО1, осмотрен участок местности, расположенный у 

<

...>. В ходе осмотра из салона автомобиля «NISSAN NV200 VANETTE» с государственным регистрационным знаком 

<

...> у гр. ФИО1 ича, ДД.ММ.ГГГГ г.р. изъяты табачные изделия: сигареты «ORIS Pulse Fusion Mint Super Slims» в количестве 1760 пачек; сигареты «ORIS Pulse mojito super slims» в количестве 1760 пачек; сигареты «Dove Platinum COMPACT» в количестве 2500 пачек; сигареты «Manchester UNITED KINGDOM AQUA» в количестве 2500 пачек; сигареты «NZ BLACK POWER TF» в количестве 1000 пачек; сигареты «Корона 21» в количестве 1500 пачек; сигареты «Dove Platinum Medium Edition» в количестве 4500 пачек; сигареты «NZ GOLD» в количестве 500 пачек; сигареты «ORIS Vintage Club Vanilla» в количестве 440 пачек; сигареты «Sobranie LONDON / SINCE 1879» в количестве 500 пачек; 

- протоколом осмотра предметов от ДД.ММ.ГГГГ (т.3 л.д.41-57), в ходе которого осмотрены табачные изделия, изъятые ДД.ММ.ГГГГ из автомобиля «NISSAN NV200 VANETTE» регистрационный номер 

<

...> у гр. ФИО1 ича, ДД.ММ.ГГГГ г.р.

Осмотром установлено, что в коробках под номером 28, 29, 30, 31 при вскрытии обнаружены блоки с пачками сигарет с наименованием «ORIS Pulse», в каждой коробке по 44 блока, всего 176 блоков. В каждом блоке по 10 пачек сигарет, всего 1 760 пачек сигарет с наименованием «ORIS Pulse». На всех пачках отсутствует специальная (акцизная) марка. Для проведения экспертизы отобрана одна пачка сигарет с наименованием «ORIS Pulse». После окончания осмотра коробки с пачками сигарет опечатаны, в коробку 

<

...>, с учетом изъятой пачки сигарет, упакованы 43 блока по 10 пачек сигарет, и 9 пачек сигарет, всего – 439 пачки сигарет. 

В коробках под номерерами 16, 24, 25, 26 при вскрытии обнаружены блоки с пачками сигарет с наименованием ORIS Pulse mojito, в каждой коробке по 44 блока, всего 176 блоков. В каждом блоке по 10 пачек сигарет, всего 1 760 пачек сигарет с наименованием «ORIS Pulse mojito». На всех пачках отсутствует специальная (акцизная) марка. Для проведения экспертизы отобрана одна пачка сигарет с наименованием ORIS Pulse mojito. После окончания осмотра коробки с пачками сигарет опечатаны.

В коробках под номерами 2, 5, 6, 13, 15 с боковой стороны имеются наклейка с надписью «Изготовитель ООО Интер Табакко ФИО5 с/с, 131 СЭЗ Минск 

<

...> 

<

...> Dove Platinum COMPACT («ДОВ ПЛАТИНУМ К.») 

<

...> сигарет с фильтром в коробке/блоке/пачке изготовлено 15.01.2022», при вскрытии коробок обнаружены блоки сигарет с наименованием Dove Platinum COMPACT, всего 250 блоков, в каждом блоке по 10 пачек табачных изделий, всего 2500 пачек сигарет. На пачках имеется акцизная марка Республики Беларусь. Для проведения экспертизы отобрана одна пачка сигарет с наименованием «Dove Platinum COMPACT». После окончания осмотра коробки с пачками сигарет опечатаны. 

В коробках под номерами 11, 32, 33, 34 с боковой стороны изображена надпись Manchester UNITED KINGDOM, при вскрытии коробок обнаружены блоки сигарет с наименованием Manchester UNITED KINGDOM AQUA, всего 200 блоков. В каждом блоке по 10 пачек сигарет, всего 2000 пачек сигарет. На пачках какие-либо специальные (акцизные) марки отсутствуют. Для проведения экспертизы отобрана одна пачка сигарет с наименованием «Manchester UNITED KINGDOM AQUA». После окончания осмотра коробки с пачками сигарет опечатаны.

В одном полиэтиленовом мешке при вскрытии обнаружена порванная коробка, в которой находится 50 блоков сигарет с наименованием «Manchester UNITED KINGDOM AQUA». В каждом блоке по 10 пачек сигарет, всего 500 пачек сигарет. На пачках какие-либо специальные (акцизные) марки отсутствуют. 

В коробках под номерами 12, 19, 21 с боковой стороны имеется наклейка с надписью «Сигареты с фильтром упаковка в твердую пачку технический регламент на табачную продукцию (ТР 

<

...>), дата изготовления ДД.ММ.ГГГГ «Корона 21», при вскрытии коробок обнаружены блоки сигарет с наименованием «Корона 21», всего 150 блоков. На пачках имеется акцизная марка Республики Беларусь. Для проведения экспертизы отобрана одна пачка сигарет с наименованием Корона 21. После окончания осмотра коробки с пачками сигарет опечатаны.

В коробках под номерами 1, 3, 4, 7, 8, 9, 14, 17, при вскрытии коробок обнаружены блоки сигарет с наименованием Dove Platinum, всего 450 блоков, в каждом блоке по 10 пачек табачных изделий, всего 4500 пачек сигарет. На пачках имеется акцизная марка Республики Беларусь. Для проведения экспертизы отобрана одна пачка сигарет с наименованием «Dove Platinum». После окончания осмотра коробки с пачками сигарет опечатаны.

В коробках 

<

...>, 23 с боковой стороны имеется наклейка с надписью «Изготовитель: ОАО Гродненская табачная фабрика Неман 

<

...> 

<

...> 10000 шт. ЛИНИЯ 

<

...> СМЕНА 

<

...> Сигареты с фильтром 19072827 NZ BLACK POWER TF дата изготовления: ДД.ММ.ГГГГ при вскрытии коробки обнаружены по 50 блоков сигарет, всего 100 блоков. В каждом блоке по 10 пачек сигарет с наименованием 

<

...>. Всего 1000 пачек сигарет. На пачках имеется акцизная марка Республики Беларусь Для проведения экспертизы отобрана одна пачка сигарет с наименованием «NZ BLACK POWER TF». После окончания осмотра коробки с пачками сигарет опечатаны.

В коробке 

<

...> с боковой стороны имеется наклейка с надписью «Изготовитель: ОАО Гродненская табачная фабрика Неман 

<

...> 

<

...>, при вскрытии коробки обнаружены 50 блоков сигарет. В каждом блоке по 10 пачек сигарет с наименованием NZ GOLD. На пачках имеется акцизная марка Республики Беларусь. Для проведения экспертизы отобрана одна пачка сигарет с наименованием «NZ GOLD». 

В коробке 

<

...> при вскрытии обнаружены блоки с пачками сигарет с наименованием «ORIS Vintage Club Vanilla» всего 44 блока. В каждом блоке по 10 пачек сигарет, всего 440 пачек сигарет с наименованием «ORIS Vintage Club Vanilla». На всех пачках отсутствует специальная (акцизная) марка. После окончания осмотра, с учетом изъятой пачки сигарет, в коробку упакованы 43 блока по 10 пачек сигарет, и 9 пачек сигарет, всего – 439 пачек сигарет. 

В коробке 

<

...> с боковой стороны изображена надпись «Sobranie LONDON», при вскрытии коробки обнаружены 50 блоков сигарет с наименованием «Sobranie». В каждом блоке по 10 пачек сигарет, всего 500 пачек. 

Изъятые образцы пачек сигарет, упакованы в черный полиэтиленовый пакет, верхняя часть пакета прошита и стянута нитью желтого цвета, концы нити оклеены печатью «Для пакетов 

<

...> Отдел МВД России по г.Прокопьевску * Отдел полиции «Тырган» скреплены подписями понятых, с обратной стороны прикреплена пояснительная записка;

- протоколом осмотра предметов и документов от ДД.ММ.ГГГГ (т.3 л.д.157-160), в ходе которого осмотрены:

-копия уведомления о постановке на учет физического лица в налоговом органе в качестве индивидуального предпринимателя 

<

...> от ДД.ММ.ГГГГ, согласно которого ФИО1, проживающий по адресу: 

<

...>, на основании сведений о государственной регистрации физического лица в качестве индивидуального предпринимателя, поставлен на учет ДД.ММ.ГГГГ в Межрайонной Федеральной налоговой службы 

<

...> по Кемеровской области. Присвоен ИНН 

<

...>

копия договора аренды нежилого помещения 

<

...> от ДД.ММ.ГГГГ на нежилое помещение, расположенное по адресу

<

...>., согласно которого ФИО1 арендовал у Ч.К.А. нежилое помещение площадью 2 кв.м., расположенное по адресу: 

<

...>;

- копия договора аренды 

<

...> от ДД.ММ.ГГГГ на нежилое помещение, расположенное по адресу: 

<

...>, согласно которого ФИО1 арендовал у ООО производственно-коммерческая фирма «Мария-Ра» в лице Р.А.Ф. нежилое помещение, общей площадью 7 кв.м. по адресу: 

<

...>

копия договора аренды 

<

...> от ДД.ММ.ГГГГ на нежилое помещение, расположенное по адресу: 

<

...> «а», согласно которого ФИО1 арендовал у А.Е.В. нежилое помещение площадью 30,2 кв.м. по адресу: 

<

...>

- копия приказа о приеме работника на работу 

<

...>к от ДД.ММ.ГГГГ К.В.Х. которая принята на работу продавцом-консультантом ИП ФИО1; копия приказа о приеме работника на работу 

<

...> от ДД.ММ.ГГГГ К.Т.М., которая принята на работу продавцом ИП ФИО1;

-копия свидетельства о государственной регистрации права от ДД.ММ.ГГГГ на жилой дом, расположенный по адресу: 

<

...>, согласно которому на основании договора купли-продажи жилого дома от ДД.ММ.ГГГГ ФИО1 приобрел в собственность жилой дом, общей площадью 65,7 кв.м. по адресу: 

<

...>. Кадастровый 

<

...>;

- заключением экспертов №Э1/7 от ДД.ММ.ГГГГ судебной комплексной экспертизы (т.2 л.д. 82-148), согласно которого:

1. Представленные на экспертизу образцы из пачек, находящихся в мешке 

<

...> и в мешке 

<

...>, изъятые «из партии табачных изделий, изъятых ДД.ММ.ГГГГ в ходе ОРМ по адресу: г. 

<

...>», содержат табачную мешку, состоящую из резаных частиц растения рода Табак (Nicotiana L.) (резанный табак, взорванная жилка, восстановленный табак), образующего табачный жгут.

Представленные образцы из пачек, находящихся в мешке 

<

...> и в мешке 

<

...>, изъятые «из партии табачных изделий, изъятых ДД.ММ.ГГГГ в ходе ОРМ по адресу: 

<

...> 

<

...>», согласно Федерального закона от ДД.ММ.ГГГГ № 268-ФЗ «Технический регламент на табачную продукцию», по своим параметрам (со- стоят из резанного табака, образующего табачный жгут, обернутый сигаретной бума- той (курительная часть) и фильтра/отсутствие фильтра (для пачек с маркировкой «Прима Дона»), обернутого внутренней упаковочной бумагой и внешней упаковоч- ной бумагой для фильтрующих мундштуков), соответствуют определению «сигарет с

фильтром»/ «сигаретам без фильтра» (для пачек с маркировкой «Прима Дона»), упа- кованным в потребительскую тару (пачку).

Представленные на экспертизу образцы из пачек, находящихся в мешке 

<

...> и в мешке 

<

...>, изъятые «из партии табачных изделий, изъятых ДД.ММ.ГГГГ в ходе ОРМ по адресу: 

<

...> «а»», содержат табачную мешку, состоящую из резаных частиц растения рода Табак (Nicotiana L.) (резанный табак, взорванная жилка, восстановленный табак), образующего табачный жгут.

Представленные образцы из пачек, находящихся в мешке 

<

...> и в мешке 

<

...>, изъятые «из партии табачных изделий, изъятых ДД.ММ.ГГГГ в ходе ОРМ по адресу: 

<

...> «а», согласно Федерального закона от ДД.ММ.ГГГГ № 268-ФЗ «Технический регламент на табачную продукцию», по своим пара- метрам (состоят из резанного табака, образующего табачный жгут, обернутый сига- ретной бумагой (курительная часть) и фильтра, обернутого внутренней упаковочной бумагой и внешней упаковочной бумагой для фильтрующих мундштуков), соответствуют определению «сигарет с фильтром», упакованным в потребительскую тару (пачку).

Представленные на экспертизу образцы из пачек, находящихся в мешке 

<

...>, изъятые «из партии табачных изделий, изъятых ДД.ММ.ГГГГ в ходе ОРМ по адресу: 

<

...>», содержат табачную мешку, состоящую из резаных частиц растения рода Табак (Nicotiana L.) (резанный табак, взорванная жилка, восстановленный табак), образующего табачный жгут.

Представленные образцы из пачек, находящихся в мешке 

<

...>, изъятые «из пар- тии табачных изделий, изъятых ДД.ММ.ГГГГ в ходе ОРМ по адресу: г. 

<

...>», согласно Федерального закона от ДД.ММ.ГГГГ № 268-ФЗ «Тех- нический регламент на табачную продукцию», по своим параметрам (состоят из ре- занного табака, образующего табачный жгут, обернутый сигаретной бумагой (кури- тельная часть) и фильтра, обернутого внутренней упаковочной бумагой и внешней упаковочной бумагой для фильтрующих мундштуков), соответствуют определению «сигарет с фильтром», упакованным в потребительскую тару (пачку).

Представленные на экспертизу образцы пачек, находящихся в мешке 

<

...>, изъятые «из партии табачных изделий, изъятых в ходе ОРМ по адресу

<

...> «а», содержат табачную мешку, Прокодилищ растения рода Табак (Nicotiana L.) (резанный табак, взорванная жилка, восстановленный табак), образующего табачный жгут. 

Представленные образцы из пачек, находящихся в мешке 

<

...>, изъятые «из партии табачных изделий, изъятых ДД.ММ.ГГГГ в ходе ОРМ по адресу: 

<

...> «а», согласно Федерального закона от ДД.ММ.ГГГГ № 268-ФЗ «Технический регламент на табачную продукцию», по своим параметрам (состоят из резанного табака, образующего табачный жгут, обернутый сигаретной бумагой (курительная часть) и фильтра, обернутого внутренней упаковочной бумагой и внешней упаковочной бумагой для фильтрующих мундштуков), соответствуют определению «сигарет с фильтром», упакованным в потребительскую тару (пачку). 

Представленные на экспертизу образцы из пачек сигарет, находящихся в мешке 

<

...>, изъятые «из партии табачных изделий, изъятых ДД.ММ.ГГГГ в ходе ОРМ по адресу: г. 

<

...> «гараж», содержат табачную мешку, состоящую из резаных частиц растения рода Табак (Nicotiana L.) (резанный табак, взорванная жилка, восстановленный табак), образующего табачный жгут.

Представленные образцы из пачек, находящихся в мешке 

<

...>, изъятые «из партии табачных изделий, изъятых ДД.ММ.ГГГГ в ходе ОРМ по адресу: г. 

<

...> «гараж», согласно Федерального закона от ДД.ММ.ГГГГ 

<

...>- ФЗ «Технический регламент на табачную продукцию», по своим параметрам (состоят из резанного табака, образующего табачный жгут, обернутый сигаретной бумагой (курительная часть) и фильтра, обернутого внутренней упаковочной бумагой и внеш ней упаковочной бумагой для фильтрующих мундштуков), соответствуют определению «сигарет с фильтром», упакованным в потребительскую тару (пачку).

2.3. На поверхностях пачек сигарет, изъятых ДД.ММ.ГГГГ со склада по адресу: г. 

<

...> (из партии табачных изделий, изъятых ДД.ММ.ГГГГ в ходе ОРМ по адресу: 

<

...>, и упакованных в Мешки 

<

...> и 

<

...>), с маркировками: «ORIS super slims strawberry», «ORIS super slims cherry», «ORIS super slims mango mint», «ORIS smart change», «ORIS PULSE applemint super slims», «ORIS PULSE mojito super slims», «ORIS intense purple fizz», «PLATI- NUM seven Queen», «PLATINUM seven Double Switch Queen», «PLATINUM seven Queen aqua blue», «PLATINUM seven black Queen», «KENO club grape», «???? club apple mint», «KENO club gum mint», «KENO club blueberry mint», «KENO club click orange», «LINE X blueberry mint», «LINE X apple mint», «LINE X grape», «LINE X Want», «LINE X orange», «PARLIAMENT reserve», «WOOG», «PARLIAMENT», «WINSTON XS», «SENATOR winegrape nano», «Marlboro Micro», «Marble original», «MILANO New York», «MILANO Paris», «MILANO London», «CAMEL black», «CA- MEL gold», «CHESTERFIELD», «LM red label», «LM blue label», «ORIS intense deep mix», «ORIS blue», «ORIS red», «ORIS intense summer fizz», «MANCHESTER blue Queen», «MANCHESTER breeze Queen», «MANCHESTER aqua Queen», «MANCHES- TER Ruby Queen», «ARIZONA Queen Crushorange», «ARIZONA Queen Crush apple-121 mint», «ARIZONA Queen Crush Blueberry», «MILANO Geneva», «OSCAR Lights», PLATINUM seven orange Queen», «PLATINUM seven mango Queen», «PLATINUM seven black nano», «PLATINUM seven blue berry super slim», «PLATINUM seven men- thol fresh super slim», «PLATINUM seven cool», «LINE X gold», «ROTHMANS nano», DOVE superslims platinum», «DUBAU demi BLUE», «DUBAU demi RED», специаль- ные и акцизные марки для маркировки табачной продукции производимой на терри- тории РФ и ввозимой на территорию РФ, акцизные марки Республики Беларусь, от- сутствуют, поэтому вопросы: «2. Соответствуют ли способы воспроизведения изо- бражений и элементы защиты специальных марок на представленной табачной про- дукции, имеющие выходные данные «Гознак», и бланков соответствующих специ- альных марок, выпускаемых предприятием АО «Гознак» на территории Российской Федерации? Если нет, то каким способом они изготовлены?», «3. Соответствуют ли способы воспроизведения изображений и элементы защиты акцизных марок Республики Беларусь на представленной табачной продукции и бланков соответствующих акцизных марок, выпускаемых на территории Республики Беларусь? Если нет, то каким способом они изготовлены?», не решали.

На поверхностях пачек сигарет, изъятых ДД.ММ.ГГГГ со склада по адресу: г. 

<

...> (из партии табачных изделий, изъятых ДД.ММ.ГГГГ в ходе ОРМ по адресу: г. 

<

...>, и упакованных в Мешки 

<

...> и 

<

...>), специальные марки для маркировки табачной продукции, произ- водимой на территории РФ, с серийными нумерациями: 

<

...>, наклеенные на поверхности десяти пачек с сигаре- тами с маркировкой «KENT crystal», не соответствуют по способам воспроизведения изображений и элементам защиты бланкам соответствующих специальных марок, выпускаемых предприятием АО «Гознак» на территории РФ. В вышеперечисленных специальных марках для маркировки табачной продукции, производимой на территории РФ, с серийными нумерациями:

<

...>, 47 2978 2867227, наклеенных на поверхности десяти пачек с сигаретами с маркировкой «Прима Дона»; 

<

...>, наклеенных на поверхности десяти пачек с сигаретами с маркировкой «Престиж», все реквизиты полиграфического оформления бланков выполнены способом плоской офсетной печати; 

<

...>, наклеенных на поверхности десяти пачек с сигаретами с маркировкой «BT»; 

<

...>

<

...>, наклеенных на поверхности десяти пачек с сигаретами с маркировкой

«КОСМОС»; 

<

...>, наклеенных на поверхности десяти пачек с сигаретами с маркировкой «Стюардесса», изображения всех реквизитов полиграфического оформления (кроме: знаков серийной нумерации, выполненных красящим веществом красного цвета: элементов прямоугольной формы, расположенных на горизонтальной полосе с текстом «ТАБАК»), выполнены способом плоской офсетной печати; изображения знаков серийной нумерации, выполненных красящим веществом красного цвета, и изображения элементов прямоугольной формы, расположенных на горизонтальной полосе с текстом «ТАБАК», выполнены способом цветной струйной печати;

- 

<

...> наклеенных на поверхности десяти пачек с сигаретами с маркировкой «ораl», основные реквизиты полиграфического оформления бланков (кроме знаков серийной нумерации, выполненных красящим веществом красного цвета; элементов прямоугольной формы, расположенных на горизонтальной полосе с текстом «ТАБАК»; микроволокон), выполнены способом плоской офсетной печати; знаки серийной нумерации, выполненные красящим веществом красного цвета, выполнены способом высокой печати; защитные прямоугольные элементы выполнены способом плоской офсетной печати с последующим поверхностным нанесением тонкого слоя полупрозрачного вещества с мелкими блестящими частицами различного размера и конфигурации; защитные волокна имитированы внедрением в бумагу полимерных волокон; защитные элементы, обладающие УФ-люминесценцией, имитированы соответствующими изображениями, выполненными красящими веществами, обладающими УФ-люминесценцией;

<

...>, накленных на поверхности десяти пачек с сигаретами с маркировкой «KENT crystal», основные реквизиты полиграфического оформления бланков (кроме знаковсерийной нумерации, выполненных красящим веществом красного цвета; элементов прямоугольной формы, расположенных на горизонтальной полосе с текстом «ТАБАК»; микроволокон), выполнены способом плоской офсетной печати; знаки серийной нумерации, выполненные красящим веществом красного цвета, выполнены способом высокой печати; защитные прямоугольные элементы выполнены способом плоской офсетной печати с последующим поверхностным нанесением тонкого слоя полупрозрачного вещества с мелкими блестящими частицами различного размера и конфигурации; защитные волокна имитированы внедрением в бумагу полимерных волокон, защитные элементы, обладающие УФ-люминесценцией, имитированы соответствующими изображениями, выполненными красящими веществами, обладающими УФ-люминесценцией.

На поверхностях пачек сигарет, изъятых ДД.ММ.ГГГГ со склада по адресу: г. 

<

...> (из партии табачных изделий, изъятых ДД.ММ.ГГГГ в ходе ОРМ по адресу: г. 

<

...>, и упакованных в Мешки 

<

...> и 

<

...>), акцизные марки для маркировки сигарет с фильтром первой ценовой группы, произведенных на территории Республики Беларусь серии и 

<

...> -

<

...> наклеенные на поверхности десяти пачек с сигаретами с маркировкой «NZ gold compact»; 

<

...> наклеенные на поверхности десяти пачек с сигаретами с маркировкой «NZ black power»; 

<

...>, наклеенные на поверхности десяти пачек с сигаретами с маркировкой «NZ Safari»; H008 

<

...>, наклеенные на поверхности десяти пачек с сигаретами с маркировкой «Корона стиль», соответствуют по способам воспроизведения изображений и элементам защиты бланкам соответствующих акцизных марок, выпускаемых на территории Республики Беларусь;

- 

<

...> наклеенные на поверхности десяти пачек с сигаретами с маркировкой «KALIPSO slim КОРОНА»; 

<

...>, наклеенные на поверхности десяти пачек с сигаретами с маркировкой «Корона слим»; 

<

...>, наклеенные на поверхности десяти пачек с сигаретами с маркировкой «DOVE platinum», не соответствуют по способам воспроизведения изображений и элементам защиты бланкам соответствующих акцизных марок, выпускаемых на территории Республики Беларусь. В вышеперечисленных акцизных марках для маркировки сигарет с фильтром первой ценовой группы, произведенных на территории Республики Беларусь серии и номер: 

<

...>, наклеенных на поверхности десяти пачек с сигаретами с маркировкой «KALIPSO slim КОРОНА»; 

<

...>, наклеенных на поверхности десяти пачек с сигаретами с маркировкой «DOVE platinum», основные реквизиты полиграфического оформления (кроме защитных голограмм с орнаментальным рисунком), выполнены способом плоской офсетной печати; защитные элементы, обладающие УФ-люминесценцией, имитированы соответствующими изображениями, выполненными красящими веществами, обладающими УФ-люминесценцией; в месте расположения защитной голограммы, имеется соответствующий элемент (имитация), выполненный способом тиснения металлизированной фольгой.

На поверхностях пачек сигарет, изъятых ДД.ММ.ГГГГ со склада по адресу: г. 

<

...> (из партии табачных изделий, изъятых ДД.ММ.ГГГГ в ходе ОРМ по адресу: г. 

<

...> и упакованных в Мешки 

<

...> и 

<

...>), с маркировками: «ORIS intense summer fizz», «ORIS blue», «ORIS intense deep mix», «ORIS intense tropical dew», «ORIS red», «ORIS intense purple fizz», «ORIS vanilla», «ORIS PULSE applemint super slims», «ORIS smart change», «ORIS PULSE mojito super slims», «ORIS super slims cherry», «ORIS super slims strawberry». «ORIS super slims mango-mint», «PLATINUM seven Queen», «PLATINUM seven Queen aqua blue», «PLATINUM seven Double Switch Queen», «PLATINUM seven cool», «PLATINUM seven black nano», «PLATINUM seven blue berry super slim», «PLATINUM seven special gold super slim», «PLATINUM seven black fashion super slim», «PLARIUM seven menthol fresh super slim TPU seven black fashion su super slim», «PARLIAMENT reserve», «SOBRANIE, PLATINUM seven denim blue WOOG nano Art rouge», «PARLIAMENT», «Marlboro miminoQueen less smell», «KENO club apple mint», «KENO club spades», «KENO club mint «MI- LANO Geneva», «MILANO New York», «ARIZONA Queen Crush Blueberry», «MAN- CHESTER aqua Queen», «MANCHESTER Ruby Queen», «DOVE platinum slim», «DU- BAU demi RED», «DUBAU demi BLUE», «SENATOR winegrape nano», «SOBRANIE», «WINSTON XS silver», «WINSTON XS blue», «LINE X Want», «LINE X grape», «LINE X gold», «RGD 96 jloong», «CAMEL gold», «CAMEL black», «LM red label», «LM blue label», «CHESTERFIELD» (синий), «CHESTERFIELD» (красный), «КОРОНА super slims», «MILANO Paris», «ROTHMANS», «KENO club grape», «KENO club orange», DOVE superslims platinum», специальные и акцизные марки для маркировки табачной продукции производимой на территории РФ и ввозимой на территорию РФ, акцизные марки Республики Беларусь, отсутствуют, поэтому вопросы: «2. Соответствуют ли способы воспроизведения изображений и элементы защиты специальных марок на представленной табачной продукции, имеющие выходные данные «Гознак», и бланков соответствующих специальных марок, выпускаемых предприятием АО «Гознак» на территории Российской Федерации? Если нет, то каким способом они изготовлены?», «3. Соответствуют ли способы воспроизведения изображений и элементы защиты акцизных марок Республики Беларусь на представленной табачной продукции и бланков соответствующих акцизных марок, выпускаемых на территории Республики Беларусь? Если нет, то каким способом они изготовлены?», не решали. 

На поверхностях пачек сигарет, изъятых ДД.ММ.ГГГГ со склада по адресу: г. 

<

...> (из партии табачных изделий, изъятых ДД.ММ.ГГГГ в ходе ОРМ по адресу: г. 

<

...> «а», и упакованных в Мешки 

<

...> и 

<

...>), специальные марки для маркировки табачной продукции, производимой на территории РФ, с серийными нумерациями: 

<

...>, наклеенные на поверхности десяти пачек с сигаретами с маркировкой «Столичные», не соответствуют по способам воспроизведения изображений и элементам защиты бланкам соответствующих специальных марок, выпускаемых предприятием АО «Гознак» на территории РФ. В вышеперечисленных специальных марках для маркировки табачной продукции, производимой на территории РФ, с серийными нумерациями: 78 

<

...> наклеенных на поверхности десяти пачек с сигаретами с маркировкой «Столичные», основные реквизиты полиграфического оформления бланков (кроме знаков серийной нумерации, выполненных красящим веществом красного цвета; элементов прямоугольной формы, расположенных на горизонтальной полосе с текстом «ТАБАК»; микроволокон), выполнены способом плоской офсетной печати; знаки серийной нумерации, выполненные красящим веществом красного цвета, выполнены способом высокой печати; защитные прямоугольные элементы выполнены способом плоской офсетной печати с последующим поверхностным нанесением тонкого слоя полупрозрачного вещества с мелкими блестящими частицами различного размера и конфигурации: защитные волокна имитированы внедрением в бумагу полимерных волокон; рации иные обладающие УФ-люминесценцией, имитированы соответствующими изображениями, выполненными красящими веществами, обладающими УФ-люминесценцией.

На поверхностях пачек сигарет, изъятых ДД.ММ.ГГГГ со склада по адресу: 

<

...> (из партии табачных изделий, изъятых ДД.ММ.ГГГГ в ходе ОРМ по адресу: г. 

<

...> «а», и упакованных в Мешки 

<

...> и 

<

...>), акцизные марки для маркировки сигарет с фильтром первой ценовой группы, произведенных на территории Республики Беларусь серии и номер: 

<

...> наклеенные на поверхности десяти пачек с сигаретами с маркировкой «NZ Safari»; 

<

...>, наклеенные на поверхности восьми пачек с сигаретами с маркировкой «Корона 24», соответствуют по способам воспроизведения изображений и элементам защиты бланкам соответствующих акцизных марок, выпускаемых на территории Республики Беларусь;

- 

<

...> наклеенные на поверхности десяти пачек с сигаретами с маркировкой «DOVE Platinum», не соответствуют по способам воспроизведения изображений и элементам защиты бланкам соответствующих акцизных марок, выпускаемых на территории Республики Беларусь. В вышеперечисленных акцизных марках для маркировки сигарет с фильтром первой ценовой группы, произведенных на территории Республики Беларусь серии и номер: 

<

...> наклеенных на поверхности десяти пачек с сигаретами с маркировкой «DOVE Platinum», основные реквизиты полиграфического оформления (кроме защитных голограмм с орнаментальным рисунком), выполнены способом плоской офсетной печати; защитные элементы, обладающие УФ-люминесценцией, имитированы соответствующими изображениями, выполненными красящими веществами, обладающими УФ-люминесценцией; в месте расположения защитной голограммы, имеется соответствующий элемент (имитация), выполненный способом тиснения металлизированной фольгой.

На поверхностях пачек сигарет, изъятых ДД.ММ.ГГГГ со склада по адресу: г. 

<

...> (из партии табачных изделий, изъятых ДД.ММ.ГГГГ в ходе ОРМ по адресу: 

<

...>, и упакованных в Мешок 

<

...>), с маркировками: «WINSTON XS silver», «WINSTON XS blue» (серебристый), «WINSTON XS blue» (синий), «Marlboro micro», «SOBRANIE», «PARLIAMENT reserve», «SENATOR winegrape nano», «PARLIAMENT», «RGD 96 jloong», «PLATINUM seven black nano», «PLATINUM seven black Queen», «MANCHESTER aqua Queen», «ORIS intense purple fizz», «ORIS intense tropical dew», «ARIZONA Queen Crush applemint», «ARIZONA Queen Crush orange», «CHESTERFIELD» (синий), «CHESTERFIELD» (красный), «САMEL gold», «CAMEL black», «ROTHMANS nano», «KENO club diamonds», «KENO club spades», «??NO club apple mint», «KENO club blueberry mint», «KENO club grape», «KENO club orange», «KENO club gum mint», «LM blue label», «LM red label», «DUBAU demi BLUE», «DUBAU demi RED», «KOPOHA super slims», «DOVE platinum slim», «DOVE superslims platinum», специальные и акцизные марки для маркировки табачной продукции производимой на территории РФ и ввозимой на территорию РФ, акцизные марки Республики Беларусь, отсутствуют, поэтому вопросы: «2. Соответствуют ли способы воспроизведения изображений и элементы защиты специальных марок на представленной табачной продукции, имеющие выходные данные «Гознак», и бланков соответствующих специальных марок, выпускаемых предприятием АО «Гознак» на территории Российской Федерации? Если нет, то каким способом они изготовлены?», «3. Соответствуют ли способы воспроизведения изображений и элементы защиты акцизных марок Республики Беларусь на представленной табачной продукции и бланков соответствующих акцизных марок, выпускаемых на территории Республики Беларусь? Если нет, то каким способом они изготовлены?», не решали.

На поверхностях пачек сигарет, изъятых ДД.ММ.ГГГГ со склада по адресу: г. 

<

...> (из партии табачных изделий, изъятых ДД.ММ.ГГГГ в ходе ОРМ по адресу: г. 

<

...>, и упакованных в Мешок 

<

...>), акцизные марки для маркировки сигарет с фильтром первой ценовой группы, произведенных на территории Республики Беларусь серии и номер:

- 

<

...>, наклеенные на поверхности десяти пачек с сигаретами с маркировкой «DOVE platinum compact»; 

<

...> наклеенные на поверхности десяти пачек с сигаретами с маркировкой «CREDO», соответствуют по способам воспроизведения изображений и элементам защиты бланкам соответствующих акцизных марок, выпускаемых на территории Республики Беларусь;

<

...>, наклеенные на поверхности десяти пачек с сигарета- ми с маркировкой «DOVE Platinum medium edition», не соответствуют по способам воспроизведения изображений и элементам 

<

...>, наклеенных на поверхности десяти пачек с сигаретами с маркировкой «DOVE Platinum medium edition», основные реквизиты полиграфического оформления (кроме защитных голограмм с орнаментальным рисунком), выполнены способом плоской офсетной печати; защитные элементы, обладающие УФ-люминесценцией, имитированы соответствующими изображениями, выполненными красящими веществами, обладающими УФ-люминесценцией; в месте расположения защитной голограммы, имеется соответствующий элемент (имитация), выполненный способом тиснения металлизированной фольгой. 

На поверхностях пачек сигарет, изъятых ДД.ММ.ГГГГ со склада по адресу: г. 

<

...> (из партии табачных изделий, изъятых ДД.ММ.ГГГГ в ходе ОРМ по адресу: г. 

<

...> «а» и упакованных в Мешок 

<

...>), с маркировками: «WINSTON XS silver», «WINSTON XS blue» (синий), «Marlboro micro», «SOBRANIE», «PARLIAMENT reserve», «SENATOR winegrape na- no», «PARLIAMENT», «LINE X Want», «DUBAU demi BLUE», «DUBAU demi RED», «CHESTERFIELD» (синий), «CHESTERFIELD» (красный), «LM blue label», «LM red label», «ROTHMANS nano», «KENO club spades», «DOVE platinum slim», «DOVE superslims platinum», «Marble original», «MILANO New York», «ORIS intense purple fizz», «ORIS intense deep mix», специальные и акцизные марки для маркировки табачной продукции производимой на территории РФ и ввозимой на территорию РФ, акцизные марки Республики Беларусь, отсутствуют, поэтому вопросы: «2. Соответствуют ли способы воспроизведения изображений и элементы защиты специальных марок на представленной табачной продукции, имеющие выходные данные «Гознак», и бланков соответствующих специальных марок, выпускаемых предприятием АО «Гознак» на территории Российской Федерации? Если нет, то каким способом они изготовлены?», «3. Соответствуют ли способы воспроизведения изображений и элементы защиты акцизных марок Республики Беларусь на представленной табачной продукции и бланков соответствующих акцизных марок, выпускаемых на территории Республики Беларусь? Если нет, то каким способом они изготовлены?», не решали.

На поверхностях пачек сигарет, изъятых ДД.ММ.ГГГГ со склада по адресу: 

<

...> (из партии табачных изделий, изъятых ДД.ММ.ГГГГ в ходе ОРМ по адресу: 

<

...> «а» и упакованных в Мешок 

<

...>), акцизные марки для маркировки сигарет с фильтром первой ценовой группы, произведенных на территории Республики Беларусь серии и номер:

<

...> наклеенные на поверхности десяти пачек с сигаретами с маркировкой «Корона стиль»; 

<

...>, наклеенные на поверхности десяти пачек с сигаретами с маркировкой «NZ Safari»; 

<

...> наклеенные на поверхности десяти пачек с сигаретами с маркировкой «NZ Gold», соответствуют по способам воспроизведения изобраджений и элементам защиты бланкам соответствующих акцизных марок, выпускаемых на территории Республики Беларусь;

<

...>, наклеенные на поверхности десяти пачек с сигаретами с маркировкой «Корона слим», не соответствуют по способам воспроизведения изображений и элементам защиты бланкам соответствующих акцизных марок, выпускаемых на территории Республики Беларусь. В вышеперечисленных акцизных марках для маркировки сигарет с фильтром первой ценовой группы, произведенных на территории Республики Беларусь серии и номер: 

<

...>, наклеенных на поверхности десяти пачек с сигаретами с маркировкой «Корона слим», основные реквизиты полиграфического оформления (кроме защитных голограмм с орнаментальным рисунком), выполнены способом плоской офсетной печати; защитные элементы, обладающие УФ-люминесценцией, имитированы соответствующими изображениями, выполненными красящими веществами, обладающими УФ-люминесценцией; в месте расположения защитной голограммы, имеется соответствующий элемент (имитация), выполненный способом тиснения металлизированной фольгой.

На поверхностях пачек сигарет, изъятых ДД.ММ.ГГГГ со склада по адресу: 

<

...> (из партии табачных изделий, изъятых ДД.ММ.ГГГГ в ходе ОРМ по адресу: г. 

<

...> «гараж», и упакованных в Мешок 

<

...>), с маркировками: «WINSTON XS silver», «WINSTON XS blue» (синий), «SOBRANIE», «PARLIAMENT reserve», «PARLIAMENT», «SENATOR winegrape nano», «KENT nano 4», «RGD 96 jloong», «ARIZONA Queen Crush applemint», «MILANO Paris», «DUBAU demi BLUE», «DUBAU demi RED», «DOVE platinum slim», «DOVE superslims platinum», «LM blue label», «LM red label», «CAMEL gold», «CAMEL black», «CHESTERFIELD» (синий), «CHESTERFIELD» (красный), «ROTHMANS nano», «LINE X gold Want», «Marlboro Queenl», специальные и акцизные марки для маркировки табачной продукции производимой на территории РФ и ввозимой на территорию РФ, акцизные марки Республики Беларусь, отсутствуют, поэтому вопросы: «2. Соответствуют ли способы воспроизведения изображений и элементы защиты специальных марок на представленной табачной продукции, имеющие выходные данные «Гознак», и бланков соответствующих специальных марок, выпускаемых предприятием АО «Гознак» на территории Российской Федерации? Если нет, то каким способом и изготовлены?», «3. Соответствуют ли способы воспроизведения изображений и элементы защиты акцизных марок Республики Беларусь на представленной табачной продукции и бланков соответствующих акцизных марок, выпускаемых на территории Республики Беларусь? Если нет, то каким способом они изготовлены?», не решали. На поверхностях пачек сигарет, изъятых ДД.ММ.ГГГГ со склада по адресу: г. 

<

...> (из партии табачных изделий, изъятых ДД.ММ.ГГГГ в ходе ОРМ по адресу

<

...> «гараж», и упакованных в Мешок 

<

...>), специальные марки для маркировки табачной продукции, производимой на территории РФ, с серийными нумерациями: 

<

...> наклеенные на поверхности десяти пачек с сигаретами с маркировкой «Стюардесса», не соответствуют по способам воспроизведения изображений и элементам защиты бланкам соответствующих специальных марок, выпускаемых предприятием АО «Гознак» на территории РФ. В вышеперечисленных специальных марках для маркировки табачной продукции, производимой на территории РФ, с серийными нумерациями: 32 

<

...>, наклеенных на поверхности десяти пачек с сигаретами с маркировкой «Стюардесса», изображения всех реквизитов полиграфического оформления (кроме: знаков серийной нумерации, выполненных красящим веществом красного цвета; элементов прямоугольной формы, расположенных на горизонтальной полосе с текстом «ТАБАК»), выполнены способом плоской офсетной печати; изображения знаков серийной нумерации, выполненных красящим веществом красного цвета, и изображения элементов прямоугольной формы, расположенных на горизонтальной полосе с текстом «ТАБАК», выполнены способом цветной струйной печати.

На поверхностях пачек сигарет, изъятых ДД.ММ.ГГГГ со склада по адресу: г. 

<

...> (из партии табачных изделий, изъятых ДД.ММ.ГГГГ в ходе ОРМ по адресу: г. 

<

...> «гараж», и упакованных в Мешок 

<

...>), акцизные марки для маркировки сигарет с фильтром первой ценовой группы, произведенных на территории Республики Беларусь серии и номер:

<

...>, наклеенные на поверхности восьми пачек с сигаретами с маркировкой «Корона 24»; 

<

...>, на- клеенные на поверхности десяти пачек с сигаретами с маркировкой «CREDO», соответствуют по способам воспроизведения изображений и элементам защиты бланкам соответствующих акцизных марок, выпускаемых на территории Республики Беларусь;

<

...>, наклеенные на поверхности десяти пачек с сигаретами с маркировкой «Корона слим», не соответствуют по способам воспроизведения изображений и элементам защиты бланкам соответствующих акцизных марок, выпускаемых на территории Республики Беларусь. В вышеперечисленных акцизных марках для маркировки сигарет с фильтром первой ценовой группы, произведенных на территории Республики Беларусь серии и номер: 

<

...> наклеенных на поверхности десяти пачек с сигаретами с маркировкой «Корона слим», основные реквизиты полиграфического оформления (кроме защитных голограмм с орнаментальным рисунком), выполнены способом плоской офсетной печати; защитные элементы, обладающие УФ-люминесценцией, имитированы соответствующими изображениями, выполненными красящими веществами, обладающими УФ-люминесценцией; в месте расположения защитной голограммы, имеется соответ ствующий элемент (имитация), выполненный способом тиснения металлизированной фольгой;

- заключением экспертов 

<

...> от ДД.ММ.ГГГГ технико-криминалистической экспертизы, (т.3 л.д. 126-145) согласно которого:

1.Изображения основных реквизитов полиграфического оформления специальных марок на пачках сигарет «Космос» количестве 10 пачек не соответствуют способам воспроизведения изображений и элементов защиты, специальных марок на представленной табачной продукции с нумерацией: 

<

...> - Знаки нумерации выполнены способом плоской офсетной печати, остальные изображения – способом плоской офсетной печати.

Изображения основных реквизитов полиграфического оформления специальных марок на пачках сигарет «Столичные» в количестве 10 пачек не соответствуют способам воспроизведения изображений и элементов защиты, специальных марок на представленной табачной продукции с нумерацией: 

<

...> - Знаки нумерации выполнены способом цветной струйной печати, остальные изображения – способом плоской офсетной печати.

Изображения основных реквизитов полиграфического оформления специальных марок на пачках сигарет «Стюардесса» количестве 50 пачек не соответствуют способам воспроизведения изображений и элементов защиты, специальных марок на представленной табачной продукции с нумерацией: 

<

...> Знаки нумерации выполнены способом высокой печати, остальные изображения - способом плоской офсетной печати.

Изображения основных реквизитов полиграфического оформления специальных марок на пачках сигарет «Прима Дона» количестве 60 пачек не соответствуют способам воспроизведения изображений и элементов защиты, специальных марок на представленной табачной продукции с нумерацией: СМ 

<

...> все изображения выполнены способом плоской офсетной печати.

Изображения основных реквизитов полиграфического оформления специальных марок на пачках сигарет «Престиж» количестве 70 пачек» количестве 52 пачек не соответствуют способам воспроизведения изображений и элементов защиты, специальных марок на представленной табачной продукции с нумерацией: 

<

...> - все изображения выполнены способом плоской офсетной печати.

<

...>

<

...>

<

...>

- заключением экспертов №Э1/82 от ДД.ММ.ГГГГ комплексной судебной экспертизы (т.3 л.д.70-78), согласно которого:

1. Образцы из пачек с маркировками: «ORIS Pulse Fusion Mint Super Slims», «ORIS Pulse mojito super slims», «Dove Platinum COMPACT», «Manchester UNITED KINGDOM AQUA», «Корона 21», «Dove Platinum Medium Edition», «NZ BLACK POWER TF», «NZ GOLD», «ORIS Vintage Club Vanilla», «Sobranie LONDON / SINCE 1879», представленные на экспертизу, изъятые «ДД.ММ.ГГГГ из автомобиля NISSAN NV200 VANETTE, регистрационный номер 

<

***> под управлением гр. ФИО1 ича ДД.ММ.ГГГГ г.р.», содержат табачную мешку, состоящую из резаных частиц растения рода, Табак (Nicotiana L.) (резанный табак, взорванная жилка, восстановленный табак), образующего табачный жгут.

Представленные на экспертизу образцы из пачек с маркировками: «ORIS Pulse Fusion Mint Super Slims», «ORIS Pulse mojito super slims», «Dove Platinum COMPACT», «Manchester UNITED KINGDOM AQUA», «Корона 21», «Dove Platinum Medium Edition», «NZ BLACK POWER TF», «NZ GOLD», «ORIS Vintage Club Vanilla», «Sobranie LONDON / SINCE 1879», согласно Федерального закона от ДД.ММ.ГГГГ №268-ФЗ «Технический регламент на табачную продукцию», по своим параметрам (состоят из резанного табака, образующего табачный жгут, обернутый сигаретной бумагой (курительная часть) и фильтра, обернутого бумагой для завертывания фильтров), соответствуют определению «сигарет с фильтром», упакованным в потребительскую тару (пачку).

2. Акцизные марки для маркировки табачной продукции:

<

...>, расположенная на пачке с маркировкой «Корона 21»;

<

...>, расположенная на пачке с маркировкой «NZ BLACK POWER TF»;

<

...> расположенная на пачке с маркировкой «NZ GOLD» соответствуют по способам воспроизведения изображений и элементам защиты акцизным маркам Республики Беларусь соответствующей модификации, выпускаемым предприятием, имеющим право производства документов данной категории на территории 

<

...>.

Акцизные марки для маркировки табачной продукции:

<

...>, расположенной на пачке с маркировкой «Dove Platinum COMPACT»;

<

...>, расположенной на пачке с маркировкой «Dove Platinum Medium Edition»,

не соответствуют по способам воспроизведения изображений и элементам защиты акцизным маркам Республики Беларусь соответствующей модификации, выпускаемым предприятием, имеющим право производства документов данной категории на территории 

<

...>. 

На остальных представленных на экспертизу пачках сигарет с маркировками: «ORIS Pulse Fusion Mint Super Slims», «ORIS Pulse mojito super slims», «Manchester UNITED KINGDOM AQUA», «ORIS Vintage Club Vanilla», «Sobranie LONDON / SINCE 1879» какие-либо акцизные или специальные марки отсутствуют, поэтому вопрос «Соответствуют ли способы воспроизведения изображений и элементы защиты акцизных марок 

<

...> на представленной на экспертизу табачной продукции способам воспроизведения изображений и элементам защиты бланков соответствующих акцизных марок, выпускаемых предприятием, имеющим право производства документов данной категории на территории 

<

...>?» в отношении данных объектов не решали.

Оценивая указанные выше заключения экспертов, суд приходит к выводу, что оснований сомневаться в их достоверности не имеется, поскольку они проведены квалифицированными экспертами, оформлены в соответствии с требованиями Федерального закона «О государственной судебно-экспертной деятельности в Российской Федерации» от ДД.ММ.ГГГГ 

<

...>, содержат мотивированные и исчерпывающие ответы на поставленные вопросы в ясных и понятных выражениях, не содержат каких-либо противоречий.

Оперативно-розыскные мероприятия осуществлялись для решения задач, определенных в статье 2 Федерального закона «Об оперативно-розыскной деятельности», при наличии оснований и с соблюдением условий, предусмотренных соответственно статьями 7 и 8 указанного Федерального закона.

Результаты оперативно-розыскной деятельности получены и переданы органу предварительного расследования в соответствии с требованиями закона и свидетельствуют о наличии у лица умысла на совершение преступных действий, сформировавшегося независимо от деятельности сотрудников органов, осуществляющих оперативно-розыскную деятельность. Объем и характер действий сотрудников полиции в отношении подсудимого ФИО1 определялся задачами, сформулированными перед ними, а именно выявить и пресечь преступную деятельность лица, в отношении которого поступила оперативная информация. Вещественные доказательства надлежащим образом, в соответствии с требованиями УПК РФ приобщены к материалам дела.

Таким образом, причастность подсудимого ФИО1 к инкриминируемым ему преступным деяниям и его виновность в совершении этих преступлений, подтверждается совокупностью доказательств по уголовному делу и сомнений у суда не вызывает.

Все представленные сторонами доказательства были непосредственно исследованы в судебном заседании. 

Оценивая исследованные выше доказательства во взаимосвязи и взаимозависимости, с учетом требований ст.ст. 87 и 88 УПК РФ, суд приходит к выводу, что они являются относимыми, допустимыми и достоверными, а в своей совокупности достаточными для установления виновности подсудимого ФИО1 в совершении инкриминируемых ему преступных деяний, а именно приобретении, хранения, перевозки в целях сбыта немаркированных табачных изделий, подлежащих маркировке специальными (акцизными) марками, в особо крупном размере (в период с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ), а также в перевозке в целях сбыта, совершенное в особо крупном размере (в период с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ). 

Во всех доказательствах присутствуют данные о событии и обстоятельствах преступлений, все они получены в соответствии с требованиями Уголовно-процессуального законодательства Российской Федерации, истинность каждого проверена и бесспорно подтверждается взаимосогласующимися фактическими данными. 

Действия подсудимого ФИО1 по инкриминируемому ему преступлению обоснованно квалифицированы как направленные на приобретение, хранение, перевозку в целях сбыта немаркированных табачных изделий, подлежащих маркировке специальными (акцизными) марками, поскольку в соответствии с п. 3 ст. 18 Федерального закона РФ от ДД.ММ.ГГГГ № 15-ФЗ «Об охране здоровья граждан от воздействия окружающего табачного дыма и последствий потребления табака», в целях предупреждения незаконной торговли табачной продукцией и табачными изделиями каждая пачка и каждая упаковка табачных изделий подлежат в обязательном порядке маркировке средствами идентификации, а также маркировке в соответствии с требованиями Федерального закона от ДД.ММ.ГГГГ № 268-ФЗ «Технический регламент на табачную продукцию», согласно которого, табачная продукция подлежит маркировке специальными (акцизными) марками, исключающими возможность их подделки и повторного использования. При этом в соответствии с Постановлением Правительства РФ от ДД.ММ.ГГГГ 

<

...> «О специальных марках для маркировки табачной продукции» табачная продукция, производимая и предназначенная для реализации на территории Российской Федерации подлежит обязательной маркировке специальными марками для маркировки табачной продукции установленного образца, изготовление специальных марок осуществляется федеральным государственным унитарным предприятием «Гознак», а согласно Постановлению Правительства РФ от ДД.ММ.ГГГГ 

<

...> «Об акцизных марках для маркировки, ввозимой на таможенную территорию Российской Федерации табачной продукции» запрещается ввоз на таможенную территорию Российской Федерации табачной продукции без маркировки акцизными марками и ее реализация на территории Российской Федерации.

Из непосредственно исследованных в судебном заседании доказательств достоверно установлен тот факт, что подсудимый ФИО1 приобретал у неустановленных лиц при помощи информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» немаркированные табачные изделия, перечень которых изложен при описании преступных деяний в описательно-мотивировочной части настоящего приговора, и хранил их в гараже, расположенном в 10 метрах от 

<

...> а также в торговых точка г. Прокопьевска по адресам: ул. 

<

...> до момента их изъятия – ДД.ММ.ГГГГ правоохранительными органами в ходе проведения оперативно-розыскных мероприятий. При этом после приобретения немаркированных табачных изделий подсудимый ФИО1 перевозил данные приобретенные табачные изделия в особо крупном размере, общей стоимостью 12 077 429 рулей по 

<

...> в торговые точки, расположенные по адресам: 

<

...>, на принадлежащем ему автомобиле «NISSAN NV200 VANETTE» «с государственным регистрационным знаком 

<

...> с целью сбыта неопределенному кругу лиц. 

Кроме того, ФИО1 в период времени с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ осуществил перевозку немаркированных табачных изделий, в особо крупном размере, а именно незаконно осуществил перевозку на автомобиле «NISSAN NV200 VANETTE» «с государственным регистрационным знаком 

<

...> в целях сбыта немаркированные табачные изделия в особо крупном размере, общей стоимостью 2 187 840 рублей, до 

<

...> г. Прокопьевска, где был задержан и немаркированные табачные изделия были изъяты из автомобиля «NISSAN NV200 VANETTE» «с государственным регистрационным знаком 

<

...> из незаконного оборота.

Из непосредственно исследованных в судебном заседании доказательств установлено, что свои действия подсудимый ФИО1 по инкриминируемым ему преступным деяниям, совершал с прямым умыслом, поскольку осознавал общественную опасность своих действий и желал этого, на что указывают его действия, направленные на приобретение, хранение, перевозку табачных изделий, подлежащих маркировке специальными (акцизными) марками.

Об обоснованности инкриминирования подсудимому ФИО1 по преступлениям такого квалифицирующего признака как «совершенных в особо крупном размере», свидетельствует установленный факт превышения стоимости табачных изделий, перечень которых изложен при описании преступных деяний в описательно-мотивировочной части настоящего приговора, суммы в размере 1 000 000 рублей, установленной примечанием к ст. 171.1 УК РФ.

Суд полагает подлежащим исключению из квалификации по преступлению, совершенному в период с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ указание подсудимому ФИО1 на «продажу» немаркированных табачных изделий, поскольку не имеется доказательств указывающих на сбыт (реализацию) немаркированных табачных изделий, и описание преступного деяния также не содержит указаний на действия ФИО1 по сбыту табачной продукции. 

При описании событий преступления, совершенного в период времени с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ в части незаконного приобретения в целях сбыта немаркированных табачных изделий, предъявленное обвинение подсудимому ФИО1 не содержит описание объективной стороны «приобретения», равно как не указано место, время, конкретный способ приобретения немаркированных табачных изделий. Кроме того, по указанному преступлению, подлежит исключению «хранение» немаркированных табачный изделий, поскольку из исследованных в судебном заседании доказательств следует, что подсудимый ФИО1 использовал свой автомбиль марки «NISSAN NV200 VANETTE» «с государственным регистрационным знаком 

<

...> с целью перевозки немаркированной табачной продукции, а не с целью их хранения в автомобиле. При этом доказатетельств обратного, в судебном заседании не представлено. 

С учетом изложенного, действия подсудимого ФИО1 суд квалифицирует:

- по п. «б» ч. 6 ст. 171.1 УК РФ (в период времени с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ) - как приобретение, хранение, перевозка в целях сбыта немаркированных табачных изделий, подлежащих маркировке специальными (акцизными) марками, совершенные в особо крупном размере. 

- п. «б» ч. 6 ст. 171.1 УК РФ (в период времени с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ) - как перевозка в целях сбыта немаркированных табачных изделий, подлежащих маркировке специальными (акцизными) марками, совершенную в особо крупном размере.

Подсудимый ФИО1 в ГБУЗ КО «Прокопьевская психиатрическая больница» на учете не состоит (т.4 л.д. 36) за помощью в ГБУЗ КО «Прокопьевский наркологический диспансер» не обращался (т.4 л.д. 35).

С учетом поведения подсудимого ФИО1 в судебном заседании, свидетельствующего о его активной позиции по защите своих интересов, а также с учетом сведений из ГБУЗ КО «Прокопьевская психиатрическая больница» и ГБУЗ КО «Прокопьевский наркологический диспансер», материалов уголовного дела, содержащих сведения о личности последнего, обстоятельств совершенных им преступных деяний, суд признает его вменяемым в отношении инкриминируемых преступных деяний и подлежащего уголовной ответственности.

В соответствии с ч. 4 ст. 15 УК РФ совершенные подсудимым ФИО1 преступления относятся к категории тяжких.

При назначении наказания суд, в соответствии со ст. 60 УК РФ, учитывает характер и степень общественной опасности преступлений, личность подсудимого, в том числе обстоятельства, смягчающие и отягчающие наказание, а также влияние наказания на исправление осужденного, условия жизни его семьи.

В качестве смягчающих наказание подсудимому ФИО1 по каждому преступлению суд признает следующие обстоятельства: полное признание им своей вины и его раскаяние в содеянном; состояние его здоровья, в том числе и состояние здоровья его близких родственников (матери, сына); наличие на иждивении малолетних детей, а также ребенка - М.В.А., ДД.ММ.ГГГГ., признанного решением суда недееспособным; наличие устойчивой социально-значимой связи; занятие общественно-полезной деятельностью - трудоустроен; активное способствование раскрытию и расследованию преступлений путем активного участия в следственных действия и даче объяснений и последовательных непротиворечивых показаний – п. «и» ч.1 ст.61 УК РФ; положительные характеристики как по месту жительства, так и по месту работы, впервые привлечение к уголовной ответственности. 

Обстоятельств, отягчающих наказание, предусмотренных ч.1 ст. 63 УК РФ, судом не установлено.

Принимая во внимание изложенное, в целях восстановления социальной справедливости, а также в целях исправления подсудимого и предупреждения совершения им новых преступлений, с учетом характера и степени общественной опасности совершенного преступления, смягчающих обстоятельств, суд считает, что подсудимому ФИО1 необходимо назначить наказание в виде штрафа. Определяя размер штрафа, суд исходит из тяжести совершенных преступлений, имущественного положения подсудимого и его семьи, а также учитывает возможность получения им заработной платы или иного дохода. При этом окончательное наказание подсудимому должно быть определено по совокупности преступлений с учетом положений ч. 3 ст. 69 УК РФ путем частичного сложения назначенных наказаний в виде штрафа.

Суд не усматривает оснований для назначения подсудимому иных видов наказания, предусмотренных санкцией инкриминируемой статьи.

При этом правила, предусмотренные ч.1 ст.62 УК РФ, применены быть не могут, поскольку назначаемое подсудимому наказание не является наиболее строгим видом наказания, предусмотренным санкцией инкриминируемой статьи. 

С учетом фактических обстоятельств преступлений, предусмотренных п. «б» ч. 6 ст.171.1 УК РФ, и степени их общественной опасности, оснований для изменения категории данных преступлений на менее тяжкую не имеется.

Судом не установлено каких-либо исключительных обстоятельств, связанных с целями, мотивом, ролью виновного, его поведением во время или после совершения преступления, и других обстоятельств, существенно уменьшающих степень общественной опасности преступления, в связи с чем суд не находит оснований для применения при назначении наказания подсудимому правил ст. 64 УК РФ.

Поскольку автомобиль «NISSAN NV200 VANETTE» с государственным регистрационным знаком 

<

...>, использованный ФИО1 при совершении преступлений, а именно перевозке немаркированных табачных изделий, и указанный автомобиль принадлежит подсудимому, то в соответствии с положениями п. «г» ч.1 ст. 104.1 УК РФ данное транспортное средство подлежит конфискации.

При этом по смыслу уголовного закона применение нормы п. «г» ч.1 ст. 104.1. УК РФ не зависит от условий жизни, семейного и материального положения подсудимого, а потому доводы стороны защиты о необходимости использования данного автомобиля в бытовых целях удовлетворению не подлежат.

На основании ст. 115 УПК РФ суд считает необходимым сохранить наложенный на основании постановления 

<

...> от ДД.ММ.ГГГГ на имущество ФИО1, а именно: денежные средства, находящиеся на банковском счете 

<

...>, открытом в ПАО «Московский кредитный банк» до фактического исполнения приговора наказания в виде штрафа, поскольку в отмене такой обеспечительной меры отсутствуют правовые основания.

Вопрос о вещественных доказательствах суд разрешает в соответствии с ч. 3 ст. 81 УПК РФ.

На основании изложенного и руководствуясь ст. ст.304, 307-309 УПК РФ, суд,

ПРИГОВОРИЛ:

Признать ФИО1 ича, ДД.ММ.ГГГГ года рождения, виновным в совершении преступлений, предусмотренных п. «б» ч. 6 ст. 171.1 УК РФ; п. «б» ч. 6 ст. 171.1 УК РФ и назначить ему наказание: 

- по п. «б» ч. 6 ст. 171.1 УК РФ (в период с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ) в виде штрафа в размере 400 000 (четыреста тысяч) рублей;

- по п. «б» ч. 6 ст. 171.1 УК РФ (в период с ДД.ММ.ГГГГ о ДД.ММ.ГГГГ) в виде штрафа в размере 400 000 (четыреста тысяч) рублей.

На основании ч. 3 ст. 69 УК РФ по совокупности преступлений, путем частичного сложения наказания, назначить ФИО1 наказание в виде штрафа в размере 650 000 (шестьсот пятьдесят тысяч) рублей.

Указанная сумма штрафа подлежит зачислению на счет, имеющий следующие реквизиты: ИНН 

<

***>; КПП 422301001; л/с 

<

***> УФК по Кемеровской области (ОМВД России по г.Прокопьевску) р/с 

<

***>, БИК 013207212; ОКТМО 32737000, Банк: Отделение Кемерово Банка России/ УФК по Кемеровской области-Кузбасса г. Кемерово; КБК 18811603122010000140, УИН 18854223010780003363.

Меру пресечения в отношении осужденного ФИО1 в виде подписки о невыезде и надлежащем поведении оставить прежней до вступления приговора в законную силу, а после вступления в законную силу – отменить.

По настоящему уголовному делу осужденный ФИО1 под стражей не содержался.

На основании п. «г» ч. 1 ст. 104.1 УК РФ конфисковать, обратив в доход государства, принадлежащий ФИО1 автомобиль «NISSAN NV200 VANETTE» «с государственным регистрационным знаком 

<

***>, сохранив наложенный арест на указанный автомобиль в виде запрета пользования и распоряжения данным имуществом, запрета совершения регистрационных действий с данным имуществом, до его конфискации.

В обеспечение исполнения наказания в виде штрафа, назначенного ФИО1, обратить взыскание на денежные средства, находящиеся на банковском счете, 

<

...>, открытом в ПАО «Московский кредитный банк».

Вещественные доказательства по уголовному делу:

- тетрадь с черновыми записями, изъятая ДД.ММ.ГГГГ из торгового киоска «Табак» по ул. 10-й микрорайон, 1 «а», - хранить при материалах дела согласно срока хранения последнего; 

- табачные изделия, изъятые ДД.ММ.ГГГГ в ходе проведения ОРМ «Обследование помещений, зданий, сооружений, участков местности и транспортных средств» у ФИО1 из торгового киоска «Табак», расположенного по адресу: г. Прокопьевск, 

<

...>: сигареты «WINSTON XS silver» в количестве 100 пачек;сигареты «LM red label» в количестве 20 пачек; сигареты «NZ black power» в количестве 220 пачек;сигареты «DOVE platinum» в количестве 380 пачек; сигареты «DOVE platinum compact» в количестве 230 пачек;-сигареты «DOVE superslims platinum» в количестве 80 пачек; -сигареты «CREDO» в количестве 170 пачек; сигареты «CAMEL black» в количестве 50 пачек; сигареты «CHESTERFIELD» (синий) в количестве 20 пачек; сигареты «CHESTERFIELD» (красный) в количестве 30 пачек; сигареты «SENATOR winegrape nano» в количестве 80 пачек; сигареты «CAMEL gold» в количестве 40 пачек; сигареты «MANCHESTER aqua Queen» в количестве 60 пачек; сигареты «DUBAI demi BLUE» в количестве 100 пачек; сигареты «DUBAI demi RED» в количестве 30 пачек; сигареты «NZ Safari» в количестве 360 пачек; сигареты «Корона слим» в количестве 110 пачек; сигареты «Корона 21» в количестве 310 пачек; сигареты «ROTHMANS nano» в количестве 100 пачек; сигареты «NZ gold compact» в количестве 350 пачек; сигареты «KALIPSO slims КОРОНА» в количестве 30 пачек; сигареты «KENO club orange» в количестве 20 пачек; сигареты «PLATINUM seven black Queen» в количестве 300 пачек; сигареты «ORIS intense purple fizz» в количестве 110 пачек; сигареты «KENO club apple mint» в количестве 40 пачек; сигареты «KENO club grape» в количестве 10 пачек; сигареты «KENO club gum mint» в количестве 40 пачек; сигареты «ФЭСТ» в количестве 290 пачек; сигареты «Корона стиль» в количестве 100 пачек; сигареты «PARLIAMENT reserve» в количестве 40 пачек; сигареты «PLATINUM seven black nano» в количестве 130 пачек; сигареты «PARLIAMENT» в количестве 80 пачек; сигареты «WINSTON XS blue» (синий) в количестве 270 пачек; сигареты «WINSTON XS blue» (серебристый) в количестве 20 пачек; сигареты «DOVE platinum slim» в количестве 50 пачек; сигареты «KENO club spades» в количестве 30 пачек; сигареты «Marlboro Micro» в количестве 110 пачек; сигареты «ORIS intense tropical dew» в количестве 40 пачек; сигареты «RGD 96 jloong» в количестве 30 пачек; сигареты «SOBRANIE» в количестве 50 пачек; сигареты «ARIZONA Queen Crush orange» в количестве 20 пачек; сигареты «ARIZONA Queen Crush applemint» в количестве 20 пачек; сигареты «KENO club diamonds» в количестве 10 пачек; сигареты «DOVE platinum medium edition» в количестве 100 пачек; сигареты «KENO club blueberry mint» в количестве 90 пачек; сигареты «QUEEN menthol» в количестве 20 пачек; сигареты «Корона 24» в количестве 480 пачек; сигареты «КОРОНА super slims» в количестве 40 пачек, хранящиеся в специальном помещении, расположенном по адресу: г. 

<

...>, - уничтожить;

- табачные изделия, хранящиеся в специальном помещении, расположенном по адресу: г. 

<

...>: сигареты «WINSTON XS silver» в количестве 10 пачек; сигареты «LM blue label» в количестве 10 пачек; сигареты «LM red label» в количестве 10 пачек; сигареты «NZ black power» в количестве 10 пачек; сигареты «DOVE platinum» в количестве 10 пачек; сигареты «DOVE platinum compact» в количестве 10 пачек; сигареты «DOVE superslims platinum» в количестве 10 пачек; сигареты «CREDO» в количестве 10 пачек; сигареты «CAMEL black» в количестве 10 пачек; сигареты «CHESTERFIELD» (синий) в количестве 10 пачек; сигареты «CHESTERFIELD» (красный) в количестве 10 пачек; сигареты «SENATOR winegrape nano» в количестве 10 пачек; сигареты «CAMEL gold» в количестве 10 пачек; сигареты «MANCHESTER aqua Queen» в количестве 10 пачек; сигареты «DUBAI demi BLUE» в количестве 10 пачек; сигареты «DUBAI demi RED» в количестве 10 пачек; сигареты «NZ Safari» в количестве 10 пачек; сигареты «Корона слим» в количестве 10 пачек; сигареты «Корона 21» в количестве 10 пачек; сигареты «ROTHMANS nano» в количестве 10 пачек; сигареты «NZ gold compact» в количестве 10 пачек; сигареты «KALIPSO slims КОРОНА» в количестве 10 пачек; сигареты «KENO club orange» в количестве 10 пачек; сигареты «PLATINUM seven black Queen» в количестве 10 пачек; сигареты «ORIS intense purple fizz» в количестве 10 пачек; сигареты «KENO club apple mint» в количестве 10 пачек; сигареты «KENO club grape» в количестве 10 пачек; сигареты «KENO club gum mint» в количестве 10 пачек; сигареты «ФЭСТ» в количестве 10 пачек; сигареты «Корона стиль» в количестве 10 пачек; сигареты «PARLIAMENT reserve» в количестве 10 пачек; сигареты «PLATINUM seven black nano» в количестве 10 пачек; сигареты «PARLIAMENT» в количестве 10 пачек; сигареты «WINSTON XS blue» (синий) в количестве 10 пачек; сигареты «WINSTON XS blue» (серебристый) в количестве 10 пачек; сигареты «DOVE platinum slim» в количестве 10 пачек; сигареты «KENO club spades» в количестве 10 пачек; сигареты «Marlboro Micro» в количестве 10 пачек; сигареты «ORIS intense tropical dew» в количестве 10 пачек; сигареты «RGD 96 jloong» в количестве 10 пачек; сигареты «SOBRANIE» в количестве 10 пачек; сигареты «ARIZONA Queen Crush orange» в количестве 10 пачек; сигареты «ARIZONA Queen Crush applemint» в количестве 10 пачек; сигареты «KENO club diamonds» в количестве 10 пачек; сигареты «DOVE platinum medium edition» в количестве 10 пачек; сигареты «KENO club blueberry mint» в количестве 10 пачек; сигареты «QUEEN menthol» в количестве 10 пачек; сигареты «Корона 24» в количестве 8 пачек; сигареты «КОРОНА super slims» в количестве 10 пачек хранящиеся в специальном помещении, расположенном по адресу: г

<

...>, - уничтожить;

- табачные изделия, изъятые ДД.ММ.ГГГГ в ходе проведения ОРМ «Обследование помещений, зданий, сооружений, участков местности и транспортных средств» у ФИО1 из торгового киоска «Табак», расположенного по адресу: г. Прокопьевск, ул. 10-й микрорайон, 1а: сигареты «MILANO Paris» в количестве 90 пачек; сигареты «LM red label» в количестве 70 пачек; сигареты «NZ black power» в количестве 30 пачек; сигареты «CREDO» в количестве 90 пачек; сигареты «CAMEL black» в количестве 40 пачек; сигареты «LINE X gold» в количестве 40 пачек; сигареты «CHESTERFIELD» (красный) в количестве 30 пачек; сигареты «CHESTERFIELD» (синий) в количестве 20 пачек; сигареты «LM blue label» в количестве 40 пачек; сигареты «SENATOR winegrape nano» в количестве 40 пачек; сигареты «CAMEL gold» в количестве 40 пачек; сигареты «DOVE platinum» в количестве 200 пачек; сигареты «DOVE platinum compact» в количестве 190 пачек; сигареты «DUBAI demi BLUE» в количестве 30 пачек; сигареты «NZ Safari» в количестве 69 пачек; сигареты «Корона слим» в количестве 70 пачек; сигареты «Корона 21» в количестве 180 пачек; сигареты «DUBAI demi RED» в количестве 40 пачек; сигареты «ROTHMANS» в количестве 160 пачек; сигареты «NZ gold compact» в количестве 110 пачек; сигареты «KALIPSO slims КОРОНА» в количестве 30 пачек; сигареты «LINE X grape» в количестве 10 пачек; сигареты «DOVE superslims platinum» в количестве 50 пачек; сигареты «KENO club orange» в количестве 80 пачек; сигареты «PLATINUM seven menthol fresh super slim» в количестве 10 пачек; сигареты «PLATINUM seven blue berry super slim» в количестве 30 пачек; сигареты «PLATINUM seven cool» в количестве 20 пачек; сигареты «PLATINUM seven Queen aqua blue» в количестве 60 пачек; сигареты «PLATINUM seven Queen» в количестве 110 пачек; сигареты «ORIS intense purple fizz» в количестве 100 пачек; сигареты ««ORIS intense deep mix» в количестве 60 пачек; сигареты «ORIS red» в количестве 140 пачек; сигареты «WOOG nano Art rouge» в количестве 140 пачек; сигареты «PLATINUM seven Double Switch Queen» в количестве 30 пачек; сигареты «ORIS super slims strawberry» в количестве 50 пачек; сигареты «ORIS smart change» в количестве 40 пачек; сигареты «ORIS PULSE mojito super slims» в количестве 40 пачек; сигареты «ORIS super slims mango mint» в количестве 60 пачек; сигареты «ORIS PULSE apllemint super slims» в количестве 40 пачек; сигареты «ORIS blue» в количестве 150 пачек; сигареты «ORIS super slims cherry» в количестве 110 пачек; сигареты «ORIS intense summer fizz» в количестве 40 пачек; сигареты «KENO club apple mint» в количестве 40 пачек; сигареты «KENO club grape» в количестве 100 пачек; сигареты «KENO club gum mint» в количестве 50 пачек; сигареты «MILANO Geneva» в количестве 50 пачек; сигареты «MILANO New York» в количестве 70 пачек; сигареты «MANCHESTER aqua Queen» в количестве 110 пачек; сигареты «MANCHESTER Ruby Queen» в количестве 110 пачек; сигареты «ФЭСТ» в количестве 60 пачек; сигареты «Корона стиль» в количестве 70 пачек; сигареты «PARLIAMENT reserve» в количестве 40 пачек; сигареты «PARLIAMENT» в количестве 110 пачек; сигареты «PLATINUM seven black nano» в количестве 260 пачек; сигареты «ARIZONA Queen Crush Blueberry» в количестве 30 пачек; сигареты «WINSTON XS silver» в количестве 90 пачек; сигареты «WINSTON XS blue» в количестве 130 пачек; сигареты «LINE X Want» в количестве 50 пачек; сигареты «DOVE platinum slim» в количестве 30 пачек; сигареты «Marlboro Micro» в количестве 30 пачек; сигареты «KENO club spades» в количестве 130 пачек; сигареты «Marlboro Queen less smell» в количестве 20 пачек; сигареты «NZ gold» в количестве 80 пачек; сигареты «OMEGA midnight nano edition» в количестве 60 пачек; сигареты «ORIS intense tropical dew» в количестве 40 пачек; сигареты «ORIS vanilla» в количестве 30 пачек; сигареты «RGD 96 jloong» в количестве 10 пачек; сигареты «PLATINUM seven denim blue super slim» в количестве 60 пачек; сигареты «SOBRANIE» в количестве 20 пачек; сигареты «QUEEN menthol» в количестве 40 пачек; сигареты «Корона 24» в количестве 72 пачек; сигареты «Корона super slims» в количестве 70 пачек; сигареты «PLATINUM seven black fashion super slim» в количестве 60 пачек, хранящиеся по адресу: г. 

<

...>, - уничтожить. 

- сигареты «MILANO Paris» в количестве 10 пачек; сигареты «LM red label» в количестве 10 пачек; сигареты «NZ black power» в количестве 10 пачек; сигареты «CREDO» в количестве 10 пачек; сигареты «CAMEL black» в количестве 10 пачек; сигареты «LINE X gold» в количестве 10 пачек; сигареты «CHESTERFIELD» (красный) в количестве 10 пачек; сигареты «CHESTERFIELD» (синий) в количестве 10 пачек; сигареты «LM blue label» в количестве 10 пачек; сигареты «SENATOR winegrape nano» в количестве 10 пачек; сигареты «CAMEL gold» в количестве 10 пачек; сигареты «DOVE platinum» в количестве 10 пачек; сигареты «DOVE platinum compact» в количестве 10 пачек; сигареты «DUBAI demi BLUE» в количестве 10 пачек; сигареты «NZ Safari» в количестве 10 пачек; сигареты «Корона слим» в количестве 10 пачек; сигареты «Корона 21» в количестве 10 пачек;сигареты «D I demi RED» в количестве 10 пачек; сигареты «ROTHMANS» в количестве 10 пачек; сигареты «NZ gold compact» в количестве 10 пачек; сигареты «KALIPSO slims КОРОНА» в количестве 10 пачек; сигареты «LINE X grape» в количестве 10 пачек; сигареты «DOVE superslims platinum» в количестве 10 пачек; сигареты «KENO club orange» в количестве 10 пачек; сигареты «PLATINUM seven menthol fresh super slim» в количестве 10 пачек; сигареты «PLATINUM seven blue berry super slim» в количестве 10 пачек; сигареты «PLATINUM seven cool» в количестве 10 пачек; сигареты «PLATINUM seven Queen aqua blue» в количестве 10 пачек; сигареты «PLATINUM seven Queen» в количестве 10 пачек; сигареты «ORIS intense purple fizz» в количестве 10 пачек; сигареты ««ORIS intense deep mix» в количестве 10 пачек; сигареты «ORIS red» в количестве 10 пачек; сигареты «WOOG nano Art rouge» в количестве 10 пачек; сигареты «PLATINUM seven Double Switch Queen» в количестве 10 пачек; сигареты «ORIS super slims strawberry» в количестве 10 пачек; сигареты «ORIS smart change» в количестве 10 пачек; сигареты «ORIS PULSE mojito super slims» в количестве 10 пачек; сигареты «ORIS super slims mango mint» в количестве 10 пачек; сигареты «ORIS PULSE apllemint super slims» в количестве 10 пачек; сигареты «ORIS blue» в количестве 10 пачек; сигареты «ORIS super slims cherry» в количестве 10 пачек; сигареты «ORIS intense summer fizz» в количестве 10 пачек; сигареты «KENO club apple mint» в количестве 10 пачек; сигареты «KENO club grape» в количестве 10 пачек; сигареты «KENO club gum mint» в количестве 10 пачек; сигареты «MILANO Geneva» в количестве 10 пачек; сигареты «MILANO New York» в количестве 10 пачек; сигареты «MANCHESTER aqua Queen» в количестве 10 пачек; сигареты «MANCHESTER Ruby Queen» в количестве 10 пачек; сигареты «ФЭСТ» в количестве 10 пачек; сигареты «Корона стиль» в количестве 10 пачек; сигареты «PARLIAMENT reserve» в количестве 10 пачек; сигареты «PARLIAMENT» в количестве 10 пачек;сигареты «PLATINUM seven black nano» в количестве 10 пачек; сигареты «ARIZONA Queen Crush Blueberry» в количестве 10 пачек; сигареты «WINSTON XS silver» в количестве 10 пачек; сигареты «WINSTON XS blue» в количестве 10 пачек; сигареты «LINE X Want» в количестве 10 пачек; сигареты «DOVE platinum slim» в количестве 10 пачек; сигареты «Marlboro Micro» в количестве 10 пачек; сигареты «KENO club spades» в количестве 10 пачек; сигареты «Marlboro Queen less smell» в количестве 10 пачек; сигареты «NZ gold» в количестве 10 пачек; сигареты «OMEGA midnight nano edition» в количестве 10 пачек; сигареты «ORIS intense tropical dew» в количестве 10 пачек; сигареты «RGD 96 jloong» в количестве 10 пачек; сигареты «PLATINUM seven denim blue super slim» в количестве 10 пачек; сигареты «SOBRANIE» в количестве 10 пачек; сигареты «QUEEN menthol» в количестве 10 пачек; сигареты «Корона 24» в количестве 8 пачек; сигареты «Корона super slims» в количестве 10 пачек; сигареты «PLATINUM seven black fashion super slim» в количестве 10; сигареты «Столичные» в количестве 10 пачек; сигареты «ORIS vanilla» в количестве 10 пачек; сигареты «PLATINUM seven special gold super slim» в количестве 10 пачек; сигареты «SOBRANIE» в количестве 10 пачек, хранящиеся по адресу: г. 

<

...>, - уничтожить. 

- табачные изделия, изъятые ДД.ММ.ГГГГ в ходе проведения ОРМ «Обследование помещений, зданий, сооружений, участков местности и транспортных средств» у ФИО1 по адресу: г. 

<

...>: сигареты «MILANO Paris» в количестве 70 пачек; сигареты «NZ black power» в количестве 170 пачек; сигареты «CREDO» в количестве 230 пачек; сигареты «CAMEL black» в количестве 180 пачек; сигареты «LINE X gold» в количестве 30 пачек; сигареты «LM blue label» в количестве 50 пачек; сигареты «SENATOR winegrape nano» в количестве 90 пачек; сигареты «CAMEL gold» в количестве 40 пачек; сигареты «DOVE platinum» в количестве 1040 пачек; сигареты «DOVE platinum compact» в количестве 550 пачек; сигареты «DUBAI demi BLUE» в количестве 70 пачек; сигареты «NZ Safari» в количестве 10 пачек; сигареты «Корона слим» в количестве 70 пачек; сигареты «Корона 21» в количестве 130 пачек; сигареты «DUBAI demi RED» в количестве 50 пачек; сигареты «ROTHMANS nano» в количестве 220 пачек; сигареты «NZ gold compact» в количестве 300 пачек; сигареты «KALIPSO slims КОРОНА» в количестве 50 пачек; сигареты «LINE X grape» в количестве 30 пачек; сигареты «DOVE superslims platinum» в количестве 100 пачек; сигареты «QUEEN menthol» в количестве 40 пачек; сигареты «KENO club orange» в количестве 40 пачек; сигареты «PLATINUM seven menthol fresh super slim» в количестве 90 пачек; сигареты «PLATINUM seven blue berry super slim» в количестве 40 пачек; сигареты «PLATINUM seven cool» в количестве 60 пачек; сигареты «PLATINUM seven Queen aqua blue» в количестве 50 пачек; сигареты «PLATINUM seven Queen» в количестве 20 пачек; сигареты «ORIS intense purple fizz» в количестве 110 пачек; сигареты «ORIS intense deep mix» в количестве 30 пачек; сигареты «ORIS red» в количестве 230 пачек; сигареты «Столичные» в количестве 10 пачек; сигареты «WOOG» в количестве 40 пачек; сигареты «PLATINUM seven Double Switch Queen» в количестве 10 пачек; сигареты «ORIS super slims strawberry» в количестве 20 пачек; сигареты «ORIS smart change» в количестве 30 пачек; сигареты «ORIS PULSE mojito super slims» в количестве 70 пачек; сигареты «ORIS super slims mango mint» в количестве 80 пачек; сигареты «ORIS PULSE apllemint super slims» в количестве 50 пачек; сигареты «ORIS blue» в количестве 260 пачек; сигареты «ORIS super slims cherry» в количестве 160 пачек; сигареты «ORIS intense summer fizz» в количестве 110 пачек; сигареты «KENO club apple mint» в количестве 60 пачек; сигареты «KENO club grape» в количестве 50 пачек; сигареты «MILANO Geneva» в количестве 10 пачек; сигареты «MILANO New York» в количестве 120 пачек; сигареты «MANCHESTER aqua Queen» в количестве 20 пачек; сигареты «MANCHESTER Ruby Queen» в количестве 140 пачек; сигареты «ФЭСТ» в количестве 260 пачек; сигареты «Корона стиль» в количестве 40 пачек; сигареты «PARLIAMENT reserve» в количестве 10 пачек; сигареты «PARLIAMENT» в количестве 20 пачек; сигареты «PLATINUM seven black nano» в количестве 40 пачек; сигареты «ARIZONA Queen Crush orange» в количестве 30 пачек; сигареты «ARIZONA Queen Crush applemint» в количестве 20 пачек; сигареты «OSCAR lights» в количестве 60 пачек; сигареты «PLATINUM seven black Queen» в количестве 200 пачек; сигареты «KENO club blueberry mint» в количестве 10 пачек; сигареты «MANCHESTER blue Queen» в количестве 180 пачек; сигареты «MILANO London» в количестве 20 пачек; сигареты «WINSTON XS» в количестве 30 пачек; сигареты «LINE X blueberry mint» в количестве 120 пачек; сигареты «LINE X apple mint» в количестве 60 пачек; сигареты «LINE X orange» в количестве 20 пачек; сигареты «Престиж» в количестве 70 пачек; сигареты «Прима Дона» в количестве 60 пачек; сигареты «Marble original» в количестве 30 пачек; сигареты «Стюардесса» в количестве 50 пачек; сигареты «КОСМОС» в количестве 10 пачек; сигареты «LINE X Want» в количестве 60 пачек; сигареты «KALIPSO Special Gold КОРОНА» в количестве 20 пачек;сигареты «Marlboro Micro» в количестве 20 пачек, хранящиеся по адресу: г

<

...>, - уничтожить. 

- сигареты «MILANO Paris» в количестве 10 пачек; сигареты «NZ black power» в количестве 10 пачек; сигареты «CREDO» в количестве 10 пачек; сигареты «CAMEL black» в количестве 10 пачек; сигареты «LINE X gold» в количестве 10 пачек; сигареты «LM blue label» в количестве 10 пачек; сигареты «SENATOR winegrape nano» в количестве 10 пачек; сигареты «CAMEL gold» в к количестве 10 пачек; сигареты «DOVE platinum» в количестве 10 пачек; сигареты «DOVE platinum compact» в количестве 10 пачек; сигареты «DUBAI demi BLUE» в количестве 10 пачек; сигареты «NZ Safari» в количестве 10 пачек; сигареты «Корона слим» в количестве 10 пачек; сигареты «Корона 21» в количестве 10 пачек; сигареты «DUBAI demi RED» в количестве 10 пачек; сигареты «ROTHMANS nano» в количестве 10 пачек; сигареты «NZ gold compact» в количестве 10 пачек; сигареты «KALIPSO slims КОРОНА» в количестве 10 пачек; сигареты «LINE X grape» в количестве 10 пачек; сигареты «DOVE superslims platinum» в количестве 10 пачек; сигареты «QUEEN menthol» в количестве 10 пачек; сигареты «KENO club orange» в количестве 10 пачек; сигареты «PLATINUM seven menthol fresh super slim» в количестве 10 пачек; сигареты «PLATINUM seven blue berry super slim» в количестве 10 пачек; сигареты «PLATINUM seven cool» в количестве 10 пачек; сигареты «PLATINUM seven Queen aqua blue» в количестве 10 пачек; сигареты «PLATINUM seven Queen» в количестве 10 пачек; сигареты «ORIS intense purple fizz» в количестве 10 пачек; сигареты «ORIS intense deep mix» в количестве 10 пачек; сигареты «ORIS red» в количестве 10 пачек; сигареты «Столичные» в количестве 10 пачек; сигареты «WOOG» в количестве 10 пачек; сигареты «PLATINUM seven Double Switch Queen» в количестве 10 пачек; сигареты «ORIS super slims strawberry» в количестве 10 пачек; сигареты «ORIS smart change» в количестве 10 пачек; сигареты «ORIS PULSE mojito super slims» в количестве 10 пачек; сигареты «ORIS super slims mango mint» в количестве 10 пачек; сигареты «ORIS PULSE apllemint super slims» в количестве 10 пачек; сигареты «ORIS blue» в количестве 10 пачек; сигареты «ORIS super slims cherry» в количестве 10 пачек; сигареты «ORIS intense summer fizz» в количестве 10 пачек; сигареты «KENO club apple mint» в количестве 10 пачек; сигареты «KENO club grape» в количестве 10 пачек; сигареты «MILANO Geneva» в количестве 10 пачек; сигареты «MILANO New York» в количестве 10 пачек; сигареты «MANCHESTER aqua Queen» в количестве 10 пачек; сигареты «MANCHESTER Ruby Queen» в количестве 10 пачек; сигареты «ФЭСТ» в количестве 10 пачек; сигареты «Корона стиль» в количестве 10 пачек; сигареты «PARLIAMENT reserve» в количестве 10 пачек; сигареты «PARLIAMENT» в количестве 10 пачек; сигареты «PLATINUM seven black nano» в количестве 10 пачек; сигареты «ARIZONA Queen Crush orange» в количестве 10 пачек; сигареты «ARIZONA Queen Crush applemint» в количестве 10 пачек; сигареты «OSCAR lights» в количестве 10 пачек; сигареты «PLATINUM seven black Queen» в количестве 10 пачек; сигареты «KENO club blueberry mint» в количестве 10 пачек; сигареты «MANCHESTER blue Queen» в количестве 10 пачек; сигареты «MILANO London» в количестве 10 пачек; сигареты «WINSTON XS» в количестве 10 пачек; сигареты «LINE X blueberry mint» в количестве 10 пачек; сигареты «LINE X apple mint» в количестве 10 пачек; сигареты «LINE X orange» в количестве 10 пачек; сигареты «Престиж» в количестве 10 пачек; сигареты «Прима Дона» в количестве 10 пачек; сигареты «Marble original» в количестве 10 пачек -сигареты «Стюардесса» в количестве 10 пачек; сигареты «КОСМОС» в количестве 10 пачек; сигареты «LINE X Want» в количестве 10 пачек; сигареты «KALIPSO Special Gold КОРОНА» в количестве 10 пачек; сигареты «KENT crystal» в количестве 10 пачек; сигареты «Marlboro Micro» в количестве 10 пачек; сигареты «LM red label» в количестве 10 пачек; сигареты «CHESTERFIELD» в количестве 10 пачек; сигареты «KENO club gum mint» в количестве 10 пачек; сигареты «MANCHESTER breeze Queen» в количестве 10 пачек; сигареты «ВТ» в количестве 10 пачек; сигареты «PLATINUM seven orange Queen» в количестве 20 пачек; сигареты «PLATINUM seven mango Queen» в количестве 10 пачек; сигареты «opal» в количестве 10 пачек; сигареты «ARIZONA Queen Crush Blueberry» в количестве 10 пачек, хранящиеся по адресу: г. 

<

...>, - уничтожить;

- табачные изделия, изъятые ДД.ММ.ГГГГ в ходе проведения ОРМ «Обследование помещений, зданий, сооружений, участков местности и транспортных средств» у ФИО1 из торгового киоска «Табак», расположенного по адресу: г. 

<

...> «а»: сигареты «DOVE platinum» в количестве 270 пачек; сигареты «KALIPSO slims КОРОНА» в количестве 70 пачек; сигареты «PARLIAMENT reserve» в количестве 70 пачек; сигареты «Корона стиль» в количестве 200 пачек; сигареты «WINSTON XS silver» в количестве 10 пачек; сигареты «WINSTON XS blue» (синий) в количестве 420 пачек; сигареты «CREDO» в количестве 440 пачек; сигареты «LM blue label» в количестве 40 пачек; сигареты «LM red label» в количестве 190 пачек; сигареты «NZ black power» в количестве 490 пачек; сигареты «CHESTERFIELD» (синий) в количестве 40 пачек; сигареты «CHESTERFIELD» (красный) в количестве 150 пачек; сигареты «DUBAI demi BLUE» в количестве 330 пачек; сигареты «DUBAI demi RED» в количестве 100 пачек; сигареты «DOVE platinum compact» в количестве 240 пачек; сигареты «DOVE superslims platinum» в количестве 350 пачек; сигареты «SENATOR winegrape nano» в количестве 130 пачек; сигареты «NZ Safari» в количестве 210 пачек; сигареты «Корона слим» в количестве 170 пачек; сигареты «Корона 21» в количестве 410 пачек; сигареты «ROTHMANS nano» в количестве 320 пачек; сигареты «NZ gold compact» в количестве 390 пачек; сигареты «ORIS intense purple fizz» в количестве 340 пачек; сигареты «ФЭСТ» в количестве 240 пачек; сигареты «PARLIAMENT» в количестве 130 пачек; сигареты «DOVE platinum slim» в количестве 190 пачек; сигареты «KENO club spades» в количестве 390 пачек; сигареты «Marlboro Micro» в количестве 240 пачек; сигареты «SOBRANIE» в количестве 90 пачек; сигареты «Корона 24» в количестве 256 пачек; сигареты «DOVE gold compact» в количестве 30 пачек; сигареты «DOVE platinum medium edition» в количестве 430 пачек; сигареты «LINE X Want» в количестве 490 пачек; сигареты «Marble original» в количестве 420 пачек; сигареты «MILANO New York» в количестве 200 пачек; сигареты «NZ Gold» в количестве 340 пачек; сигареты ««ORIS intense deep mix» в количестве 650 пачек, хранящиеся в специальном помещении, расположенном по адресу: г. 

<

...> (т.2 л.д.73-75) – уничтожить;

-сигареты «DOVE platinum» в количестве 10 пачек; сигареты «KALIPSO slims КОРОНА» в количестве 10 пачек; сигареты «PARLIAMENT reserve» в количестве 10 пачек; сигареты «Корона стиль» в количестве 10 пачек; сигареты «WINSTON XS silver» в количестве 10 пачек; сигареты «WINSTON XS blue» (синий) в количестве 10 пачек; сигареты «CREDO» в количестве 10 пачек; сигареты «LM blue label» в количестве 10 пачек; сигареты «LM red label» в количестве 10 пачек; сигареты «NZ black power» в количестве 10 пачек; сигареты «CHESTERFIELD» (синий) в количестве 10 пачек; сигареты «CHESTERFIELD» (красный) в количестве 10 пачек; сигареты «DUBAI demi BLUE» в количестве 10 пачек; сигареты «DUBAI demi RED» в количестве 10 пачек; сигареты «DOVE platinum compact» в количестве 10 пачек; сигареты «DOVE superslims platinum» в количестве 10 пачек; сигареты «SENATOR winegrape nano» в количестве 10 пачек; сигареты «NZ Safari» в количестве 10 пачек; сигареты «Корона слим» в количестве 10 пачек; сигареты «Корона 21» в количестве 10 пачек; сигареты «ROTHMANS nano» в количестве 10 пачек; сигареты «NZ gold compact» в количестве 10 пачек; сигареты «ORIS intense purple fizz» в количестве 10 пачек; сигареты «ФЭСТ» в количестве 10 пачек; сигареты «PARLIAMENT» в количестве 10 пачек; сигареты «DOVE platinum slim» в количестве 10 пачек; сигареты «KENO club spades» в количестве 10 пачек; сигареты «Marlboro Micro» в количестве 10 пачек; сигареты «SOBRANIE» в количестве 10 пачек; сигареты «Корона 24» в количестве 8 пачек; сигареты «DOVE gold compact» в количестве 20 пачек; сигареты «DOVE platinum medium edition» в количестве 10 пачек; сигареты «LINE X Want» в количестве 10 пачек; сигареты «Marble original» в количестве 10 пачек; сигареты «MILANO New York» в количестве 10 пачек; сигареты «NZ Gold» в количестве 10 пачек; сигареты ««ORIS intense deep mix» в количестве 10 пачек, хранящиеся по адресу: г. 

<

...>, - уничтожить; 

- табачные изделия, изъятые ДД.ММ.ГГГГ в ходе проведения ОРМ «Обследование помещений, зданий, сооружений, участков местности и транспортных средств» у ФИО1 из гаража, расположенного в 7 метрах от 

<

...>, г. Прокопьевска, кемеровской области-Кузбасса: сигареты «ARIZONA Queen Crush apllemint» в количестве 1990 пачек; сигареты «Корона слим» в количестве 1490 пачек; сигареты «MILANO Paris» в количестве 2490 пачек; сигареты «LM red label» в количестве 2490 пачек; сигареты «LM blue label» в количестве 1990 пачек; сигареты «NZ black power» в количестве 3020 пачек; сигареты «CREDO» в количестве 5990 пачек; сигареты «CAMEL black» в количестве 1190 пачек; сигареты «LINE X gold Want» в количестве 640 пачек; сигареты «CHESTERFIELD» (красный) в количестве 2490 пачек; сигареты «CHESTERFIELD» (синий) в количестве 1990 пачек; сигареты «SENATOR winegrape nano» в количестве 1990 пачек; сигареты «CAMEL gold» в количестве 2490 пачек; сигареты «DOVE platinum» в количестве 5390 пачек; сигареты «DOVE platinum compact» в количестве 3990 пачек; сигареты «DUBAI demi RED» в количестве 490 пачек; сигареты «DUBAI demi BLUE» в количестве 4490 пачек; сигареты «NZ Safari» в количестве 1580 пачек; сигареты «NZ gold compact» в количестве 940 пачек; сигареты «KALIPSO slims КОРОНА» в количестве 440 пачек; сигареты «DOVE superslims platinum» в количестве 490 пачек; сигареты «ROTHMANS nano» в количестве 240 пачек; сигареты «PARLIAMENT reserve» в количестве 190 пачек; сигареты «PARLIAMENT» в количестве 1140 пачек; сигареты «WINSTON XS blue» (синий) в количестве 190 пачек; сигареты «WINSTON XS silver» в количестве 340 пачек; сигареты «SOBRANIE» в количестве 220 пачек; сигареты «KENT nano 4» в количестве 40 пачек; сигареты «RGD 96 jloong» в количестве 1990 пачек; сигареты «DOVE platinum slim» в количестве 990 пачек; сигареты «Marlboro Queenl» в количестве 940 пачек; сигареты «DOVE platinum medium edition» в количестве 12990 пачек; сигареты «DOVE gold compact» в количестве 490 пачек; сигареты «Корона 24» в количестве 2042 пачек, изъятые ДД.ММ.ГГГГ в ходе проведения ОРМ «Обследование помещений, зданий, сооружений, участков местности и транспортных средств» у ФИО1 ича из гаража, расположенного напротив 

<

...>, хранящиеся по адресу: г. 

<

...>, - уничтожить;

сигареты «ARIZONA Queen Crush apllemint» в количестве 10 пачек; сигареты «Корона слим» в количестве 10 пачек; сигареты «MILANO Paris» в количестве 10 пачек; сигареты «LM red label» в количестве 10 пачек; сигареты «LM blue label» в количестве 10 пачек; сигареты «NZ black power» в количестве 10 пачек; сигареты «CREDO» в количестве 10 пачек; сигареты «CAMEL black» в количестве 10 пачек;

-сигареты «LINE X gold Want» в количестве 10 пачек; сигареты «CHESTERFIELD» (красный) в количестве 10 пачек; сигареты «CHESTERFIELD» (синий) в количестве 10 пачек; сигареты «SENATOR winegrape nano» в количестве 10 пачек; сигареты «CAMEL gold» в количестве 10 пачек; сигареты «DOVE platinum» в количестве 10 пачек; сигареты «DOVE platinum compact» в количестве 10 пачек; сигареты «DUBAI demi RED» в количестве 10 пачек; сигареты «DUBAI demi BLUE» в количестве 10 пачек; сигареты «NZ Safari» в количестве 10 пачек; сигареты «NZ gold compact» в количестве 10 пачек; сигареты «KALIPSO slims КОРОНА» в количестве 10 пачек; сигареты «DOVE superslims platinum» в количестве 10 пачек; сигареты «ROTHMANS nano» в количестве 10 пачек; сигареты «PARLIAMENT reserve» в количестве 10 пачек; сигареты «PARLIAMENT» в количестве 10 пачек; сигареты «WINSTON XS blue» (синий) в количестве 10 пачек; сигареты «WINSTON XS silver» в количестве 10 пачек; сигареты «SOBRANIE» в количестве 10 пачек; сигареты «KENT nano 4» в количестве 10 пачек; сигареты «RGD 96 jloong» в количестве 10 пачек; сигареты «DOVE platinum slim» в количестве 10 пачек; сигареты «Marlboro Queenl» в количестве 10 пачек; сигареты «DOVE platinum medium edition» в количестве 10 пачек; сигареты «DOVE gold compact» в количестве 10 пачек; сигареты «Корона 24» в количестве 8 пачек, сигареты «Стюардесса» в количестве 10 пачек – хранящиеся по адресу: г. 

<

...>, - уничтожить;

- табачные изделия, изъятые ДД.ММ.ГГГГ из автомобиля «NISSAN NV200 VANETTE» регистрационный номер 

<

...> у гр. ФИО1 ича, ДД.ММ.ГГГГ г.р.: сигареты «ORIS Pulse Fusion Mint Super Slims» в количестве 1759 пачек; сигареты «ORIS Pulse mojito super slims» в количестве 1759 пачек; сигареты «Dove Platinum COMPACT» в количестве 2499 пачек; сигареты «Manchester UNITED KINGDOM AQUA» в количестве 2499 пачек; сигареты «NZ BLACK POWER TF» в количестве 999 пачек; сигареты «Корона 21» в количестве 1499 пачек; сигареты «Dove Platinum Medium Edition» в количестве 4499 пачек; сигареты «NZ GOLD» в количестве 499 пачек; сигареты «ORIS Vintage Club Vanilla» в количестве 439 пачек; сигареты «Sobranie LONDON / SINCE 1879» в количестве 499 пачек, сигареты «ORIS Pulse Fusion Mint Super Slims» в количестве 1 пачки; сигареты «ORIS Pulse mojito super slims» в количестве 1 пачки; сигареты «Dove Platinum COMPACT» в количестве 1 пачки; сигареты «Manchester UNITED KINGDOM AQUA» в количестве 1 пачки; сигареты «NZ BLACK POWER TF» в количестве 1 пачки; сигареты «Корона 21» в количестве 1 пачки; сигареты «Dove Platinum Medium Edition» в количестве 1 пачки; сигареты «NZ GOLD» в количестве 1 пачки; сигареты «ORIS Vintage Club Vanilla» в количестве 1 пачки; сигареты «Sobranie LONDON / SINCE 1879» в количестве 1 пачки - хранящиеся по адресу: г. 

<

...>, - уничтожить; 

- копия уведомления о постановке на учет физического лица в налоговом органе в качестве индивидуального предпринимателя 

<

...> от ДД.ММ.ГГГГ; копия договора аренды нежилого помещения 

<

...> от ДД.ММ.ГГГГ на нежилое помещение, расположенное по адресу: Кемеровская область, г. 

<

...>; копия договора аренды 

<

...> от ДД.ММ.ГГГГ на нежилое помещение, расположенное по адресу: г. 

<

...> копия договора аренды 

<

...> от ДД.ММ.ГГГГ на нежилое помещение, расположенное по адресу: 

<

...>; копия приказа о приеме работника на работу 

<

...>к от ДД.ММ.ГГГГ К.В.Х.; копия приказа о приеме работника на работу 

<

...> от ДД.ММ.ГГГГ К.Т.М.; справка от ДД.ММ.ГГГГ ООО «Расчетный центр» о зарегистрированных лицах по адресу: г. 

<

...>; копия свидетельства о государственной регистрации права от ДД.ММ.ГГГГ на жилой дом, расположенный по адресу: Кемеровская область, г. Прокопьевск, 

<

...>, ответ на запрос ООО «Желдорэкспедиция» от ДД.ММ.ГГГГ; экспедиторская расписка ООО «КИТ.ТК» 

<

...> от ДД.ММ.ГГГГ - хранить при материалах уоловного дела согласно срока хранения последнего. 

Приговор может быть обжалован в апелляционном порядке в Кемеровский областной суд через Рудничный районный суд г. Прокопьевска Кемеровской области в течение 15 суток со дня его провозглашения, а осужденным, содержащимся под стражей – в тот же срок со дня вручения ему копии приговора.

Осужденный вправе ходатайствовать о своем желании присутствовать при рассмотрении апелляционный жалобы (представления), подать свои возражения в письменном виде и иметь возможность довести до суда апелляционной инстанции свою позицию непосредственно либо с использованием систем видеоконференцсвязи.

Председательствующий 

<

...> Е.П.Зарубина 

<

...>